
Aanwinsten van SBA — Periode 2003/07

Ongeldig udc

Etudes historiques,́economiques & religieuses sur Tournai
durant le r̀egne de Louis XIV: la conquête en 1667/ F.
Desmons. — Tournai : Casterman, 1905. — 275 p.

SBA: 656220

De Westerschelde, een water zonder weerga:
ontstaansgeschiedenis en kaartbeeld, havens, handel en
scheepvaart , verkeer, verdronken dorpen, oorlog en
verdedigingswerken, natuur en milieu en andere aspecten van
de Westerschelde/ [edit.] A.M.J. de Kraker. — Kloosterzande :
Duerinck, 2002. — 228 p., ill. — ISBN 90–72604–07–5

SBA: 655833

Zonder udc

Friedrich Schlegel in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten/
Ernst Behler. — Hamburg : Rowohlt, 1966. — 185 p., ill. —
(Rowohlts Monographien ; 123)

SBA: 656300

Catalogue de la section espagnoleà l'exposition universelle
d'Anvers, 1885. — Anvers : Buschmann, 1885. — 21 p.

SBA: 655899

Catalogue officiel ǵeńeral / Exposition universelle [1885:
Anvers]. — Anvers : Stockmans, 1885. — 2 v.

SBA: 655926

1–2

Documents et rapports des membres du jury publiés par la
Commission royale de Belgique: groupe 4–9/ Exposition
internationale, coloniale et d'exportation géńerale. Section belge
[1883: Amsterdam]. — Bruxelles : Weissenbruch, 1883. — 639
p.

SBA: 656722

Exposition universelle d'Anvers, 1885: section Suisse. —
Anvers : Bellemans, 1885. — 5 p.

SBA: 655879

Exposition universelle d'Anvers, 1885: section brésilienne. — 2
ed. — Anvers : Buschmann, 1885. — 50 p.

SBA: 655889

Exposition universelle d'Anvers, 1885: catalogue officiel de la
section ńeerlandaise. — Anvers : Stockmans, 1885. — 24 p.

SBA: 655891

Exposition universelle d'Anvers, 1885: liste du jury. —
Bruxelles : Weissenbruch, 1885. — 95 p.

SBA: 655895

Exposition universelle d'Anvers, 1885: Grand Duché de
Luxembourg. — Anvers : Buschmann, 1885. — 6 p.

SBA: 655906

Exposition universelle d'Anvers, 1885: section de la Serbie,
galeries de l'industrie, catalogue. — Anvers : Stockmans,
1885. — 17 p.

SBA: 655919

Exposition universelle d'Anvers, 1885: catalogue de la section
belge. — Bruxelles : Mertens, 1885. — 230 p.

SBA: 655925

Exposition universelle d'Anvers: empire du Brésil (Aḿerique du
sud), notice sur quelques produits de la section brésilienne. —
Bruxelles : Polleunis, Ceuterick et Lefébure, 1885. — 32 p.

SBA: 655575

Exposition universelle d'Anvers en 1894. — Bruxelles :
Lesigne, 1895-1897. — 3 v.

SBA: 656081

1–3

Exposition universelle internationale de 1889à Paris:
catalogue sṕecial officiel de l'exposition de la république
Argentine. — Lille : Danel, 1889. — 512 p.

SBA: 655886

Exposition universelle internationale de 1900à Paris: section
belge, classification ǵeńerale. — Bruxelles : Bulens, 1898. —
64 p.

SBA: 655892

De seer wonderlijcke . . . incompst, vanden . . . prince Philips
. . . inde stadt van Antwerpen, anno M.CCCCC.XLIX Duer
Cornelium Grapheum . . . int Latijn bescreven/ Cornelius
Grapheus. — Tantwerpen : [Gedrukt bij] Geprint by Gillis van
Diest, 1550. — front. ; ill. ; met uitslaande pltn., folio, 22
cm. — Bibliografische referentie BT, 1326 ; bibliografische
referentie Machiels, J. Cat. Rijksuniv. Gent, G-448 ;
bibliografische referentie Adams, S-764 ; bibliografische
referentie BM STC Dutch, 1470–1600, p.185

SBA: K 7613 [C2–513 e]

SBA: 656285

Defect ex.: Gegaveerde titelpag. en laatste blad (drukkersmerk)

ontbreken.

International exhibition of Antwerp, 1885: official catalogue of
the English section. — Antwerp : Buschmann, 1885. — 33 p.

SBA: 655920

Fréd́eric le Grand/ Théodore Juste. — Verviers : Gilon. — 96
p. — (Bibliothèque Gilon: galerie historique ; 40)

SBA: 657248

Katalog derÖsterreichischen Theilnehmer an der
internationalen Welt-Ausstellung in Antwerpen, 1885. — Wien :
N.-Ö. Handels- und Gewerbekammer, 1885. — 108 p.

SBA: 655907

La Norv̀ege: Commission royale instituée pour favoriser et
encourager la participation norv́egiennèa l'Exposition
universelle d'Anvers, 1885. — Anvers : Stockmans, 1885. — 20
p.

SBA: 655918



Die wissenschaftlichen Vereine und Gesellschaften
Deutschlands im neunzehnten Jahrhundert: Bibliographie ihrer
Veröffentlichungen seit ihrer Begründung bis auf die
Gegenwart/ Johannes M̈uller. — Berlin : Asher, 1887. — 878 p.

SBA: 656926

Norvège: catalogue d'appareils d'enseignement pratique, de
livres- et de mat́eriel d'́ecole pour les diff́erents d́egŕes de
l'enseignement primaire/ Exposition universelle [1878:
Paris]. — Christiana : Pedersen & Tangen, 1878. — 8 p.

SBA: 656348

Le pavillon national de Danemark̀a l'Exposition universelle et
internationale de Bruxelles 1935: agriculture, industrie, arts
décoratifs et industriels, p̂eche, navigation,́eléments
dinformations sur les conditions d'ordre social, culturel et
économique du Danemark, cinéma. — S.l. : s.n., 1935. — 128
p., ill.

SBA: 656782

Recueil des rapports des ouvriers délégúes par la ville de
Bruxelles/ Exposition universelle [1885: Anvers]. —
Bruxelles : Baertsoen, 1885

SBA: 655900

Het geroofd vinkennestje. De ezel en de fiets/ Lodewijk
Scheltjens ; [ill.] P. Dierckx. — Gent : Vanderpoorten, 1900. —
32 p., ill. — (Lente-bloempjes ; 1900: 2)

SBA: 656835

Sezione industriale italiana: catalogo generale, Esposizione
universale di Anvera del 1885. — Roma : Fratelli centenari,
1885. — 529 p.

SBA: 655882

La Sùede: commission royale instituée pour favoriser et
encourager la participation súedoiseà l'Exposition universelle
d'Anvers, 1885. — Anvers : Stockmans, 1885. — 9 p.

SBA: 655905

Metrologisch vademecum voor Vlaanderen/ P. Vandewalle ;
[medew.] J. Mertens. — Brugge : Genootschap voor
Geschiedenis, 2003. — 93 p. — (Bronnen en bijdragen tot de
Vlaamse geschiedvorsing ; 7)

SBA: 656860

Weltausstellung Antwerpen, 1885: officieller Katalog der
Deutschen Abteilung. — Emmerich : Romen, 1885. — 123 p.

SBA: 655913

Schrift en letter

De caratteri/ Leopardo Antonozzi. — Nieuwkoop : Miland
Publishers, 1971. — ill. — Herdruk van uitgave 1638:
Rome. — ISBN 90–6003–534–8

SBA: 656003

Lusthof der schrijfkonste/ Simon de Vries. — Nieuwkoop :
Miland Publishers, 1971. — Herdruk van uitgave 1610:
Amsterdam. — ISBN 90–6003–013–3

SBA: 655995

Bibliotheconomie

Algemeene catalogus van de kantonnale
onderwijzersbibliotheken van Limburg= Catalogue ǵeńeral des
bibliothèques cantonales des instituteurs du Limbourg/
Limburg, Provincie. Lager Onderwijs. Hoofdinspectie ;
Limbourg, Province. Enseignement primaire. Inspection
principale. — Hasselt : Ceysens, 1917. — 398 p.

SBA: 656297

Children's books and international goodwill: report an book
list / International Bureau of Education. — Genève : 1929. —
80 p.

SBA: 656223

Handleiding STCV/ Joost Depuydt ; Goran Proot. —
Antwerpen : 2002. — 145 p. — (Publicaties van het
STCV-project ; 1)

SBA: 657013

Public libraries in America/ William I. Fletcher. — London :
Sampson Low, Marston, 1894. — 169 p. — (Columbian
knowledge series ; 2)

SBA: 656262

Systematische Aufstellung in Vergangenheit und Gegenwart/
Bernd Lorenz. — Wiesbaden : Harrassowitz, 2003. — 365 p. —
(Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen ; 45). —
ISBN 3–447–04616–3

SBA: 655872

Vertalende woordenboeken

Groot Nederduitsch en Fransch woordenboek= Grand
dictionnaire hollandois & françois/ Pierre Marin. — Tweede
druk van ontelbaare feilen gezuivert. — Dordrecht : by Joannes
van Braam, 1730 ; Amsterdam : [Te koop bij] by Hermanus
Uytwerf, A. Wor, en de erven van G. Onder de Linden, 1730. —
1064 p., 4°

SBA: 656077

Congresverslagen

De marge van de vrijheid: over censuur, zelfcensuur en
tolerantie, voordrachten gepresenteerd tijdens de jaarlijkse
Agricoladag op 9 maart 2001 te Meppel/ Antoon de Baets ;
Jacques Dane ; Joop Koopmans ; e.a. — Groningen :
Onderzoeksschool Rudolf Agricola, 2002. — 74 p., ill. —
ISBN 90–76063–08–7

SBA: 656145



L'Afrique et la conf́erence ǵeographique de Bruxelles/ Émile
Banning. — 2 ed. — Bruxelles : Muquardt, 1878. — 224 p., ill.

SBA: 655894

Coup d'oeil sur l'histoire de la Perse: leçon d'ouverture du
cours de langues et littératures de la Perse faite au collège de
France le 16 avril 1885/ James Darmesteter. — Paris : Leroux,
1885. — 67 p. — (Biblioth̀eque orientale elźevirienne ; 44)

SBA: 656247

Congr̀es d'instituteurs, 23, 24, 25, et 26 septembre 1841, tenuà
l'Hotel-de-ville de Bruxelles: compte-rendu de cette
assembĺee. — Bruxelles : Tircher, 1841. — 64 p.

SBA: 656400

Congr̀es international pour l'aḿelioration du sort des
sourds-muets. — Rotterdam

SBA: 657185

3(1884)

Congr̀es professoral de Belgique, réunià Bruxelles les 26 et 27
septembre 1848. — Bruxelles : 1848. — 44 p.

SBA: 656275

Produktion und Kontext: Beiträge der internationalen
Fachtagung der Arbeitsgemeinschaft für germanistische Edition
im Constantijn Huygens Instituut, Den Haag 4. bis 7. März
1998/ [edit.] H.T.M. van Vliet. — T̈ubingen : Max Niemeyer,
1999. — 348 p. — (Editio: Beihefte ; 13). —
ISBN 3–484–29513–9

SBA: 656137

Galilée devant les critiques de la postérité: conf́erence faite au
Palais de la d́ecouverte, le 14 avril 1956/ A.C. Crombie. —
Paris : Universit́e de Paris, 1957. — 24 p.

SBA: 656489

Lobatchevsky: grand mathématicien russe, sa vie, son oeuvre,
conf́erence fait au Palais de la découverte le 1er d́ecembre
1956/ Sophie Piccard. — Paris : 1957. — 39 p., ill. — (Les
conf́erences du Palais de la découverte ; D: 47)

SBA: 657130

Perswezen

Mes petits papiers, 1860–1870/ Hector Pessard. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1887. — 334 p.

SBA: 656412

Plaatwerken

Les amis de la maison. — S.l. : s.n. — ill.
SBA: 656742

The bumble bee: special visual-aid book for schools. —
London : School-Aid. — 8 pltn, ill.

SBA: 657023

Le beau Brabant: vingt eaux-fortes/ Henri Liebrecht ;
[ill.] Maurice Flament. — Bruxelles : Gauloises, 1926. — ill.

SBA: 656191

Livre d'images d'animaux. — S.l. : s.n. — ill.
SBA: 656743

Eindhoven in oude ansichten/ A.J.J.H. Tops. — Zaltbommel :
Europese Bibliotheek, 1969. — 163 p., ill. — (In oude
ansichten ; 1969: 3)

SBA: 656188

Audio-visuele publicaties

Familieziek/ van, Adriaan Dis. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–751–6

SBA: 656012

Sluitertijd / Erwin Mortier. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–761–3

SBA: 656011

Sprekt, Brusse, sprekt/ Staf Nimmegeers ; [bew.] Remon
Doms. — Brussel : Academie van het Brussels, 2002. — 1 CD

SBA: 656849

Beeldverhaal

Hanenpoot: prentenboek voor zijn zoontje Julius Willem/
Willem Bilderdijk ; [edit.] Jan Bosch. — Culemborg : Tjeenk
Willink, 1977. — 48 p., ill. — (Klassieken: Nederlandse
letterkunde ; 1977: 1). — ISBN 90–11–91722–7

SBA: 657261: 3

Convoluut

SBA: C 243437:[3] [M-492 d]

Félix au cińema/ Pat Sullivan. — Paris : Hachette, 1932. — 32
p., ill.

SBA: 655953

Bibliologie. Bibliofilie

De marge van de vrijheid: over censuur, zelfcensuur en
tolerantie, voordrachten gepresenteerd tijdens de jaarlijkse
Agricoladag op 9 maart 2001 te Meppel/ Antoon de Baets ;
Jacques Dane ; Joop Koopmans ; e.a. — Groningen :
Onderzoeksschool Rudolf Agricola, 2002. — 74 p., ill. —
ISBN 90–76063–08–7

SBA: 656145

Form and meaning in the history of the book: selected essays/
Nicolas Barker. — London : British Library, 2003. — 514 p.,
ill. — (The British Library studies in the history of the book ;
2003: 1). — ISBN 0–7123–4777–1

SBA: 655843 [C0–319 f]



Deugdelijke arrebeid vordert lang bepeinzen: jubileumboek
uitgegeven ter gelegenheid van het 250-jarig bestaan van
uitgeverij Bohn, 1752–2002/ [edit.] Peter Gijsbers ;
[edit.] Anton van Kempen. — Houten : Bohn Stafleu Van
Loghum, 2002. — 350 p., ill. — ISBN 90–313–2525–2

SBA: 655822

Éditions originales et autographes d'écrivains français
contemporains/ [edit.] Marie-Th́er̀ese Lenger ;
[edit.] Jean-François Gilmont ; [edit.] Martine Gilmont ; e.a. —
Bruxelles : Biblioth̀eque royale de Belgique, 1966. — 227 p.,
ill. — (Biblioth èque de madame Louis Solvay ; 3)

SBA: 656602: 3

Foreign-language printing in London, 1500–1900/ [edit.] Barry
Taylor. — London : British Library, 2002. — 273 p., ill. —
ISBN 0–7123–1128–9

SBA: 655840 [C0–319 f]

Helmer's veilingcatalogus/ [edit.] M. van Hattum. —
Amstelveen : s.n., 1989. — 21 p. — (Amstelveense cahiers ; 6)

SBA: 657189

Historique du cercle d'études typographiques de Bruxelles. —
S.l. : s.n. — 161 p., ill.

SBA: 657271

Het boekbinden: beknopt historisch-technisch overzicht ten
dienste van de opleiding tot boekhandelaar en uitgever, van
werkwijzen, gevolgd van de vroegste tijden tot en met de
technisch-mechanische bindmethode voor uitgavebindwerk
toegepast in het heden/ F.P. d' Huy. — Amsterdam :
Vereeniging ter Bevordering van de Belangen des Boekhandels,
1957. — 68 p., ill.

SBA: 657298

Incunabula and their readers: printing, selling and using books
in the fifteenth century/ [edit.] Kristian Jensen. — London :
British Library, 2003. — 291 p., ill. — ISBN 0–7123–4769–0

SBA: 655838

Virgil and the myth of Venice: books and readers in the Italian
Renaissance/ Craig Kallendorf. — Oxford : Clarendon,
1999. — 251 p. — ISBN 0–19–815254-X

SBA: 656172

Melchioris Barlaei de raptu Ganymedes liber: Edition und
Kommentar/ Julianna Katona. — Frankfurt am Main : Lang,
2002. — 306 p. — (Europ̈aische Hochschulschriften: Reihe 15
Klassische Sprache und Literaturen ; 86). —
ISBN 3–631–50321–0

SBA: 657007

Die Dietsche boeke die ons toebehoeren: de kartuizers van
Herne en de productie van Middelnederlandse handschriften in
de regio Brussel (1350–1400)/ Erik Kwakkel. — Leuven :
Peeters, 2002. — 316 p., ill. — (Miscellanea Neerlandica ;
27). — ISBN 90–429–1186–7

SBA: 656015

Lives in print: biography and the book trade from the middle
ages to the 21st century/ [edit.] Robin Myers ; [edit.] Michael
Harris ; [edit.] Giles Mandelbrote. — New Castle, Del. : Oak
Knoll, 2002. — 208 p., ill. — (Publishing pathways series on
the history of the book ; 2002: 1). — ISBN 1–58456–094–0

SBA: 655842

Livres anciens/ [edit.] Georges Colin ; [edit.] Marie-Th́er̀ese
Lenger ; [edit.] Anne Rouzet. — Bruxelles : Bibliothèque royale
de Belgique, 1969. — 303 p., ill. — (Bibliothèque de madame
Louis Solvay ; 1)

SBA: 656602: 1

Livres illustŕes et reliures modernes/ [edit.] Franz
Schauwers. — Bruxelles : Bibliothèque royale de Belgique,
1965. — 218 p., ill. — (Biblioth̀eque de madame Louis Solvay ;
2)

SBA: 656602: 2

Das Lorscher Evangeliar: eine Zimelie der Buchkunst des
abendl̈andischen Fr̈uhmittelalters/ [edit.] Hermann
Schefers. — Darmstadt : Hessische Historische Kommission,
2000. — 156 p., ill. — (Arbeiten der Hessischen Historischen
Kommission: neue Folge ; 18). — ISBN 3–88443–039–4

SBA: 656001

Produktion und Kontext: Beiträge der internationalen
Fachtagung der Arbeitsgemeinschaft für germanistische Edition
im Constantijn Huygens Instituut, Den Haag 4. bis 7. März
1998/ [edit.] H.T.M. van Vliet. — T̈ubingen : Max Niemeyer,
1999. — 348 p. — (Editio: Beihefte ; 13). —
ISBN 3–484–29513–9

SBA: 656137

The rise of the image: essays on the history of the illustrated art
book/ [edit.] Rodney Palmer ; [edit.] Thomas Frangenberg. —
Aldershot : Ashgate, 2003. — 274 p., ill. — (Reinterpreting
classicism: culture, reaction and appropriation ; 2003: 1). —
ISBN 0–7546–0559–0

SBA: 655834

The Stationers' Company: a history of the later years,
1800–2000/ [edit.] Robin Myers. — Chichester : Worshipful
Company of Stationers & Newspaper Makers, 2001. — 265 p.,
ill. — ISBN 1–86077–140–8

SBA: 657057

The pleasures of bibliophily: fifty years of ‘The book collector’,
an anthology. — London : British Library, 2003. — 310 p.,
ill. — ISBN 0–7123–4779–8

SBA: 655837

Bibliographie líegeoise/ Xavier de Theux de Montjardin. — 2
ed. — Bruges : Desclée de Brouwer, 1885. — 1713 p.

SBA: B 18331 [S3–948 b]

+ zaal 16, 19 c

SBA: 656610



La tradition vive: ḿelanges d'histoire des textes en l'honneur de
Louis Holtz/ [edit.] Pierre Lardet. — Turnhout : Brepols,
2003. — 466 p., ill. — (Bibliologia ; 20). —
ISBN 2–503–51321–2

SBA: 657056

Comic print and theatre in early modern Amsterdam: gender,
childhood and the city/ Angela Vanhaelen. — Aldershot :
Ashgate, 2003. — 219 p., ill. — (Studies in performance and
early modern drama ; 2003: 1). — ISBN 0–7546–0844–1

SBA: 655835

Filosofie

Travaillons donc a bien penser/ Georges Aimel. — Paris :
Bossard, 1919. — 164 p. — (Collection in-16 Bossard: série
bleue ; 1919: 1)

SBA: 655813

Propos sur l'esth́etique/ Alain. — Paris : 1923. — 126 p.
SBA: 656689

Essais d'esth́etique, de philosophie et littérature/ Victor
Basch. — Paris : Alcan, 1934. — 413 p. — (Bibliothèque de
philosophie contemporaine ; 1934: 4)

SBA: 656881

L'interdépendance entre la science scolastique et les techniques
utilitaires (12e, 13e et 14e siècles/ Guy Beaujouan. — Paris :
Universit́e de Paris, 1957. — 20 p. — (Les conférences du
Palais de la d́ecouverte ; D: 46)

SBA: 656554

Kant, 1724–1804/ Julien Benda. — Geǹeve : Traits, 1948. —
163 p. — (Les classiques de la liberté ; 7)

SBA: 656336

De levende gedachten van Kant/ Julien Benda. — Den Haag :
Servire, 1949. — 225 p.

SBA: 656612

De kop van de bromvlieg: een metabletische studie/ J.H. van
den Berg. — Nijmegen : SUN, 2001. — 61 p., ill. —
ISBN 90–5875–010–8

SBA: 656179

Fréd́eric Nietzsche: enfance et jeunesse/ Richard Blunck ;
[vert.] Eva Sauser. — Buchet : Corrêa, 1955. — 254 p.

SBA: 656586

Spinoza/ Léon Brunschvicg. — Paris : Alcan, 1894. — 224 p.
SBA: 656917

Auguste Comte, sa vie, son oeuvre avec un exposé de sa
philosophie/ André Cresson. — Paris : Presses universitaires de
France, 1947. — 160 p. — (Philosophes ; 1947: 2)

SBA: 656549

La morale de Kant: etude critique/ André Cresson. — Paris :
Alcan, 1897. — 203 p.

SBA: 656397

Les vendredis d'Agenor Tograff: divertissements philosophiques
et littéraires/ Albert Debaty ; [medew.] Abel Hermant. —
Bruxelles : s.n. — 250 p. — (Voilà ; [ 1])

SBA: 656411

Les devoirs: essai sur la morale de Cicéron/ Arthur
Desjardins. — 2 ed. — Paris : Perrin, 1893. — 422 p.

SBA: 657296

Platon/ Auguste Dìes. — Paris : Flammarion, 1930. — 221
p. — (Les grands coeurs ; 1930: 1)

SBA: 656655

Confucius et l'humanisme chinois/ Pierre Do-Dinh. — Paris :
Seuil, 1958. — 191 p., ill. — (Mâıtres spirituels ; 14)

SBA: 656501

Malebranche/ Pierre Ducasśe. — 3 ed. — Paris : Presses
universitaires de France, 1968. — 134 p. — (Philosophes ;
1968: 1)

SBA: 656732

Bacon/ Gérard Escat. — Paris : Presses universitaires de
France, 1968. — 127 p. — (Philosophes ; 1968: 2)

SBA: 656735

Lucubrationes, vel potius absolutissima kuklopaideia, nempe:
Liber de ratione studii, utriusque linguae grammatice,
dialectice, rhetorice, mathematice . . . multa/ Joachimus Fortius
Ringelbergius. — Basileae : Apud Bartholomaeum
Westhemerum, 1538. — 698 p., 8°

SBA: 656136 [C2–554 aa]

Simone de Beauvoir, ou: Le refus de l'indifférence/ Laurent
Gagnebin ; [medew.] de, Simone Beauvoir. — Paris :
Fischbacher, 1968. — 185 p.

SBA: 656738

Problèmes de philosophie positive: l'enseigement intégral,
l'inconnaissable/ Guillaume de Greef. — Paris : Reinwald,
1900. — 169 p. — (Biblioth̀eque internationale des sciences
sociologiques ; 1900: 1)

SBA: 656280

Friedrich Schiller als Mensch, Geschichtschreiber, Denker und
Dichter: ein gedr̈angter Kommentar zu Schiller's sämmtlichen
Werken/ Karl Grün. — Leipzig : Brockhaus, 1844. — 776 p.

SBA: 656757

Héraclite d'Eph̀ese/ [vert.] Yves Battistini ; [medew.] Reńe
Char. — Paris : Cahier d'art, 1948. — 101 p.

SBA: 656363

Ibn Khald̂un / [edit.] Mohamed-Aziz Lahbabi. — Paris :
Seghers, 1968. — 190 p. — (Philosophes de tous les temps ; 47)

SBA: 656673



Teilhard de Chardin/ Ernest Kahane ; [medew.] Jean Orcel. —
Paris : Union rationaliste, 1960. — 127 p.

SBA: 656435

Praktisch verstand: klein handboek voor non-conformisten/
Theo Kars. — Amsterdam : Querido, 2003. — 192 p. —
ISBN 90–214–7002–0

SBA: 655820

Essais sur Montaigne/ E. Labĺenie. — Paris : Sociét́e d'́edition
d'enseignement supérieur, 1967. — 184 p.

SBA: 656228

Nietzsche, ou: L' histoire d'uńegocentrisme ath́ee/ J.C.
Lannoy. — Paris : Desclée De Brouwer, 1952. — 398 p.

SBA: 656259

Phénoḿenologie de Husserl: essai sur la genèse de
l'intentionnalit́e / Quentin Lauer. — Paris : Presses
universitaires de France, 1955. — 444 p. — (Epiméth́ee: essais
philosophiques ; 1955: 3)

SBA: 657122

La philosophie de Jacobi/ Lucien Lévy-Bruhl. — Paris : Alcan,
1894. — 263 p.

SBA: 656925

Le guide deśegaŕes: trait́e de th́eologie et de philosophie/
Moses Maimonides ; [edit.] S. Munk. — 2 ed. — Paris :
Maisonneuve, 1960. — 3 v.

SBA: 656333

1–3
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maximes de La Rochefoucauld. Caract̀eres de La Bruỳere.
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1898. — 39 p., ill. — (L'anńee du certificat d'études ; 1898: 1)

SBA: 657226

Les boissons alcooliques: usages et abus, conférences/ A.
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leurs enfants/ Franco [S.J.] ; [vert.] Victor Doublet. —
Bruxelles : Goemaere, 1863. — 290 p.

SBA: 656233
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Nouvelleéducation de la femme dans les classes cultivées/ d'
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circulaires minist́erielles publíes en vue de règler l'ex́ecutions
de la loi: loi du 1er juillet 1879 portant ŕevision de la loi du 23

septembre 1842/ Victor Luerquin. — Bruxelles : Gobbaerts,
1879. — 136 p.

SBA: 656277

Rapport adresśe au pŕesident de la ŕepublique sur l'ex́ecution de
la loi de 23 d́ecembre 1874 relativèa la protection du premier
age. — Paris : Journaux officiels, 1886. — 151 p.

SBA: 656175

Rapport sur le projet d'annexion de Molenbeek-Saint-Jeanà la
ville de Bruxelles/ Commune de Molenbeek-Saint-Jean. —
Molenbeek-Saint-Jean : 1920. — 39 p.

SBA: 656075

Règlement d'ordre intérieur (arrête minist́eriel du 1er juin
1927): ath́eńees royaux= Huishoudelijk reglement
(ministerieele besluiten van 1 juni en 1 september 1927):
Koninklijke Athenaea/ Belgique. Minist̀ere des sciences et des
arts ; Belgïe. Ministerie van Wetenschappen en Kunsten. —
Bruxelles : ICM. — 2 v. in 1 bd

SBA: 656616

Règlements de l'administration centrale: organisation du corps
diplomatique/ Belgique. Minist̀ere des affaireśetrang̀eres. —
Etterbeek : Verhavert, 1876. — 196 p.

SBA: 655904

Voeux adresśes au futur congr̀es/ J.J. de Sellon. — Genève :
Vignier, 1830. — 14 p.

SBA: 656592

L'instruction primaire compaŕee aux lois de 1842 et de 1879,
comment́ee d'apr̀es les documents et les discussions
parlementaires, suivie des arrêt́es royaux et ministériels et de la
circulaire minist́erielle publíes en vue de régler l'ex́ecution de la
loi: loi organique du 20 septembre 1884/ P.F.X.
Temmerman. — 2 ed. — Louvain : Peeters, 1884. — 111 p.

SBA: 656278

Interpellations de M. Thiers et débats a la chambre des déput́es
sur l'ex́ecution des lois de l'état a l'́egard des congrégations
religieuses suivi du texte officiel des lois et des divers documents
relatifs a cette question, recueillis par un avocatà la Cour
royale de Paris. — Paris : Comptoir des imprimeurs-unis,
1845. — 297 p.

SBA: 656224

Strafrecht

Code civil et ṕenal du judäısme: traduit pour la première fois
sur l'original chald́eo-rabbinique accompagné de notes et
extraits des commentaires/ Jean de Pavly. — Paris : Leroux,
1896. — 311 p. — (Biblioth̀eque orientale elźevirienne ; 71). —
Franse en Hebreeuwse tekst

SBA: 656102



Burgerlijk recht

De la nationalit́e au point de vue de la milice et du droit
électoral: trait́e th́eorique et pratique/ V. Bonet ; Th.
Jacquemin. — Gand : Van Doosselaere, 1909. — 206 p.

SBA: 656253

Du privilège des entrepreneurs de travaux publics et de son
abrogation: d́ecret du 26 pluvîose an II/ Hubert Brunard. —
Bruxelles : Guyot, 1880. — 111 p.

SBA: 657237

Code civil et ṕenal du judäısme: traduit pour la première fois
sur l'original chald́eo-rabbinique accompagné de notes et
extraits des commentaires/ Jean de Pavly. — Paris : Leroux,
1896. — 311 p. — (Biblioth̀eque orientale elźevirienne ; 71). —
Franse en Hebreeuwse tekst

SBA: 656102

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht

Statuten en huishoudelijk reglement der vereeniging ‘Het
Bilderdijk-Museum’ te Amsterdam. — Amsterdam :
Portielje. — 11 p.

SBA: 657188

Gerechtelijk privaatrecht

Vieux proc̀es, vieux arr̂ets/ Henri Heuse ; Maurice Degey. —
Bruxelles : Larcier, 1940. — 128 p.

SBA: 656561

Notariaat Petrus Josephus Swiggers: notaris te Boom, akten
1759–1780/ Tom de Loenen. — Rumst : Geschiedkundige
Kring Rumesta, 2003. — 218 p. — (Uitgaven van de
Geschiedkundige Kring Rumesta ; 46)

SBA: 655832

Sociaal recht. Arbeidsrecht

La caisse des pensions de la ville de Bruxelles et la néćessit́e de
la réformer/ Alfred Allard. — Bruxelles : Bruylant-Christophe,
1891. — 85 p.

SBA: 655917

Aux jeunes le travail! Aux vieux le repos: douanes et accises. —
S.l. : s.n., 1901. — 16 p.

SBA: 657231

Les socíetes mutuelles d'assurance et de réassurance contre la
mortalité du b́etail / Octave Bouzin. — 4 ed. — Binche :
Secŕetariat du cercle d'études sociales et de propagande,
1899. — 48 p.

SBA: 656060

Eenige wenken en inlichtingen voor de Belgische werklieden die
in Frankrijk gaan arbeiden. — Brussel : Lesigne, 1906. — 48 p.

SBA: 657094

Rapport concernant le service de l'assistance publique: dépots
de mendicit́e, maisons de refuge,écoles de bienfaisance de
l'état, comit́es de patronage, assitance par le travail, pensions
de veillesse/ Bruxelles, Ville. — Bruxelles : Guyot, 1901. — 75
p.

SBA: 656822

Rapport concernant le service de l'assistance publique: dépots
de mendicit́e, maisons de refuge,écoles de bienfaisance de
l'état, comit́es de patronage, assitance par le travail, pensions
de veillesse/ Bruxelles, Ville. — Bruxelles : Guyot, 1902. — 54
p.

SBA: 656824

Manuel pratique et commentaire de la loi du 19 mai 1874 sur le
travail des enfants et des filles mineures dans l'industrie: lois de
protection de l'enfance ouvrière/ Eug̀ene Tallon. — 3 ed. —
Paris : Pichon, 1885. — 588 p.

SBA: 657243

Tien kleine Belgen/ Frank Vandenbroucke. — Leuven :
Davidsfonds, 2002. — 159 p., ill. — ISBN 90–5826–167–0

SBA: 656859

Polemologie

De klacht van de vrede die overal door alle volken verstoten en
versmaad wordt/ Desiderius Erasmus ; [vert.] Truus van
Leeuwen ; [medew.] Johanna J.M. Meyers. — 2 ed. —
Rotterdam : Donker, 2002. — 95 p. — ISBN 90–6100–259–1

SBA: 656028

Les derniers jours de Dixmude,épisode de la bataille de l'Yser:
participation de l'arḿee belgèa la guerre mondiale de
1914–1918/ Raoul Pontus. — Tournai : Casterman, 1920. —
126 p.

SBA: 656566

Le fusil a ŕeṕetition: mod̀ele belge 1889, système Mauser,
calibre 7 m/m 65/ Alex. Résimont. — Bruxelles : Demanet,
1889. — 24 p., ill.

SBA: 656600

Maatschappelijk dienstbetoon. Humanitaire
verenigingen

Franc-maçonnerie: discours de réception/ Littr é [M.]. —
Bruxelles : Poot. — 8 p.

SBA: 656057

Schoonheid en liefde: voortrekkerij voor meisjes/ Yvonne
Vanhaegendoren-Groffi ; M. Vanhaegendoren. — Leuven :
Vlaamsch Scouts Pers Comité. — 103 p.

SBA: 656519



Opvoeding. Onderwijs

Algemeene onderrichtingen voor het onderwijzend personeel
der middelbare scholen en der koninklijke athenæa=
Instructions ǵeńerales, adresśees au personnel enseignant des
écoles moyennes et des Athéńees royaux/ België. Ministerie van
Wetenschappen en Kunsten ; Belgique. Ministère des sciences
et des arts. — Lìege : Thone, 1929. — 24 p.

SBA: 656618

L'instruction primaire en France avant la révolution d'apr̀es les
travaux ŕecents et des documents inédits/ Allain [Abbé]. —
Paris : Socíet́e bibliographique, 1881. — 304 p.

SBA: 656513

Die Volksschule: unter Mitwirkung von Fachmännern/ F.
Alleker. — 3 ed. — Freiburg im Breisgau : Herder, 1881. —
830 p.

SBA: 657088

Notes et documents sur lesétablissements d'instruction primaire
de la ville de Reims/ J.-B. Ernest Arnould. — Reims : Regnier,
1848. — 638 p.

SBA: 656406

Hints on introducing the kindergarten system into english infant
schools/ M.E. Bailey. — London : Philip, 1876. — 62 p.

SBA: 656568

Wetgeving betreffende het middelbaar onderwijs/ Léon
Bauwens. — Lier : Van In, 1955. — 436 p.

SBA: 656423

Open adres aan de leden der Staten-Generaal: volksonderwijs,
1872/ F.H. van Beijma thoe Kingma. — Heerenveen : Hingst,
1873. — 45 p.

SBA: 656717

Twee wegen: handboek voor zedenleer middelklassen M.O. en
N.O./ J. Bergmans ; A.R. van Cauwelaert. — 3 ed. —
Antwerpen : Sikkel, 1955. — 320 p.

SBA: 656242

Bijdragen over school-hygı̈ëne/ Vereeniging tot Verbetering der
Volksgezondheid [Utrecht]. — 2 ed. — Utrecht : Van Druten,
1880. — 126 p., ill.

SBA: 656046

Goed lezen en verstaan: leesboekjes voor lager en middelbaar
onderwijs/ Jos Blockhuys ; Karel Weyler. — Antwerpen :
Kockx, 1891. — 228 p.

SBA: 656900

Het lager onderwijs in Gelderland, 1795–1858/ P.Th.F.M.
Boekholt. — Zutphen : Walburg Pers, 1978. — 406 p. —
(Gelderse historische reeks ; 11). — ISBN 90–6011–394–2

SBA: 656902

Vroolijk lezen: een eenvoudige globale leesmethode/ L.
Bogaerts ; Fr. Noels ; J. Suetens. — Lier : Van In, 1939. — 9 v.,
ill.

SBA: 656085

9

De openbare lagere school tegen de beschuldiging van
godsdienstloosheid verdedigd: advies in de tweede kamer der
staten-generaal/ J. de Bosch Kemper. — Amsterdam :
Witkamp, 1868. — 28 p.

SBA: 656523

Nederlandsch taalboek: door de stad Antwerpen aangenomen
voor de lagere scholen/ Aug. Bossaerts. — 3 ed. —
Antwerpen : Bossaerts, 1916

SBA: 656048

2

Jeugd: leesboek voor lager en middelbaar onderwijs/ M.
Brants ; O. van Hauwaert. — Gent : Vanderpoorten, 1924. —
155 p., ill.

SBA: 656833

De onderwijsquaestie: eene parlementaire gedachtenwisseling/
W.M. de Brauw. — 's Gravenhage : Van Stockum, 1869. — 104
p.

SBA: 656341

Der Reichsbund der deutschen Schullandheime e.V.: illustriertes
Handbuch/ Th. Breckling. — Kiel : Kunstdruck- und
Verlagsb̈uro, 1930. — 384 p.

SBA: 656777

De verbreiding der instellingen van vooruitzicht door het
onderwijs: de spaarkas, de lijfrentekas, de onderlinge bijstand
in de school/ du, Maria Caju. — 2 ed. — Brussel : Lebègue,
1896. — 16 p.

SBA: 656821

Fröbels methode tot natuurlijke en harmonische ontwikkeling
van lichaam en geest: een boek voor moeders/ van, Elise
Calcar-Schiotling. — 6 ed. — `s-Gravenhage : Ykema, 1898. —
317 p., ill.

SBA: 656785

L'instruction populaire en France: d́ebats parlementaires/
Carnot [M.] ; Havin [M.] ; Jules Simon. — Paris :
Degorce-Cadot. — 256 p.

SBA: 656573

Bloemlezing: dicht- en prozastukken uit de beste schrijvers, ten
gebruike van middelbare scholen en van lagere klassen der
athenæa/ W. Claesen. — Brussel : Castaigne, 1901

SBA: 657299

Stillectuur voor den 3den graad van de lagere school, met
aangepaste opgaven en teekeningen/ R. de Cock ; Fr.
Hofman. — Lier : van In, 1939. — 131 p. — (Prettig lezen ; 2)

SBA: 656562

2



De kleine lezer: een achttal boekjes voor het aanvankelijk
leesonderwijs/ J.H. Colenbrander ; [edit.] J. Koonings. —
Zutphen : Thieme, 1894. — 8 v., ill.

SBA: 656492

2

Compte rendu de la semaine pédagogique de l'enseignement
normal catholique de langue française. — Bruxelles

SBA: 657234

1(1924)

Congr̀es d'instituteurs, 23, 24, 25, et 26 septembre 1841, tenuà
l'Hotel-de-ville de Bruxelles: compte-rendu de cette
assembĺee. — Bruxelles : Tircher, 1841. — 64 p.

SBA: 656400

Congr̀es professoral de Belgique, réunià Bruxelles les 26 et 27
septembre 1848. — Bruxelles : 1848. — 44 p.

SBA: 656275

Promenadèa l'exposition scolaire de 1867: souvenir de la visite
des instituteurs/ Charles Defodon. — Paris : Hachette, 1868. —
206 p., ill.

SBA: 656510

Agenda du visiteur deśecoles primaires, ou: Manuelà l'usage
des personnes chargées de l'inspection desécoles/ F.
Demoyencourt. — Paris : Hachette, 1839. — 144 p.

SBA: 656237

Einleitung in die Erziehungs- und Unterrichts-Lehre für
Volksschullehrer/ B.G. Denzel. — 3 ed. — Stuttgart : Metzler,
1825. — 3 v. in 4 bdn

SBA: 656823

1–3

Mémoire couronńe par la Socíet́e nationale d'́education de Lyon
au concours de 1873 en résponse a la question suivante:
exposer les avantages qu'aurait la création de conf́erences
pédagogiques entre instituteurs et indiquer les moyens de les
organiser/ Alfred Destexhe. — Namur : Lambert-De Roisin. —
65 p.

SBA: 656409

Selbstbeurtheilungen/ Adolf Diesterweg ; [edit.] E.
Langenberg. — M̈ors : Spaarmann, 1873. — 60 p.

SBA: 656361

Du rôle éducatif de l'́ecole primaire, tel que le d́efinit l'article 21
de la loi organique/ Belgique. Minist̀ere des sciences et des
arts. Administration de l'enseignement primaire. — Bruxelles :
1921. — 48 p.

SBA: 657009

Iets naar aanleiding der Rotterdamsche schoolkwestie/ Ego. —
Rotterdam : Stoeller, 1868. — 23 p.

SBA: 656524

Geschiedkundige schets van neêrlands schoolwetgeving: met
aantekeningen en bijlagen/ A. van den Ende ; [edit.] J.
Clarisse ; [edit.] J. Teissedre l'Ange. — Deventer : De Lange,
1846

SBA: 657116

Er is veel te verzinnen voor een mens: fragmentenbundel voor
het zesde leerjaar / groep 8/ [comp.] Annie Beullens ;
[comp.] Johan de Paepe ; [comp.] Marijke Umans. —
Antwerpen : Stichting Lezen, 2002. — 38 p. — (Jij & ik:
jeugdboekenweek 2003 ; 2002: 6). — ISBN 90–77178–04-X

SBA: 656026

Eene ernstige vraag in een gevaarvollen tijd: moet de circulaire
van den minister van binnenlandsche zaken, van 2 december
1849 over het onderwijs, door de provinciale en plaatselijke
besturen opgevolgd worden?— Rotterdam : Van der Meer &
Verbruggen, 1850. — 23 p.

SBA: 656040

La crise scolaire et ŕeligieuse en France/ J. Fontaine. —
Bruxelles : Schepens, 1903. — 122 p.

SBA: 656320

Les jardins d'enfants: nouvelle méthode d'́education et
d'instruction/ Fréd́eric Froebel. — Paris : Borrani et Droz,
1855. — 47 p.

SBA: 656074

Het wetsontwerp-Kappeyne en het regeeringsverslag omtrent het
lager onderwijs/ P. van Geer. — Leiden : Brill, 1878. — 54 p.

SBA: 656432

Het Onze-Lieve-Vrouw-van-Gaverlandinstituut te Melsele
hondervijftig jaar/ Roger Geerts ; [ill.] Paul van Wouwe. —
Beveren : Cools, 1980. — 32 p., ill.

SBA: 657037

Methode en tucht: handleiding voor hulponderwijzers en
onderwijzers kweekelingen bij de voorbereiding tot de examens
ter verkrijging eener acte van bekwaamheid/ J.J. de Gelder. —
2 ed. — Amsterdam : Schalenkamp, Van de Grampel en
Bakker, 1863. — 132 p.

SBA: 656037

Mémoire sur les expositions scolaires du Trocadéro (anńee
1878)/ M. Gillotin. — Paris : Fischbacher, 1879. — 63 p.

SBA: 656339

De l'éducation dans ses rapport avec le gouvernement/ Fédor
Golowkin. — Geǹeve : Paschoud, 1818. — 215 p.

SBA: 656207

Théorie de l'́education/ Guillaume Grivel. — Paris : Chez
Moutard, 1775. — 2 v., 8°

SBA: 656150

1–2

2 v. in 2 bdn.



De vriend der scholieren, of: Inleiding tot de algemeene kunsten
en wetenschappen, ten gebruike der roomsch-catholyke scholen,
met belangrijke aenteekeningen over het aerdbolstelsel, de
wereldleer, . . . de kunstwoordenleer/ C.L. Gyselynck. — Gent :
Hemelsoet, 1851. — 3 v. in 4 bdn

SBA: 656649

3:1

De vriend der scholieren, ten gebruike der roomsch-catholyke
scholen/ C.L. Gyselynck. — 5 ed. — Gent : Hemelsoet,
1848. — 2 v.

SBA: 656362

1

Consid́erations sur l'enseignement mixte/ de [Chanoine]
Haerne. — Bruxelles : Parent, 1856. — 169 p.

SBA: 656041

Du but et de l'importance des humanités par H.D.—
Tirlemont : Vanhoebroeck. — 56 p.

SBA: 657229

De katholieke school: de ontwikkeling van het kerkelijk denken
over het katholiek onderwijs van concilie tot codex/ J.W.M.
Hendriks. — Brugge : Tabor, 1987. — 343 p. —
ISBN 90–6597–283–8

SBA: 656910

Les lyćees de filles: ce qu'ils valent, ce qu'ils countent/ A. d'
Herbelot . — Paris : Lamulle et poisson, 1892. — 35 p.

SBA: 656569

Réflexions sur l'instruction publique en Hollande, considérée
sous un point de vue spécial / Louis Armand Hissink. —
Zutphen : Thieme, 1846. — 45 p.

SBA: 656038

Over afzonderlijke scholen en het christelijk beginsel in het
lager onderwijs/ P. Hofstede de Groot. — Groningen :
Scholtens, 1846. — 96 p.

SBA: 656338

Waarheen na het lager onderwijs/ Fernand van Houtryve. —
Brugge : B.S.C., 1952. — 2 v.

SBA: 656256

1–2

Guide manuel des instituteurs et des institutrices. . . :
commentaire pratique de la loi du 28 mars 1882, suivi du texte
des lois et d́ecrets ŕecents sur l'enseignement primaire/ V.
Huguenot. — 2 ed. — Issoudun : Imprimerie Gaignault,
1883. — 238 p.

SBA: 655956

Huishoudelijk reglement voor de rijksmiddelbare scholen/
België. Ministerie van Kunsten en Wetenschappen. Middelbaar
Onderwijs. — Luik : Thone. — 39 p.

SBA: 657274

Huldebetoog door het onderwijzend personeel van het
schoolkanton Herentals aan hunner inspecteur Mr Vervoort ter
gelegenheid van zijne op pensioenstelling. — Moll :
Havermans, 1899. — 8 p. — Overdruk uit Het annoncenblad
van Moll. - 35(1899)

SBA: 657270

Guide pratique pour la composition, l'organisation et
l'installation des muśees scolaires/ un Inspecteur de
l'enseignement primaire. — Paris : Gedalge, 1880. — 140 p.

SBA: 656548

L'instituteur primaire. — Paris : Hachette, 1832. — 282 p.
SBA: 656250

Internationale tentoonstelling van openluchtscholen: van 7
april tot 30 mei 1931, Brussel, katalogus= Exposition
internationale deśecoles en plein air: du 7 avril au 30 mai
1931, Bruxelles, catalogue/ Internationaal Congres voor
Openluchtscholen [Brussel] ; Congrès international deśecoles
en plein air [Bruxelles]. — Brussel : 1931. — 16 p., ill.

SBA: 656650

Le sens et les destinées de l'́ecole unique/ Reńe Jadot. —
Li ège : Centrale du P.E.S. de Belgique. — 116 p. — (Cahiers de
la centrale ; 3)

SBA: 656104

Brer Rabbit and Brer Fox/ Chandler Joel Jarris ; [bew.] H.
Teerink. — Amsterdam : Meulenhof. — 62 p. — (My first
collection: for young people ; 3)

SBA: 656832

Coup d'oeil sur l'exposition scolaire de Bruxelles de 1875/
Joseph-Jules Junca. — Bruxelles : Imprimerie bruxelloise,
1876. — 63 p.

SBA: 656776

La question des humanités/ Jos. Keelhoff. — Bruxelles :
Lebègue. — 70 p.

SBA: 656089

De tweede landstaal: praktische leerwijze om Nederlandsch te
onderwijzen= La seconde langue nationale: méthode pratique
pour enseigner le Ńeerlandais/ Joh. Kesler ; E. Neeckx. —
Gent : Hoste, 1894. — 295 p.

SBA: 656287

Die Schulbankfrage in Z̈urich: Bericht der sẗadtischen
Schulbankkommission an die Tit. Stadtschulpflege Zürich / A.
Koller. — Zürich : Von Schiller, 1878. — 24 p., ill.

SBA: 656775

Koninklijke athenæa: huishoudelijk reglement (ministerieele
besluiten van 1 juni en 1 september 1927)/ België. Ministerie
van Wetenschappen en Kunsten. — Luik : 1927. — 42 p.

SBA: 657096



La liberté d'enseignement et les projets de lois de M. Jules
Ferry / Edouard Laboulaye. — Paris : Larose, 1880. — 87 p.

SBA: 656520

Intemṕerance et sobríet́e: 40 semaines d'enseignement
antialcoolique/ A. Lacabe-Plasteig. — 2 ed. — Paris : Alcide
Picard et Kaan. — 154 p., ill.

SBA: 656214

Langues anciennes: instructions methodologiques,
enseignement moyen du degré suṕerieur / Belgique. Minist̀ere
des sciences et des arts. — Liège : Thone, 1929. — 14 p.

SBA: 656615

L'école primaire belge: ses tendances professionelles et ses
oeuvres d'ordre moral et social/ Belgie. Minist̀ere de l'int́erieur
et de l'instruction publique. Administration de l'enseignement
primaire ; Exposition universelle [1900: Paris]. — Bruxelles :
1900. — 105 p., ill.

SBA: 656281

Leesboek voor lagere meisjesscholen/ [edit.] B. van
Hollebeke. — 6 ed. — Namen : Wesmael-Charlier, 1904. — 84
p.

SBA: 656696

2

De l'éducation en ǵeńeral et sṕecialement de l'éducation
morale/ L. Lenglet. — Douai : Wagrez. — 68 p.

SBA: 656056

L'enseignement des travaux a l'aiguille dans lesécoles
primaires/ Belgique. Minist̀ere de l'int́erieur et de l'instruction
publique. Administration de l'enseignement primaire. —
Bruxelles : 1903. — 10 p.

SBA: 656714

Lessenrooster en leerplan der Koninklijke Athenæa: middelbaar
onderwijs. — Luik : Thone, 1926. — 135 p.

SBA: 656617

Lettreà M. Dupanloup,́ev̂eque d'Orĺeans, par le Conseil
géńeral de la Ligue de l'enseignement. — Bruxelles : Office de
publicité, 1868. — 23 p.

SBA: 656518

Over opvoeding/ Jan Ligthart. — Groningen : Wolters,
1919. — 2 v.

SBA: 657209

2

La loi Camille Śee: documents, rapports et discours relatifsà la
loi sur l'enseignement secondaire des jeunes filles/
[medew.] Louis Bauzon. — Paris : Hetzel, 1881. — 405 p.

SBA: 656042

Tableau de l'instruction primaire en France, d'après des
documents authentiques, et notamment d'après les rapports
adresśes au ministre de l'instruction publique par les 490
inspecteurs charǵes de visiter toutes leśecoles de France,̀a la
fin de 1833/ P. Lorain. — Paris : Hachette, 1837. — 404 p.

SBA: 657256

Der Schulmeister in der Stadt und auf dem Lande: Leitfaden
beim Unterrichte k̈unstiger Schulmeister̈uber alle Zweige und
Verḧaltnisse ihres Berufs/ U. Ludewig. — Wolfenb̈uttel :
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16)

SBA: 656239

Vier voordrachten over opvoeding en onderwijs/ Edward
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séance du 13 juillet 1844. — Paris : Paulin, 1844. — 91 p.

SBA: 656446

La pédagogie des familles, ou: L'éducation et l'enseignement
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guerre/ Eug̀ene Rendu. — Paris : Perrin, 1887. — 306 p.

SBA: 656771
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besonderer Beziehung auf Rousseau und Comenius. —
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present time/ Corner [Miss]. — 2 ed. — Paris : Hachette,
1874. — 162 p., ill.

SBA: 655967
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SBA: 656834

Geschiedenis op de basisschool: de wortels van het heden?/
België. Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Departement
Onderwijs. Administratie van het Basisonderwijs. Inspectie. —
Brussel : 1991. — 406 p.

SBA: 656931

Pages classiques des grandsécrivains français des origines̀a
nos jours:à l'usage deśetablissements d'enseignement moyen et
d'enseignement normal/ Jacques Gob. — Bruxelles : De Boeck,
1932. — 633 p.

SBA: 656512

De l'étude ḿethodique des langues anciennes et des langues
vivantes/ F. Godefroy. — Meulan : Masson, 1867. — 39 p.

SBA: 656429

Zoogdieren: type: het konijn/ P. van Gompel. — Brussel :
Vanderlinden, 1953. — 128 p., ill.

SBA: 656531

Grepen uit de levende natuur/ P. van Hauwaert. — Gent :
Vanderpoorten, 1903. — 63 p.

SBA: 656093

Beknopt overzicht der Grieksche mythologie/ S. Herrlich ;
[bew.] J.S. van Veen. — 5 ed. — Groningen : Wolters, 1908. —
48 p.

SBA: 656956

Inleiding tot de kunstgeschiedenis/ Gerard van Hulst. —
Groningen : Wolters, 1952. — 117 p., ill.

SBA: 656527

Guide pratique pour la composition, l'organisation et
l'installation des muśees scolaires/ un Inspecteur de
l'enseignement primaire. — Paris : Gedalge, 1880. — 140 p.

SBA: 656548

Daisy Miller / Henry James ; [edit.] Xavier Dekeyser. —
Antwerp : Sikkel, 1968. — 64 p. — (Simplified English
readers ; 19)

SBA: 656905

Brer Rabbit and Brer Fox/ Chandler Joel Jarris ; [bew.] H.
Teerink. — Amsterdam : Meulenhof. — 62 p. — (My first
collection: for young people ; 3)

SBA: 656832

De tweede landstaal: praktische leerwijze om Nederlandsch te
onderwijzen= La seconde langue nationale: méthode pratique
pour enseigner le Ńeerlandais/ Joh. Kesler ; E. Neeckx. —
Gent : Hoste, 1894. — 295 p.

SBA: 656287

Langues anciennes: instructions methodologiques,
enseignement moyen du degré suṕerieur / Belgique. Minist̀ere
des sciences et des arts. — Liège : Thone, 1929. — 14 p.

SBA: 656615



Leesboek voor lagere meisjesscholen/ [edit.] B. van
Hollebeke. — 6 ed. — Namen : Wesmael-Charlier, 1904. — 84
p.

SBA: 656696

2

Lezingen over natuerwetenschap/ [bew.] de, Frans Cort. —
Gent : Lebrun-Devigne, 1864. — 234 p.

SBA: 656699

Het huiselijk geluk: leer- en leesboek voor lagere, adulten- en
huishoudkundige scholen/ Marie Lievevrouw-Coopman. —
Gent : Vuylsteke, 1891. — 267 p.

SBA: 656049

Exploreeren/ J. de Maegd. — Brussel : Pijl, 1947. — 302 p.
SBA: 656504

De l'enseignement de l'histoire de France/ M. Malapert. —
Paris : Guillaumin, 1880. — 96 p.

SBA: 655951

Platen-atlas voor de vaderlandsche geschiedenis/ A.J. van der
Meulen ; M. ten Bouwhuys ; [medew.] N.B. Tenhaeff. — 5
ed. — Groningen : Wolters, 1929. — 168 p., ill.

SBA: 656739

Die Schulbankfrage vom hygieinischen, pädagogischen und
technischen Standpunkte aus/ Meyer [Dr.]. — 3 ed. —
Dortmund : Cr̈uwell, 1881. — 24 p.

SBA: 656788

Geschichtsunterricht in Volksschulen und Soldatenwesen:
Aphorismen/ Herm. Molkenboer. — Leipzig : Mutze, 1883. —
87 p.

SBA: 655957

J'apprends̀a compter/ L. Moore ; [ill.] G. Williams. — Paris :
Cocorico, 1959. — ill.

SBA: 656801

Das Heimweh/ Julius Mosen ; [bew.] E. van Soest. — Gent :
Vanderpoorten, 1911. — 63 p. — (Deutsche Schülerbibliothek ;
vol. 1n r 2)

SBA: 656061

Natuurkundig schoolboek/ Maatschappij tot Nut van 't
Algemeen. — 2 ed. — Leyden : Du Mortier, 1809-1812. — 2 v.
in 1 bnd, ill.

SBA: 655888

Nederlandsche lectuur: proza en poëzie voor middelbare en
andere scholen/ [edit.] J.L.Ph. Duijser ; [bew.] H.W.
Groeneveld. — 5 ed. — Groningen : Wolters, 1911. — 2 v.

SBA: 656704

1

Vlot vooruit: illustraties/ E. Nieuwborg ; P. Ostyn. — Deurne :
Plantyn, 1971. — 48 p., ill.

SBA: 657006

Uit eigen omgeving/ de, K. Pauw ; [ill.] R. Xhardez. — 2 ed. —
Brussel : De Boeck, 1943. — 6 v., ill.

SBA: 656301

6

Onze Miel te Brussel: een zesde leesboek/ de, Karel Pauw. —
Brussel : De Boeck. — 160 p., ill.

SBA: 655915

Handleiding van gezondheidsleer ten gebruike der
normaalscholen volgens het staatsprogramma van 5 september
1896/ Eduard Phlips. — 4 ed. — Berchem : Mattheus &
Walraet. — 223 p.

SBA: 657289

The mystery reader/ Edgar Allan Poe ; Charles Dickens ; Max
Beerbohm ; [bew.] G. Muchez. — Antwerp : Sikkel, 1967. —
63 p., ill. — (English reading ; 1967: 3). — Met Questions

SBA: 656901

Basiswerk; Questions

Über Schulb̈anke, Schultische und Stühle/ Vincenz Prausek. —
Wien : Bichler, 1881. — 23 p.

SBA: 656789

Prijscourant van hulpmiddelen bij het onderwijs in de
natuurkunde, verkrijgbaar in het algemeen schoolmuseum. —
Rotterdam : Buys. — 72 p., ill.

SBA: 657100

L'idée de dieu dans l'enseignement: discours prononcé à la
distribution des prix du coll̀ege N.-D. de Sainte-Croix/ Léon
Quid'Beuf. — Le Mans : Leguicheux-Gallienne, 1882. — 16 p.

SBA: 656506

Volksturnbuch: ein F̈uhrer auf dem Gebiete des Männer= und
Vereins=Turnwesens, auch für Turnlehrer in oberen
Knaben=Schulklassen/ August Ravenstein. — Frankfurt :
Sauerl̈ander, 1876. — 680 p., ill.

SBA: 656745

Over de verwarming van schoollokalen: eene lezing/
Rietschel [Ingenieur] ; [vert.] M. Symons. — Rotterdam :
Kramers, 1880. — 24 p.

SBA: 656345

A popular chemistry/ Dorman Joel Steele. — New York, N.Y. :
Barnes, 1887. — 329 p., ill.

SBA: 656588

Hygienic physiology: with special reference to the use of
alcoholic drinks and narcotics/ Joel Dorman Steele. — New
York, N.Y. : Barnes, 1884. — 276 p. — (Pathfinder physiology ;
3)

SBA: 656652

The strange case of Dr Jekyll and Mr Hyde/ Robert L.
Stevenson ; [edit.] W. de Moor. — Antwerp : Nederlandsche
Boekhandel, 1968. — 79 p. — (Simplified English readers ; 8)

SBA: 656906



Cours de zoologièa l'usage des ath́eńees et des collèges/ Oscar
Terfve. — Namur : Wesmael-Charlier, 1892. — 286 p., ill.

SBA: 655962

Leesboek voor volksscholen/ P. Troch. — Lier : Van In
SBA: 657080

De l'évolutionéconomique actuelle, de sa nature et de ses
problèmes: causerie au cercle académique de l'institut St-Louis
de Bruxelles/ W. Vogel. — Bruxelles : Schepens, 1905. — 20 p.

SBA: 655552

Jeugdliteratuur: didactiek en methodiek/ Jacques Vos. —
Leiden : Nijhoff, 1988. — 171 p. — ISBN 90–6890–135–4

SBA: 656903

De wereld van het kinderboek: een oriëntatie in de
jeugdliteratuur/ [edit.] Annie Moerkercken van der Meulen ;
[edit.] Hanny Spelbrink. — 2 ed. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1987. — 326 p. — ISBN 90–01–59341–0

SBA: 656965

Their very own and golden city/ Arnold Wesker ; [edit.] C. van
Camp. — Antwerp : Sikkel, 1969. — 94 p., ill. — (Tower
series ; 1969: 2). — Met Glossary, questions

SBA: 656904

Basiswerk; Glossary/questions

L'enseignement de la philologie romane a Paris et en Allemagne
(1883–1885)/ Maurice Wilmotte. — Bruxelles : Polleunis,
Ceuterick & Lef́ebure, 1886. — 52 p.

SBA: 656450

Zur Schulbank-Frage. — Mainz : Harig-Bemb́e, 1879. — 20 p.,
ill.

SBA: 656786

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs

Bedenkingen over de hoogescholen en het akademisch
onderwijs van de letterkundige faculteit aan de universiteit te
Gent. — Gent : Universiteitsdrukkerij, 1828. — 54 p.

SBA: 656454

Twee wegen: handboek voor zedenleer middelklassen M.O. en
N.O./ J. Bergmans ; A.R. van Cauwelaert. — 3 ed. —
Antwerpen : Sikkel, 1955. — 320 p.

SBA: 656242

Histoire du Collegium medicum Bruxellense/ Corneille
Broeckx. — Anvers : Buschmann, 1862. — 482 p.

SBA: 657249

Cinquantìeme anniversaire de la fondation de l'université de
Gand: śeance solennelle du 5 novembre 1867. — Gand :
Annoot-Braeckman, 1867. — 59 p.

SBA: 656452

Dispositions ŕeglementaires d'ordres intérieur, extraits du
réglement ǵeńerale et programme des cours/ Institut suṕerieur
de commerce d'Anvers. — Anvers : Van Merlen, 1878. — 22 p.

SBA: 656193

Kennis als opdracht: de Universiteit Utrecht, 1636–2001/
Hervé Jamin ; [medew.] Marijke Huisman. — Utrecht : Matrijs,
2001. — 224 p., ill. — ISBN 90–5345–188–9

SBA: 656308

Manuel des aspirants au brevet de capacité : pour
l'enseignement primaire supérieur, contenant les réponses aux
questions qui peuventêtre adresśees aux aspirants/
Lamotte [Mm] ; Achille Meissas ; Michelot. — Paris :
Hachette, 1842. — 692 p.

SBA: 656221

Protrepticus, a. d. 3 nov. 1817, quum in curia, Gandavensis
civitatis academicarum scholarum rite initiandarum solennitas
celebraretur/ Guilielmus Leonardus Mahne. — Gandavi :
Goesin-Verhaeghe, 1817. — 21 p.

SBA: 656710

Recueil de lectures choisies: appropriées aux cours de lecture et
de diction profesśesà l'universit́e età l'école normale des
humanit́es de Lìege avec appréciation litt́eraire des divers
morceaux du recueil et indication du genre de diction qui leur
convient/ Eug̀ene Monrose. — Paris : Lemerre, 1884. — 348 p.

SBA: 656206

Reglement op de inrigting van het hooger onderwijs in de
zuidelijke provincien van het Koningrijk der Nederlanden=
Règlement sur l'organisation de l'enseignement supérieur dans
les provinces ḿeridionales du royaume des Pays-Bas. —
's-Gravenhage : Algemeene 's Lands Drukkerij, 1816. — 159 p.

SBA: 656238

L'institut de chimie ǵeńerale de l'Universit́e de Lìege/ W.
Spring. — Lìege : B́enard. — 80 p., ill.

SBA: 656598

Vademecum/ Economische Hogeschool Sint-Aloysius
[Brussel]. — Brussel

SBA: 657182

(1975/1976)

Volkenkunde. Culturele antropologie

Balkan as metaphor: between globalization and fragmentation/
[edit.] Dušan I. Bjelíc ; [edit.] Obrad Savíc. — Cambridge,
Mass. : MIT Press, 2002. — 382 p. — ISBN 0–262–02524–8

SBA: 657018

L'Afrique et la conf́erence ǵeographique de Bruxelles/ Émile
Banning. — 2 ed. — Bruxelles : Muquardt, 1878. — 224 p., ill.

SBA: 655894



Histoire des noirs d'Afrique/ Henri Labouret. — Paris : Presses
universitaires de France, 1946. — 127 p. — (Que sais-je? ; 241)

SBA: 655849

Volkskunde. Folklore

Chansons populaires de l'Alsace/ [edit.] J.B. Weckerlin. —
Paris : Maisonneuve & Larose, 1967. — 2 v. — (Les littératures
populaires de toutes les nations: traditions, légendes, contes,
chansons, proverbes, devinettes, superstitions ; 17( = v. 1))

SBA: 656118

1

Le folk-lore de la Beauce et du Perche/ Félix Chapiseau. —
Paris : Maisonneuve & Larose, 1968. — 2 v. — (Les littératures
populaires de toutes les nations: traditions, légendes, contes,
chansons, proverbes, devinettes, superstitions ; 45( = v. 1))

SBA: 656116

1

Poésies et anecdotes japonaises de l'époque des Taira et des
Minamoto suivies de l'histoire de ces deux familles (782–1185
après J.-C.)/ J. Dautremer. — Paris : Leroux, 1909. — 116
p. — (Bibliothèque orientale elźevirienne ; 86)

SBA: 655809

Légendes chrétiennes de la Basse-Bretagne/ F.M. Luzel. —
Paris : Maisonneuve & Larose, 1967. — 2 v. — (Les littératures
populaires de toutes les nations: traditions, légendes, contes,
chansons, proverbes, devinettes, superstitions ; 2( = v. 1); 3( = v.
2))

SBA: 656117

1–2

Littérature orale de la Haute-Bretagne/ Paul Śebillot. — Paris :
Maisonneuve & Larose, 1967. — 400 p. — (Les littératures
populaires de toutes les nations: traditions, légendes, contes,
chansons, proverbes, devinettes, superstitions ; 1)

SBA: 656119

Toe-eigening van volkskundige verschijnselen: enkele
voorbeelden uit de histiografie van de volkskunde in Vlaanderen
(circa 1880–1930)/ Alfons K.L. Thijs. — S.l. : s.n., 2003. — p.
143–158, ill. — Overdruk uit Volkskunde. - 104(2003)

SBA: 657025

De toekomst van ons verleden: interprovinciale studiedag over
heemkundig onderzoek en geschiedbeoefening in Zeeland en
Vlaanderen. — Ziekikzee : LnO, 1999. — 32 p., ill.

SBA: 657036

Trois nouvelles chinoises/ [vert.] d'
Hervey-Saint-Denys [Marquis]. — Ernest : Leroux, 1885. —
228 p. — (Biblioth̀eque orientale elźevirienne ; 45)

SBA: 656248

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)

Teilhard de Chardin/ Ernest Kahane ; [medew.] Jean Orcel. —
Paris : Union rationaliste, 1960. — 127 p.

SBA: 656435

Galilée devant les critiques de la postérité: conf́erence faite au
Palais de la d́ecouverte, le 14 avril 1956/ A.C. Crombie. —
Paris : Universit́e de Paris, 1957. — 24 p.

SBA: 656489

The Calvinist Copernicans: the reception of the new astronomy
in the Dutch republic, 1575–1750/ Rienk Vermij. —
Amsterdam : Koninklijke Nederlandse Akademie van
Wetenschappen, 2002. — 433 p., ill. — (History of science and
scholarship in the Netherlands ; 1). — ISBN 90–6984–340–4

SBA: 656307

Wiskunde

Ad. Qúetelet: pages choisies et commentés/ E. Dupŕeel. —
Bruxelles : Office de publicit́e, 1942. — 77 p. — (Collection
nationale ; 18)

SBA: 656552

Lobatchevsky: grand mathématicien russe, sa vie, son oeuvre,
conf́erence fait au Palais de la découverte le 1er d́ecembre
1956/ Sophie Piccard. — Paris : 1957. — 39 p., ill. — (Les
conf́erences du Palais de la découverte ; D: 47)

SBA: 657130

Beknopte geschiedenis der wiskunde/ J. Versluys. —
Amsterdam : Versluys, 1902. — 208 p.

SBA: 656725

Sterrenkunde

Opstellen van een topografische basiskaart en van de afgeleide
kaarten/ G.-J. Delmelle. — Brussel : Militair Geografisch
Instituut, 1954. — 24 p., ill.

SBA: 657269

Werken met Zeeuwse kaarten: handleiding bij het gebruik van
oude topografische kaarten/ [edit.] A.P. de Klerk ; [medew.] F.
Beekman ; e.a. — Utrecht : Matrijs, 2002. — 128 p., ill. —
ISBN 90–5345–207–9

SBA: 656000

Lucubrationes, vel potius absolutissima kuklopaideia, nempe:
Liber de ratione studii, utriusque linguae grammatice,
dialectice, rhetorice, mathematice . . . multa/ Joachimus Fortius
Ringelbergius. — Basileae : Apud Bartholomaeum
Westhemerum, 1538. — 698 p., 8°

SBA: 656136 [C2–554 aa]

The new nature of maps: essays in the history of cartography/
J.B. Harley ; [edit.] Paul Laxton ; [medew.] J.H. Andrews. —
Baltimore, Md : Johns Hopkins University Press, 2001. — 331
p., ill. — ISBN 0–8018–7090–9

SBA: 657142



Observations sur l'aspect physique de la planète Mars pendant
les oppositions de 1884̀a 1894/ L. Niesten. — Bruxelles :
Hayez, 1903. — 32 p., ill. — Overdruk uit Annales
astronomiques. - 8

SBA: 655866

Observations sur l'aspect physique des planètes Mars et
Jupiter / E. Stuyvaert. — Bruxelles : Hayez, 1903. — 48 p.,
ill. — Overdruk uit Annales astronomiques. - 8

SBA: 655867

Natuurkunde

La chaleur et les machines̀a vapeur: physique expérimentale/
S. Duclau. — Limoges : Ardant. — 302 p., ill. — (La science
populaire ; [ 1])

SBA: 656596

Auge und Brille: vom physikalischen und hygienischen
Standpunkte für weitere Kreise dargestellt/ Eugen
Netoliczka. — Wien : Bichler, 1880. — 141 p.

SBA: 656086

Scheikunde

Guide du naturaliste pŕeparateur et du naturaliste
collectionneur pour la recherche, la chasse, la récolte, le
transport, l'empaillage, le montage, et la conservation des
animaux, v́eǵetaux, mińeraux et fossiles/ G. Capus. — Paris :
Bailli ère, 1879. — 344 p.

SBA: 655941

Geologie. Aardwetenschappen

Fourteen weeks in popular geology: the story of the rocks/
Joel Dorman Steele. — 2 ed. — New York, N.Y. : Barnes,
1877. — 280 p., ill. — (Steeles series in the natural sciences ;
1877: 1)

SBA: 656684

Luchtverschijnsels/ Tiberius C. Winkler. — Haarlem :
Kruseman, 1872. — 128 p., ill. — (Kamer-bibliotheek ; 1872:
1)

SBA: 656356

Paleontologie

Een bezoek aan het Museum voor Natuurlijke Historie in het
Leopoldpark te Brussel, afd. palaeontologie: de gewervelde
dieren/ Michel Thiery. — Antwerpen : Sikkel. — 53 p., ill.

SBA: 655936

Plantkunde

Paracelsus in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten/ Ernst
Kaiser. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1969. — 158 p.,
ill. — (Rowohlts Monographien ; 149)

SBA: 656115

Dierkunde

Wandelingen in de wildernis: het leven der wilde dieren, met
platen en uitleg door A.-J.W.— Brugge : Witteryck, 1907. —
30 p., ill.

SBA: 656755

Assembĺee ǵeńerale extraordinaire convoqúee pour la
comḿemoration de la fondation de la sociét́e, 16 octobre
1880. — Bruxelles : Weissenbruch, 1880. — 14 p.

SBA: 657267

De kop van de bromvlieg: een metabletische studie/ J.H. van
den Berg. — Nijmegen : SUN, 2001. — 61 p., ill. —
ISBN 90–5875–010–8

SBA: 656179

Guide de l'apiculteur anglais pour la culture des abeilles en
ruchesà rayons mobiles et l'emploi de l'extracteur/ Thos. Wm.
Cowan. — Nyon : Bertrand, 1886. — 183 p., ill.

SBA: 655909

Lucht en water/ Willem Degenhardt. — Amsterdam :
Leendertz, 1872. — 248 p., ill. — (Wandelingen door de
bezielde schepping ; 3)

SBA: G 95801:3

Zoogdieren: type: het konijn/ P. van Gompel. — Brussel :
Vanderlinden, 1953. — 128 p., ill.

SBA: 656531

Deutsche Schmetterlingskunde für Anfänger: nebst einer
Anleitung zum Sammeln/ A. Speyer ; [ill.] Philipp Klier. — 3
ed. — Leipzig : Dehmig, 1879. — 239 p., ill.

SBA: 656648

Notionsélémentaires d'apiculture, ou: Résuḿe du 1er cours en
12 leçons organiśe par le Gouvernement d'après les conclusions
vot́ees au Congr̀es national de Charlerloi en 1898/ Léon
Tombu. — Huy : Charpentier et Foncoux, 1904. — 25 p., ill.

SBA: 656059

Geneeskunde

Honderd vijftig jaar Gemeentepolitie= 150 ans de Police
communalèa Anderlecht/ Jean van Audenhove. — Brussel :
s.n., 1993. — ill. — Keerdruk

SBA: 657074

Volksgezondheidsleer, of: Handboek van openbare en
bijzondere gezondheidsleer/ Theodoor de Backer. — Gent :
Vanderpoorten-Toefaert, 1866. — 180 p., ill.

SBA: 656426



Bijdragen over school-hygı̈ëne/ Vereeniging tot Verbetering der
Volksgezondheid [Utrecht]. — 2 ed. — Utrecht : Van Druten,
1880. — 126 p., ill.

SBA: 656046

Essai sur l'histoire de la ḿedecine belge, avant le 19e siècle/
Corneille Broeckx. — Bruxelles : Sociét́e encyclographique des
sciences ḿedicales, 1838. — 322 p., ill.

SBA: 657214

Histoire du Collegium medicum Bruxellense/ Corneille
Broeckx. — Anvers : Buschmann, 1862. — 482 p.

SBA: 657249

Duivelse bezetenheid: beschreven door dokter Johannes Wier
(1515–1588)/ Jan Jacob Cobben ; [medew.] Hans de Waardt. —
Rotterdam : Erasmus, 2002. — 208 p. — ISBN 90–5235–161–9

SBA: 657147

Catechismus der huismoeder: eene handleiding bij het
verplegen van zuigelingen/ G. Delcuve ; [vert.] L. de Paeuw. —
Gent : Vanderpoorten, 1906. — 131 p., ill.

SBA: 656033

De schat der kinderen, of: Raedgevingen aen den jeugdigen
leeftijd wegens het bewaren der gezondheid, overgenomen uit de
beste letterkundigen en geneesheeren en vermeerderd met
gezondheids- en opvoedkundige aenteekeningen/ C.-L.
Gyselynck. — Gent : Poelman-De Pape, 1860. — 138 p.

SBA: 656897

Des d́eformations artificielles du crâne: en ǵeńeral des celles de
deux cr̂anes macroćephales trouv́es en Hongrie et d'un crâne
provenant des temps barbares du même pays/ Joseph de
Lenhosśek. — Budapest : Université royale de Hongrie,
1878. — 134 p., ill.

SBA: 656597

Histoire de nâıtre: de l'enfantement primitif̀a l'accouchement
médicaliśe / Fernand Leroy. — Bruxelles : De Boeck, 2002. —
456 p., ill. — ISBN 2–8041–3817–8

SBA: 657054

Hygiène scolaire: projet d'une classe-modèle/ M.F. Erisman ;
Musée ṕedagogique [Bruxelles]. — Bruxelles : Dehou, 1876. —
36 p. — (Travaux de la Commission du Musée ṕedagogique ;
1876: 1)

SBA: 656630

Grondbeginselen van landbouw en gezondheidsleer, ten
gebruike der lagere scholen/ E. Parisel. — 2 ed. — Gent :
Vanderpoorten, 1877. — 83 p.

SBA: 657300

L'éducation de la femme selon la science/ Alphonse Proost. —
Bruxelles : Socíet́e belge de librairie, 1896. — 52 p.

SBA: 656390

De school van een geneeskundig standpunt beschouwd/ Th.A.
Quanjer. — Utrecht : Van Terveen, 1879. — 51 p.

SBA: 656543

L'hygìene au coll̀ege, ou: Śeries de pŕeceptes et conseils dédíes
à tous ceux quíetudient et instruisent/ B.P. Sepp ; [vert.] P.
Féron. — Paris : Retaux-Bray, 1892. — 19 p.

SBA: 656240

Sarué Naz: essai sur les représentationśerotiques et l'amour
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Academie voor Taal- en Letterkunde ; 5: 9)

SBA: 656658
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subites pŕećed́e d'un aperçu de l'organisation des secours
médicaux publics dans la ville de Bruxelles et dans les
faubourgs/ Léopold Buys. — 2 ed. — Bruxelles : Baertsoen,
1876. — 100 p., ill.

SBA: 655942

De l'ophthalmie granuleuse dans lesécoles/ A. Dastot. —
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ed. — Antwerpen : Vlaamsche Kruis, 1942. — 207 p., ill.

SBA: 657076

Auge und Brille: vom physikalischen und hygienischen
Standpunkte für weitere Kreise dargestellt/ Eugen
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Les trucs culinaires/ J. Gŕegoire. — Bruxelles : Impr.
Speltinckx, 1951. — 208 p.

SBA: 656462

Het kleine en het groote huisgezin/ A. Jansen. — 7 ed. —
Rotterdam : Dunk. — 95 p.
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[vert.] A.F. Marlet. — Gent : Hoste, 1888. — 171 p.

SBA: 656970

La vie du verre/ Ad. Lecrenier ; P. Gilard. — Lìege : Thone,
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la ville Paris / Gaston Cougny. — Paris : Quantin, 1888. — 332
p.

SBA: 656443

Richard Wagners Musikdramen/ Carl Dahlhaus. — Velber :
Friedrich, 1971. — 163 p.

SBA: 656938



Comment on b̂atissait les cath́edrales/ Daniel-Rops. — Paris :
Centurion, 1954. — 116 p.

SBA: 657127

L'évangile de la pierre/ Daniel-Rops. — Paris : Table ronde,
1954. — 159 p., ill.

SBA: 656392

Over elfenheuvels en kabouterbergen: een overzicht van de
bewaarde mottekastelen in de Provincie Oost-Vlaanderen/ Sam
de Decker. — Gent : Provinciebestuur Oost-Vlaanderen,
2002. — 79 p., ill. — (Kleine kultuurgidsen ; 2002: 1). —
ISBN 90–74311–39–3

SBA: 657165

Figurines dominicaines/ Maurice Deflandre. — Ṕeruwelz :
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ISBN 2–9510239–1-X

SBA: 657078

Un temps d'exub́erance: les arts d́ecoratifs sous Louis XIII et
Anne d'Autriche, Paris, Galeries nationales du grand palais, 9
avril - 8 juillet 2002/ [edit.] Daniel Alcouffe ; [edit.] Emmanuel
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SBA: 656036

3

Douze rondes et chansons (pour l'enfance et la jeunesse)/ E.H.
Gillewytens ; [muz.] Anna de Boodt. — Bruxelles : Schott. —
33 p.

SBA: 656092



Mexico: oudmexicaanse kulturen/ Hans Helfritz. — De Bilt :
Cantecleer, 1978. — 168 p., ill. — (Cantecleer
kunst-reisgidsen ; 1978: 2). — ISBN 90–213–0303–5

SBA: 657030

De Onze Lieve Vrouwebasiliek in Zwolle (sinds 1399):
geschiedenis in vogelvlucht/ A.J. Hendrikman ; H.J. Bach ;
G.A.M. Keilholtz. — Zwolle : Waanders, 2002. — 48 p. —
ISBN 90–400–8692–3

SBA: 656194

Het landschap bij Robert Buyle, Cipierage, Sint-Niklaas, 21 juni
- 26 juli 1987, tentoonstelling. — Sint-Niklaas : 1987. — ill.

SBA: 657176

Heidebloempjes: kinderliederen met piano begeleiding/
Emanuel Hiel ; [muz.] Franz Andelhof. — Amsterdam : Von
Wahlberg, 1895. — 16 p.

SBA: 656351

De jeugdige zanger: theoretische en praktische handleiding bij
het zangonderwijs inzonderheid op de scholen/ Richard Hol. —
Groningen : Noordhoff, 1876. — 4 v.

SBA: 656685

4

De jeugdige zanger: theoretische en praktische handleiding bij
het zangonderwijs inzonderheid op de scholen/ Richard Hol. —
3 ed. — Groningen : Noordhoff, 1878

SBA: 656045

1

Inleiding tot de kunstgeschiedenis/ Gerard van Hulst. —
Groningen : Wolters, 1952. — 117 p., ill.

SBA: 656527

Claude Debussy/ Germaine Inghelbrecht ; D.E.
Inghelbrecht. — Paris : Costard, 1953. — 310 p., ill. —
(Musiciens d'hier & d'aujourd'hui ; 1)

SBA: 656171

Stads- en dorpskerken in Noord-Holland/ H. Janse. —
Zaltbommel : Europese Bibliotheek, 1969. — 159 p., ill.

SBA: 655921

Jubilate: kanons voor alle gelegenheden in school en
jeugdbeweging/ [comp.] Hans Dirken. — Antwerpen :
Halewyn, 1961. — 57 p. — (Muziek in de school ; 2)

SBA: 657022

Festschrift zur Einweihung des neuen Seminargebäudes zu
Erfurt am 20. August 1881/ W. Jütting. — Leipzig : Klinkhardt,
1882. — 138 p.

SBA: 656185

Vogelenzang: bloemlezing van een-, twee- en driestemmige
kinderliederen: eerste reeks/ H. van Kalken ; B́enoni Lagye. —
Brussel : Leb̀egue. — 45 p.

SBA: 656064

Kleinkunstdossier: programma Nekka. — Kapellen
SBA: 657184

(1973)

Koren & liederen/ [muz.] Karel Miry. — Gent : Vanderpoorten,
1878

SBA: 657207

3

Kroniek van de Sint-Laurentiuskerk en -parochie te Poesele,
1852–2002/ [medew.] Jos Verstraeten. — Nevele : s.n.,
2002. — 24 p., ill.

SBA: 657163

Recueil de chansons et chansonnettes: les chansons de l'enfant/
Bénoni Lagye. — Bruxelles : Lebègue

SBA: 656828

1

50 chants scolaires̀a deux et̀a trois voix: refrains et chansons/
[muz.] Charles Watelle ; Gustave Lagye. — Bruxelles :
Breitkopf & Hartel. — 61 p.

SBA: 657131

Etudes de litt́erature et d'art/ Gustave Larroumet. — Paris :
Hachette, 1896. — 4 v.

SBA: 656570

4

Les arts de l'Afrique noire/ Jean Laude. — S.l. : Livre de
poche, 1966. — 381 p., ill.

SBA: 656934

De Sint-Catharinakerk van Geraardsbergen: een monument en
zijn kunstschatten/ Lieve de Leye ; [medew.] Martine
Pieteraerens ; e.a. — Gent : Provinciebestuur Oost-Vlaanderen,
2003. — 64 p., ill. — (Kleine kultuurgidsen ; 2003: 1). —
ISBN 90–74311–41–5

SBA: 657167

Quelques artistes belges contemporaines/ Camille Libotte ;
[medew.] Charles Govaert. — Brussel : Peeters, 1924. — 85 p.,
ill.

SBA: 656401

Silhouettes d'artistes/ Camille Libotte ; [medew.] Robert
Vivier. — Bruxelles : Peeters, 1927. — 76 p., ill.

SBA: 657121

Le beau Brabant: vingt eaux-fortes/ Henri Liebrecht ;
[ill.] Maurice Flament. — Bruxelles : Gauloises, 1926. — ill.

SBA: 656191

Liederkrans: een-, twee-, en driestemmige kinderliederen voor
de lagere school/ [comp.] P. Rutten. — Roermond : Van Der
Marck, 1893. — 58 p.

SBA: 656653



Dumont's Handbuch für Grafiker: eine Anleitung f̈ur die
Praxis/ Günter Hugo Magnus. — 6 ed. — K̈oln : Dumont,
1988. — 287 p., ill. — ISBN 3–7701–1216–4

SBA: 656949

Le muśee imaginaire/ André Malraux. — 3 ed. — Paris :
Gallimard, 1965. — 251 p., ill. — (Les voix du silence ; 1) ;
(Idées-arts ; 1)

SBA: 656812: 1

Mémoire sur la sculpture aux Pays-Bas, pendant les 17e et 18e
siècles: pŕećed́e d'un ŕesuḿe historique/ Edmond Marchal. —
Bruxelles : Hayez, 1877. — 260 p.

SBA: 656911

L'abbaye de la Cambre: historique, description, projets de
transformation/ G. des Marez. — Uccle : Tekhné, 1911. — p.
442–452. — Overdruk uit Tekhné. - 1:40(1911)

SBA: 657276

Antonio Vivaldi: l'homme, son milieu et sa musique avec liste
des oeuvres discographie, bibliographie et illustrations/ Marcel
Marnat. — Paris : Seghers, 1965. — 188 p. — (Musiciens de
tous les temps ; 1965: 2)

SBA: 656754

Couples: quarante-deux bois gravés/ Frans Masereel. —
Belvès : Vorms, 1965. — ill.

SBA: H 219333

Wagner, l'enchanteur/ Jean Matter. — Neuchatel : A la
baconnìere, 1968. — 281 p.

SBA: 656769

Le ballet de ma vie/ de, Cĺeo Mérode. — Paris : Horay,
1955. — 277 p. — (Flore ; 1955: 1)

SBA: 656395

Muziekboek voor scholen, bewerkt naar het officieel
programma/ Karel Miry. — Namen : Wesmael-Charlier,
1884. — 31 p.

SBA: 656718

Moeurs conjugales: Daumier/ [medew.] Philippe
Roberts-Jones. — Paris : Vilo, 1982. — 161 p., ill. —
ISBN 2–7191–0166–4

SBA: 656933

Saint-Benôıt-sur-Loire et Germigny-des-Prés/ un Moine
béńedictien. — Paris : Alpina, 1961. — 60 p., ill. — (La France
illustrée ; 1961: 1)

SBA: 656733

Les gens de ḿedecine dans l'oeuvre de Daumier/
Mondor [Professeur] ; [edit.] Jean Adhémar. — Paris : Vilo,
1966. — 133 p., ill.

SBA: 656607

Le Muśee d́epartemental de l'Oise. — Beauvais : 1991. — 47
p., ill. — ISBN 2–907701–70–3

SBA: 657001

De bronnen der verzameling oude Vlaamse volksliederen van
Z.E.H. Dr. Jan Bols/ J. Nuyts. — Brussel : Ministerie van
Openbaar Onderwijs, 1951. — 26 p.

SBA: 656355

Oeuvres complètes de Raphäel Sanzio. — Paris : Didot,
1863. — 3 v. — (Galerie des peintres les plus célèbres ; 1863: 1)

SBA: 656913

1–3

Le pavillon national de Danemark̀a l'Exposition universelle et
internationale de Bruxelles 1935: agriculture, industrie, arts
décoratifs et industriels, p̂eche, navigation,́eléments
dinformations sur les conditions d'ordre social, culturel et
économique du Danemark, cinéma. — S.l. : s.n., 1935. — 128
p., ill.

SBA: 656782

Michel-Ange et la chapelle sixtine/ Carlo Pietrangeli ; Andŕe
Chastel ; John Shearman ; e.a. ; [edit.] Masahi Azuma. — S.l. :
Belfond, 1986. — 264 p., ill. — ISBN 2–7144–1924–0

SBA: 656929

Thorvaldsen: sa vie et son oeuvre/ Eug̀ene Plon ; [ill.] F.
Gaillard. — Paris : Plon, 1867. — 327 p., ill.

SBA: 657113

Chantez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656634

Dansez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656636

Dormez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656632

Riez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656633

Algemene muziekleer/ Hans Renner ; [bew.] Hans
Wagemans. — Utrecht : Spectrum, 1960. — 176 p., ill. —
(Prisma ; 538)

SBA: 656625

Fäıences anciennes de Provence: Marseille & Moustiers/
Henry-J. Reynaud. — Lausanne : Payot, 1955. — ill. — (Orbis
pictus ; 17)

SBA: 656216

Rondleiding door de Minderbroederskerk, het klooster en het
museum te Sint-Truiden. — Sint-Truiden : s.n., 1976. — 26 p.

SBA: 657039



Les chefs-d'oeuvre de la peinture de 1400à 1800/ Max
Rooses. — Paris : Flammarion. — 237 p., ill.

SBA: 657250

La chansoǹa l'école: vingt chants faciles/ Léon la Rose. —
Bruxelles : Leb̀egue, 1896. — 54 p.

SBA: 656032

Max Ernst: sa vie - son oeuvre/ John Russell. — Bruxelles :
Connaissance, 1967. — 352 p., ill.

SBA: 655923

Par les chemins fleuris de la jeunesse: collection de chants avec
accomp. de piano/ Henry Sarly. — Bruxelles : Vriamont. — 30
p.

SBA: 656468

De Bruges̀a Amsterdam/ Catherine Sauvat. — S.l. :́Editions
du cĥene, 2003. — 159 p., ill. — (Impressions de peintres ;
2003: 1). — ISBN 2–8427–7360–8

SBA: 656314

Scholen voor deze tijd/ België. Ministerie van Nationale
Opvoeding en Cultuur. Bestuur van het Kleuter- en van het
Lager Onderwijs. — Brussel : 1964. — 94 p., ill.

SBA: 656365

Christliche Adversus-Judaeos-Bilder: das Alte und Neue
Testament im Spiegel der christlichen Kunst/ Heinz
Schreckenberg. — Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 469 p.,
ill. — (Europäische Hochschulschriften: Reihe 23 Theologie ;
650). — ISBN 3–631–33989–5

SBA: 656024

Mozart / A. Schurig ; [bew.] J.-G. Prod'homme. — Paris :
Corr̂ea, 1943. — 331 p.

SBA: 656719

Jugendstil: de utopie van de verzoening/ Klaus-J̈urgen
Sembach. — Keulen : Taschen, 1991. — 240 p., ill. —
ISBN 3–8228–0147-X

SBA: 657075

Liederen en andere gedichten voor de jeugd/ Theodoor Sevens ;
[muz.] Frans Mille. — Gent : Vanderpoorten, 1875. — 84 p.

SBA: 657134

Twaalf koralen ten gebruike der lagere en middelbare scholen/
[muz.] L. van Gheluwe ; Theodoor Sevens. — Brussel :
Callewaert, 1878. — 22 p.

SBA: 657123

Griechischen Vasen in Unteritalien: aus der Sammlung Jatta in
Ruvo/ Hellmut Sichtermann. — T̈ubingen : Wasmuth, 1966. —
71 p., ill. — (Bilderhefte des deutschen archäologischen
Instituts Rom ; 3/ 4)

SBA: 655868

A history of the lute from Antiquity to the Renaissance/
Douglas Alton Smith. — S.l. : Lute Society of America,
2002. — 389 p., ill.

SBA: 655999

Propos/ Georges Sorel ; [edit.] Jean Variot. — Paris :
Gallimard, 1935. — 270 p.

SBA: 656966

Statuten en huishoudelijk reglement der vereeniging ‘Het
Bilderdijk-Museum’ te Amsterdam. — Amsterdam :
Portielje. — 11 p.

SBA: 657188

Aan tafel: culinaire gebruiksvoorwerpen in België, ca.
1900–1960/ Johan Terryn. — Lokeren : 2003. — ill. —
Tentoonstelling Lokeren, Stedelijk Museum, van 23 maart tot en
met 24 augustus 2003

SBA: 657034

Medieval mastery: book illumination from Charlemagne to
Charles the Bold, 800–1475/ Adelaide Bennett ; Walter Cahn ;
Bert Cardon ; e.a. — Leuven : Davidsfonds, 2002. — 343 p.,
ill. — Tentoonstelling Leuven, Stedelijk Museum Vander
Kelen-Mertens, 21 September-8 December 2002. —
ISBN 2–503–52211–4

SBA: 655993

Deutsche Volkslieder demokratischen Charakters aus sechs
Jahrhunderten/ Wolfgang Steinitz ; [edit.] Hermann
Strobach. — 3 ed. — Berlin : Akademie-Verlag, 1978. — 335 p.

SBA: 656921

Claude Debussy/ Heinrich Strobel ; [medew.] André
Coeuroy. — 2 ed. — Paris : Plon, 1952. — 238 p. — (Amour de
la musique: biographies de musiciens et histoire de la musique ;
1952: 1)

SBA: 656448

Sarué Naz: essai sur les représentationśerotiques et l'amour
dans l'Iran d'autrefois/ Robert Surieu. — Geǹeve : Nagel,
1967. — 177 p. — (Tŕesors inconnus ; 1967: 1)

SBA: 656758

Vier kunstdebatten omstreeks 1900: meningen over kunst en
samenleving van Herman Gorter, Henriëtte en Richard Roland
Holst, Herman Heijermans, Jan Toorop, Theo van Doesburg,
Piet Mondriaan en anderen/ Lieske Tibbe. — Nijmegen :
Nijmegen University Press, 2000. — 219 p., ill. — (Nijmeegse
kunsthistorische studies ; 8). — ISBN 90–5710–092–4

SBA: 655996

Debussy: l'homme, son oeuvre, son milieu/ Yvonne Tienot ; O.
d' Estrade-Guerra. — Paris : Lemoine, 1962. — 258 p. — (Pour
mieux connâıtre ; 1962: 1)

SBA: 656995

Heidebloempjes: gelegenheidsliederen voor groote en kleine
kinderen/ [muz.] Franz Andelhof ; de, Nestor Tière. — S.l. :
Andelhof. — 8 p.

SBA: 656154



Monsieur de Vauban/ Georges G. Toudouze. — Paris :
Berger-Levrault, 1954. — 302 p.

SBA: 656052

Bouquet d'enfant (2e recueil de chants pour la jeunesse)/ Jef
Toussaint ; [muz.] Gilbert Neirinckx. — Molenbeek St. Jean :
Melodia. — 13 p.

SBA: 656593

Art et mâıtrise des mouvements pianistiques/ M.W. Troost ;
[medew.] Eduardo del Pueyo. — Paris : Presses universitaires
de France, 1951. — 82 p.

SBA: 656583

Veertien kinderliederen/ Julia Tulkens ; [muz.] Flor Peeters. —
S.l. : Davidsfonds, 1936. — 31 p.

SBA: 657132

Twaalf Vlaamsche liederen/ [muz.] Auguste Moreeuw. —
Brugge : Van de Kwere-Petyt

SBA: 657105

1

The university and college libraries of Cambridge/
[edit.] Peter D. Clarke ; [medew.] Roger Lovatt. — London :
British Library, 2002. — 899 p. — (Corpus of British medieval
library catalogues ; 10)

SBA: 655841

De l'encre dans l'acide: l'oeuvre gravé de F́elicien Rops et la
litt érature de la d́ecadence/ Hélène V́edrine. — Paris :
Champion, 2002. — 618 p. — (Romantisme et modernités ;
59). — ISBN 2–7453–0696–0

SBA: 656862

Vierstemmige mannenkoren/ Cijferistengilde [Mechelen]. —
Mechelen : Ryckmans, 1895. — 32 p.

SBA: 657273

Doedeljoe! Kanons voor de jeugd/ Edgard Wauters. —
Brussel : Vlaamsch Instituut voor Volksdans en Volksmuziek,
1942. — 61 p. — (Vivo-uitgaven ; 7)

SBA: 656493

Die Ikonen: Sinai, Griechenland und Jugoslawien/ Kurt
Weitzmann ; M. Chatzidakis ; S. Radojcic. — Herrsching :
Pawlak, ill. — 243 p., ill.

SBA: 657304

Vroege ikonen: Sinai, Griekenland, Bulgarije, Joegoslavië /
Kurt Weitzmann. — Hasselt : Heideland, 1966. — 107 p., ill

SBA: 655863

Wim Delvoye: scatalogue, Musée d'art contemporain, Lyon, 22
mai - 10 aôut 2003/ [edit.] Regina Lange. — Lyon : 2001. —
40 p., ill. — ISBN 90–76979–04–9

SBA: 656313

Sinfonia sacra/ Jean Witold ; Carl de Nys. — Paris : Horay,
1957. — (Les grands musiciens ; 1957: 1)

SBA: 657064

Béb́e qui chante: paroles & musique/ L. Xanrof ; [ill.] E.
Cottin. — Paris : Delagrave, 1928. — ill.

SBA: 656606

Ruimtelijke ordening

Splendeurs des jardins d'Italie/ Georgina Masson. — S.l. :
Arthaud, 1963. — 259 p., ill.

SBA: 656608

Het versieren van klassen en speelplaatsen met planten en
bloemen/ België. Ministerie van Wetenschappen en Kunsten.
Beheer van het Lager Onderwijs. — Brussel : 1909. — 87 p.

SBA: 657095

Sport. Ontspanning

Leçons de ṕedagogie sportive donnéesà l'institut olympique de
Lausanne/ Pierre de Coubertin. — Lausanne : Concorde,
1921. — 126 p.

SBA: 656054

Laerebog i gymnastik for borger- og almneskolerne i Danmark/
N.B. la Cour. — 2 ed. — Kjøbenhavn : Reitzel, 1860. — 112 p.

SBA: 656809

Gezelschapsspelen/ Laurens A. Daane. — Utrecht : Spectrum,
1961. — 157 p., ill. — (Prisma ; 692)

SBA: 656800

Gymnastique formative-éducative: ḿethodologie sṕeciale/
Lucien Dehoux. — 3 ed. — Liège : Vaillant-Carmanne,
1948. — 2120 p., ill.

SBA: 656310

Ik kan wat: handenarbeid en teekenwerk voor kinderen/ R.E.
Derbos. — Antwerpen : Sikkel, 1931. — 54 p., ill.

SBA: 656998

Mandewerk: moderne toepassingen van traditionele
vlechttechnieken/ Virginia Harvey ; Mac Thiadens. —
Amsterdam : Kosmos, 1976. — 134 p., ill.

SBA: 656547

De landelijke ruitersport/ A. Heuff. — S.l. : Misset, 1968. —
264 p., ill.

SBA: 655898

Le travail du papier: appliqúe au dessin,̀a la géoḿetrie, aux
métiers, broderie, filet d'art, jouets, etc. : du travail attrayant au
préapprentissage/ B. Profit ; L. Senet. — Paris : Nathan,
1932. — 87 p., ill.

SBA: 656535



Volksturnbuch: ein F̈uhrer auf dem Gebiete des Männer= und
Vereins=Turnwesens, auch für Turnlehrer in oberen
Knaben=Schulklassen/ August Ravenstein. — Frankfurt :
Sauerl̈ander, 1876. — 680 p., ill.

SBA: 656745

De aesthetiek der vrouwen-handwerken: bekroonde
beantwoording van de door de vereeniging ‘Tesselschade’
gestelde prijsvraag: ‘Kunst toegepast op vrouwelijke
handwerken’/ C.Ed. Taurel. — Amsterdam : Gebhard, 1880. —
110 p.

SBA: 656342

Bruggen, torens en vlotten/ Ph. Tossijn. — Leuven : Pijl,
1942. — 245 p., ill.

SBA: 656422

Tourbijlage Gazet van Antwerpen - Het belang van Limburg. —
Hasselt : Havana, 2003. — 1 CD–ROM

SBA: 657170

On joue. . . on lache. . . : les pigeons les plus célèbres du
monde/ André Vanbruaene ; Pierre de Weerd ; [bew.] Michel
Beaune. — Bruxelles : Biblis, 1955. — 362 p., ill.

SBA: 656391

Schoolreizen: hun betekenis voor het middelbaar onderwijs in
Nederland/ A. de Vletter. — Groningen : Wolters, 1917. — 192
p.

SBA: 656424

Film. Toneel

Theatrical gestures of Belgian modernism: Dada, Surrealism,
Futurism, and Pure Plastic in twentienth-century Belgian
theatre/ [edit.] David Willinger ; [vert.] Luc Deneulin ; e.a. —
Bern : Lang, 2002. — 177 p., ill. — (Belgian francophone
library ; 14). — ISBN 0–8204–5503–2

SBA: 656127

Guldensporenherdenking 1953: openluchtvertoning van
Egmont, treurspel, door de Kon. Nederlandse Schouwburg,
nationaal toneel van België / von, Johann Wolfgang Goethe. —
Antwerpen : Stad Antwerpen, 1953. — ill.

SBA: 657028

Contemporary dance in the Low Countries/ Isabelle Lanz ;
Katie Verstockt. — Rekkem : Stichting Ons Erfdeel, 2003. —
128 p., ill.

SBA: 657220

La danza contemporánea en los Páıses Bajos y Flandes/
Isabelle Lanz ; Katie Verstockt. — Rekkem : Stichting Ons
Erfdeel, 2003. — 128 p., ill.

SBA: 657218

Hedendaagse dans in Nederland en Vlaanderen/ Isabelle Lanz ;
Katie Verstockt. — Rekkem : Stichting Ons Erfdeel, 2003. —
128 p., ill. — ISBN 90–75862–60–1

SBA: 657200

Zeitgen̈ossischer Tanz in den Niederlanden und in Flandern/
Isabelle Lanz ; Katie Verstockt. — Rekkem : Stichting Ons
Erfdeel, 2003. — 128 p., ill.

SBA: 657219

Comic print and theatre in early modern Amsterdam: gender,
childhood and the city/ Angela Vanhaelen. — Aldershot :
Ashgate, 2003. — 219 p., ill. — (Studies in performance and
early modern drama ; 2003: 1). — ISBN 0–7546–0844–1

SBA: 655835

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Grammaireélémentaire de la langue sanscrite comparée avec
celle des langues indo-européennes/ Albert Carnoy. —
Louvain : Universitas, 1925. — 215 p.

SBA: 657031

Van afvrijen tot zwabbergast: retrotaal en SMS-taal onder
jongeren/ Wim Danïels. — Amsterdam : Bakker, 2001. — 132
p. — ISBN 90–351–2406–5

SBA: 656122

Het taalverschijnsel/ P. Drieskens. — Leuven : Ausum. — 102
p. — (Laurier- en venkelreeks: schoolencyclopedie in
monographiëen ; 2)

SBA: 656096

Lucubrationes, vel potius absolutissima kuklopaideia, nempe:
Liber de ratione studii, utriusque linguae grammatice,
dialectice, rhetorice, mathematice . . . multa/ Joachimus Fortius
Ringelbergius. — Basileae : Apud Bartholomaeum
Westhemerum, 1538. — 698 p., 8°

SBA: 656136 [C2–554 aa]

Le probl̀eme du style: questions d'art, de littérature et de
grammaire/ de, Ŕemy Gourmont. — 3 ed. — Paris : Mercure
de France, 1902. — 282 p.

SBA: 656235

De indeling van de Nederlandse streektalen: dialecten van 156
steden en dorpen geklasseerd volgens de FFM/ Cor
Hoppenbrouwers ; Geer Hoppenbrouwers. — Assen :
Koninklijke Van Gorcum, 2001. — 210 p. —
ISBN 90–232–3731–5

SBA: 656014

Schola latina in quatuor partes distincta/ Joh. de Jonghe. —
Amstelodami : Sybrand, 1850. — 282 p

SBA: 656294

Tussen straat en weg: een inventarisatie van achtervoegsels en
simplicia in straat- en wegnamen/ A.O. Kouwenhoven. —
Zeist : Discom Boeken, 2003. — 75 p. —
ISBN 90–73971–30–6

SBA: 655852



Bijdrage tot de studie van de woordenschat van de
Scheldevissers te Mariekerke/ L. Maerevoet ; F. de Bondt. —
Tongeren : Michiels, 1960. — 221 p., ill. — (Werken ; 9)

SBA: 656354

Précis de phońetique historique du latin/ Max Niedermann. —
4 ed. — Paris : Klincksieck, 1959. — 208 p. — (Nouvelle
collectionà l'usage des classes ; 28)

SBA: 656442

Duitse taalkunde

Wörterbuch der deutschen Sprache: mit Belegen von Luther bis
auf die Gegenwart/ Daniel Sanders. — 2 ed. — Leipzig :
Wigand, 1876. — 3 v.

SBA: 656736

1; 3

Nederlandse taalkunde

125 dictees voor het middelbaar onderwijs met aantekeningen,
suggesties en opgaven/ [comp.] Jozef van Dyck. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1967. — 156 p.

SBA: 656533

Dictionnaire van vreemde woorden: 5000 verklaringen van
vreemde woorden uit krant, tijdschrift, vakblad, voordracht en
boek/ L. Beeren. — Helmond : Helmond, 1948. — 190 p.

SBA: 656353

Bossaerts' Fransch zakwoordenboek/ [bew.] J. Venneman. —
Antwerpen : Bossaerts. — 377 p.

SBA: 656516

Liefdeslexicon: taal van haar zachtste kant/ Wim Danïels ;
[ill.] Lukas Elstgeest. — Amsterdam : Veen, 2002. — 141 p. —
ISBN 90–204–0648–5

SBA: 656123

Van afvrijen tot zwabbergast: retrotaal en SMS-taal onder
jongeren/ Wim Danïels. — Amsterdam : Bakker, 2001. — 132
p. — ISBN 90–351–2406–5

SBA: 656122

De indeling van de Nederlandse streektalen: dialecten van 156
steden en dorpen geklasseerd volgens de FFM/ Cor
Hoppenbrouwers ; Geer Hoppenbrouwers. — Assen :
Koninklijke Van Gorcum, 2001. — 210 p. —
ISBN 90–232–3731–5

SBA: 656014

Tussen straat en weg: een inventarisatie van achtervoegsels en
simplicia in straat- en wegnamen/ A.O. Kouwenhoven. —
Zeist : Discom Boeken, 2003. — 75 p. —
ISBN 90–73971–30–6

SBA: 655852

Bijdrage tot de studie van de woordenschat van de
Scheldevissers te Mariekerke/ L. Maerevoet ; F. de Bondt. —
Tongeren : Michiels, 1960. — 221 p., ill. — (Werken ; 9)

SBA: 656354

Groot Nederduitsch en Fransch woordenboek= Grand
dictionnaire hollandois & françois/ Pierre Marin. — Tweede
druk van ontelbaare feilen gezuivert. — Dordrecht : by Joannes
van Braam, 1730 ; Amsterdam : [Te koop bij] by Hermanus
Uytwerf, A. Wor, en de erven van G. Onder de Linden, 1730. —
1064 p., 4°

SBA: 656077

De taal van de klerken uit de Hollandse grafelijke kanselarij
(1300–1340): naar een lokaliseringsprocedure voor het
veertiende-eeuws Middelnederlands/ Margit Rem. —
Amsterdam : Stichting Neerlandistiek, 2003. — 323 p., ill. —
ISBN 90–72365–73–9

SBA: 655998

De tweede gisting: over de compositie van dichtbundels/
[edit.] Ad Zuiderent ; [edit.] Evert van der Starre. —
Amsterdam : Amsterdam University Press, 2001. — 351 p. —
ISBN 90–5356–529–9

SBA: 657069

Franse taalkunde

Grammaire nationale, ou: Grammaire de Voltaire, de Racine,
de Bossuet, . . . et tous lesécrivains les plus distingúes de la
France; renfermant plus de cent mille exemples/ Louis-Nicolas
Bescherelle ; Henri Bescherelle ; Litais de Gaux ;
[medew.] Philar̀ete Chasles. — 14 ed. — Paris : Garnier,
1871. — 878 p.

SBA: 656808

Bossaerts' Fransch zakwoordenboek/ [bew.] J. Venneman. —
Antwerpen : Bossaerts. — 377 p.

SBA: 656516

Le probl̀eme du style: questions d'art, de littérature et de
grammaire/ de, Ŕemy Gourmont. — 3 ed. — Paris : Mercure
de France, 1902. — 282 p.

SBA: 656235

Quelques mots sur la réforme de l'orthographe française:
examen de différents syst̀emes de simplification orthographique/
R. Lapaille. — Líege : Imprimerie Demarteau, 1893. — 39 p.

SBA: 656517

Groot Nederduitsch en Fransch woordenboek= Grand
dictionnaire hollandois & françois/ Pierre Marin. — Tweede
druk van ontelbaare feilen gezuivert. — Dordrecht : by Joannes
van Braam, 1730 ; Amsterdam : [Te koop bij] by Hermanus
Uytwerf, A. Wor, en de erven van G. Onder de Linden, 1730. —
1064 p., 4°

SBA: 656077



Grieks-Latijnse taalkunde

Grammaireélémentaire& pratique de la langue grecque/ Fred.
Dübner ; A.-C. Hurdebise. — 4 ed. — Mons : Manceaux,
1871. — 308 p. — (Collection nationale de classiquesà l'usage
de l'enseignement moyen ; 1871: 1)

SBA: 656955

Elementa grammaticae Graecae . . . in usum gymnasii
Amstelaedamensis. — Amstelædami : Apud viduam Justià
Lotten, 1724. — 298 p., 8°

SBA: 656376

Schola latina in quatuor partes distincta/ Joh. de Jonghe. —
Amstelodami : Sybrand, 1850. — 282 p

SBA: 656294

Melchioris Barlaei de raptu Ganymedes liber: Edition und
Kommentar/ Julianna Katona. — Frankfurt am Main : Lang,
2002. — 306 p. — (Europ̈aische Hochschulschriften: Reihe 15
Klassische Sprache und Literaturen ; 86). —
ISBN 3–631–50321–0

SBA: 657007

Literarum Latinarum, quas italicas, cursoriasque vocant,
scribendarum ratio/ Gerardus Mercator. — Nieuwkoop :
Miland, 1970. — Herdruk van uitg. 1540: Louvain. —
ISBN 90–6003–011–7

SBA: 656125

Précis de phońetique historique du latin/ Max Niedermann. —
4 ed. — Paris : Klincksieck, 1959. — 208 p. — (Nouvelle
collectionà l'usage des classes ; 28)

SBA: 656442

Thesaurus Graecae linguae= Thesauros t̀es Ellenik̀es gloosses/
Henricus Stephanus ; [edit.] Carolus Benedictus Hase ; e.a. —
Parisiis : Didot, 1831-1865. — 8 v. in 9 bdn

SBA: 657093

1–8

Vocabularius utriusque juris. — Lugduni : Apud Joannem
Crespin, 1525. — CC fol., 8°

SBA: 655983

Convoluut

Indo-Europese taalkunde

Grammaireélémentaire de la langue sanscrite comparée avec
celle des langues indo-européennes/ Albert Carnoy. —
Louvain : Universitas, 1925. — 215 p.

SBA: 657031

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

50 beroemde griezelverhalen: omnibus/ [comp.] B. Jessurun
Lobo. — Amsterdam : Elsevier, 1974. — 432 p. —
ISBN 90–10–01266–2

SBA: 656899

Aantekeningen van Willem Bilderdijk rond 1811 gemaakt op
‘Mijne droomen (1800)’ van admiraal J.H. van Kinsbergen:
Maatschappij der Nederlandse Letterkunde (sign. 1099)/
[edit.] Joris van Eijnatten. — Amstelveen : 1997. — 174 p. —
(Amstelveense gastcahiers ; 4)

SBA: 657199

Achter slot en grendel: schrijvers in Nederlandse
gevangenschap, 1700–1800/ [edit.] Anna de Haas ;
[medew.] Peter Altena. — Zutphen : Walburg, 2002. — 255
p. — ISBN 90–5730–219–5

SBA: 656192

Retorica poeziei religioase a lui nichifor crainic/ Laura
Bãdescu. — Bucureşti : Minerva, 2000. — 156 p. —
(Universitas ; 2000: 1). — ISBN 973–21–0648–4

SBA: 657024

Petit traité de póesie française/ Théodore de Banville. — Paris :
Charpentier, 1883. — 328 p.

SBA: 657286

Essais d'esth́etique, de philosophie et littérature/ Victor
Basch. — Paris : Alcan, 1934. — 413 p. — (Bibliothèque de
philosophie contemporaine ; 1934: 4)

SBA: 656881

De kop van de bromvlieg: een metabletische studie/ J.H. van
den Berg. — Nijmegen : SUN, 2001. — 61 p., ill. —
ISBN 90–5875–010–8

SBA: 656179

Beroemde gruwelverhalen: omnibus/ [comp.] B. Jessurun
Lobo. — Amsterdam : Elsevier, 1978. — 274 p. —
ISBN 90–10–01996–9

SBA: 656907

De afrekening: kroniek van het lange jaar 2002/ Jan Blokker ;
[ill.] van, Peter Straaten. — Amsterdam : Harmonie, 2003. —
175 p., ill. — ISBN 90–6169–686–0

SBA: 657070

Materialien zu Brechts ‘Leben des Galilei’/ Bertolt Brecht ;
[comp.] Werner Hecht. — Frankfurt am Main : Suhrkamp,
1968. — 203 p. — (Edition Suhrkamp ; 44)

SBA: 656276

L'art de dire les vers: suivi d'une etude et d'une conférence sur
l'adaption musicale/ Léon Bŕemont. — Paris : Charpentier et
Fasquelle, 1903. — 342 p.

SBA: 656578



Propos de th́eâtre / Pierre Brisson. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1957. — 239 p.

SBA: 657108

Als een god in Parijs/ Simon Carmiggelt ; Hugo Claus ; Ernest
Hemingway ; e.a. — Utrecht : Bruna, 2003. — 220 p. —
ISBN 90–229–8698–5

SBA: 655819

Wind, zand en sterren: verhalen uit de woestijn/ Robyn
Davidson ; Lieve Joris ; Elias Canetti ; e.a. — Amsterdam :
Byblos, 2002. — 173 p. — (Byblos boeken ; 2002: 1). —
ISBN 90–5847–187-X

SBA: 656305

L'art de lire / Emile Faguet. — Paris : Hachette, 1920. — 165 p.
SBA: 656055

Plaidoyers pour les arts et les lettres/ Maurice Garçon. —
Paris : Fayard, 1966. — 284 p.

SBA: 656690

Helmer's veilingcatalogus/ [edit.] M. van Hattum. —
Amstelveen : s.n., 1989. — 21 p. — (Amstelveense cahiers ; 6)

SBA: 657189

Meine Freunde die Poeten/ Hermann Kesten. — Frankfurt am
Main : Fischer, 1970. — 157 p., ill. — (Fischer Bücherei ; 1076)

SBA: 655811

Komödien des Barock/ Uwe-K. Ketelsen. — Reinbek :
Rowohlt, 1970. — 242 p. — (Rowohlts Klassiker der Literatur
und der Wissenschaft ; 524) ; (Rowohlts Klassiker der Literatur
und der Wissenschaft ; 525)

SBA: 655815

Etudes de litt́erature et d'art/ Gustave Larroumet. — Paris :
Hachette, 1896. — 4 v.

SBA: 656570

4

Le ballet de ma vie/ de, Cĺeo Mérode. — Paris : Horay,
1955. — 277 p. — (Flore ; 1955: 1)

SBA: 656395

Tableau synoptique des conventions littéraires internationales:
conclues entre la Belgique et les diversétats de l'Europe/ Z.
Rotthier. — Bruxelles : Moniteur belge, 1871

SBA: 656148

Propos/ Georges Sorel ; [edit.] Jean Variot. — Paris :
Gallimard, 1935. — 270 p.

SBA: 656966

De tweede gisting: over de compositie van dichtbundels/
[edit.] Ad Zuiderent ; [edit.] Evert van der Starre. —
Amsterdam : Amsterdam University Press, 2001. — 351 p. —
ISBN 90–5356–529–9

SBA: 657069

Een eeuw kinderpöezie, 1778–1878/ L.J.Th. Wirth. —
Groningen : Wolters, 1926. — 244 p.

SBA: 657125

Tekstuitgave

50 beroemde griezelverhalen: omnibus/ [comp.] B. Jessurun
Lobo. — Amsterdam : Elsevier, 1974. — 432 p. —
ISBN 90–10–01266–2

SBA: 656899

Maron: de christenknaap uit den Libanon, een verhaal uit de
laatste christenvervolging door de Drusen, door A.v.B.—
Brugge : Descĺee, De Brouwer, 1900. — 141 p.

SBA: 657236

Het begeren/ van, Piet Aken. — 4 ed. — Antwerpen : Manteau,
1985. — 148 p. — (Manteau parels ; 1985: 3). —
ISBN 90–223–1007–8

SBA: 656941

Deux coḿedies turques/ Mirza Fèth-Ali Akhond-Zad̀e ;
[vert.] Alphonse Cillìere. — Paris : Leroux, 1888. — 246 p. —
(Bibliothèque orientale elźevirienne ; 55)

SBA: 656456

Monsieur Jourdan le botaniste parisien dans le Karabâgh et le
derviche M̀est 'Al̂ı Châh ćelèbre magicien: coḿedie en quatre
actes/ Mı̂rzâ F̀eth 'Al̂ı Akhôndẑad̀e ; [vert.] Lucien Bouvat. —
Paris : Leroux, 1906. — 81 p. — (Bibliothèque orientale
elzévirienne ; 81)

SBA: 655807

Propos d'́economique/ Alain. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1935. — 251 p.

SBA: 656664

Alles voor de tuin/ Edward Albee ; [vert.] van, Ernst Altena. —
Den Haag : Bakker, 1968. — 230 p.

SBA: 656744

Carel en Elegast/ Jozef Albert Alberdingk Thijm ;
[medew.] Aug. A. Boudens. — 5 ed. — Den Haag : Van
Goor. — 30 p. — (Letterkunde: een serie tekstuitgaven ; 10)

SBA: 656111

Revenances du vivant lointain/ Rafael Alberti ; [vert.] Alice
Ahrweiler. — Paris : Seghers, 1955. — 109 p. — (Autour du
monde ; 24)

SBA: 656804

Un écolier aḿericain / Th. Bailey Aldrich ; [vert.] Th.
Bentzon. — Paris : Hetzel. — 320 p. — (Bibliothèque
d'éducation et de récŕeation ; [ 8])

SBA: 656825

Contes/ Hans C. Andersen. — Marcq-en-Baroeul (Nord) :
Dervaux. — 7 v., ill.

SBA: 656798

7



Lykke-Peer/ Hans C. Andersen ; [medew.] Svend Larsen ;
[ill.] Herluf Jensenius. — Odense : Flensteds, 1945. — 104 p.,
ill.

SBA: 655928

Becket, of: De eer van God/ Jean Anouilh ; [vert.] Adriaan
Morriën. — Amsterdam : Bezige Bij, 1961. — 171 p. —
(Literaire pocketserie ; 55)

SBA: 656635

Lettresà sa marraine, 1915–1918/ Guillaume Apollinaire ;
[edit.] Marcel Ad́ema. — 4 ed. — Paris : Gallimard, 1951. —
109 p.

SBA: 656585

Bibliotheca/ Apollodorus Atheniensis [Grammaticus] ;
[edit.] Immanuel Bekkerus. — Lipsiae : Teubner, 1854. — 143
p.

SBA: 656678:3

De dood van een kroonprins/ Henk Apotheker ; Reńe Appel ;
Ina Bouman ; e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 2002. — 315
p. — ISBN 90–234–0131-X

SBA: 656850

Doorgeschoten/ Reńe Appel. — Amsterdam : Bakker, 2003. —
296 p. — ISBN 90–351–2540–1

SBA: 656853

Persoonlijke omstandigheden. Vlekkeloos. Geronnen bloed/
Reńe Appel. — Amsterdam : Bakker, 2002. — 701 p. —
ISBN 90–351–2517–7

SBA: 656873

Les núees/ Aristophanes [Comicus] ; [edit.] Victor Coulon. —
Paris : Belles lettres, 1923. — 230 p. — (Collection des
universit́es de France ; 1923: 1)

SBA: 657026

Arta V̂ırâf-Nâmak, ou: Livre d'Ard̂a V̂ırâf / [vert.] M.A.
Barth́elemy. — Paris : Leroux, 1887. — 192 p. — (Bibliothèque
orientale elźevirienne ; 54)

SBA: 656255

Wie maakt me los: verslag van een oorlogsdag/ Eli Asser. —
Soesterberg : Aspekt, 2001. — 172 p. — ISBN 90–75323–83–2

SBA: 656124

Le cuisinier de l'or, ou: L'invention de la porcelaine/ d', Alfred
Aveline. — Bruxelles : Callewaert, 1872. — 134 p. —
(Bibliothèque des familles ; [ 1])

SBA: 657141

Les fugitifs de la Montaja/ d', Alfred Aveline. — Bruxelles :
Callewaert, 1874. — 168 p.

SBA: 657157

Avonturen van Kiekeboe/ [edit.] Dina A. Cramer-Schaap. —
S.l. : s.n. — 6 v., ill.

SBA: 656817

1–6

Le monsieur un tel, ou: Comment on exploite une ligne de
conduite: pìece en un acte/ Paul Avort. — Bruxelles :
Renaissance d'Occident, 1924. — 135 p.

SBA: 655930

Les bourgeois d'autrefois/ Albert Babeau. — 2 ed. — Paris :
Firmin-Didot, 1886. — 417 p.

SBA: 656687

Pris sur le vif / Baden-Powell [Lady] ; [vert.] Amy
Borgeaud. — Neucĥatel : Delachaux & Niestlé, 1948. — 114
p. — (La biblioth̀eque de l'́eclaireur ; 1948: 1)

SBA: 656251

Le neveu de Melle Autorité / André Baillon. — 8 ed. — Paris :
Rieder, 1930. — 224 p. — (Des vivants et des morts ; 1) ;
(Prosateurs français contemporains ; 1930: 1)

SBA: 655814: 1

Ik loop rond Abcoude en neem mee/ Esther Bakker. —
Amsterdam : Contact, 2003. — 158 p. — ISBN 90–254–0463–4

SBA: 656861

Betje de naaister. Toonbaas en zijne huishoudster/ H.A.
Banning. — Amsterdam : R.K. Boekcentrale, 1915. — 172
p. — (Centrale roman-bibliotheek ; 1)

SBA: 656249

Barnes' new national readers. — New York, N.Y. : Barnes,
1884. — 3 v., ill.

SBA: 656560

3

Het von Staussen complex: thriller/ Benny Benny
Baudewyns. — Antwerpen : House of Books, 2003. — 527
p. — ISBN 90–443–0619–7

SBA: 656843

Bob et son ami Serpollet/ G. de la Baume. — Paris : Nathan,
1930. — ill. — (Les histoire de m̀ere Nanette ; 5)

SBA: 656349

Speeltje/ Patrick Bernauw ; Guy Didelez. — Leuven :
Davidsfonds/Literair, 2003. — 234 p. — (Davidsfonds literair ;
2003: 3). — ISBN 90–6306–467–5

SBA: 656858

Beroemde gruwelverhalen: omnibus/ [comp.] B. Jessurun
Lobo. — Amsterdam : Elsevier, 1978. — 274 p. —
ISBN 90–10–01996–9

SBA: 656907

Viviane, ou: La filleule de la fée/ Marthe le Berre ; [ill.] H.
Leraillier. — Paris : Casterman. — 126 p., ill.

SBA: 656591



Raadselen rond boszicht/ van, Guus [jr.] Betlem ; H. Giesen. —
Alkmaar : Kluitman, 1953. — 160 p.

SBA: 656895

Madhava et Malati: drame en dix actes et un prologue/
Bhavabhouti ; [vert.] G. Strehly ; [medew.] A. Bergaigne. —
Paris : Leroux, 1885. — 274 p. — (Bibliothèque orientale
elzévirienne ; 42)

SBA: 656244

Zes novellen/ J.M.A. Biesheuvel. — Amsterdam : Meulenhoff,
2001. — 378 p. — (Meulenhoff editie ; 1913). —
ISBN 90–290–7099–4

SBA: 656177

Vrouwe Bilderdijk's drama's Fatal love en Elfriede: een
parallel-uitgave/ Katharina Wilhelmina Bilderdijk ; [edit.] M.
van Hattum. — Amstelveen : s.n., 2002. — 107 p. —
(Amstelveense cahiers ; 12). — Engelse en Nederlandse tekst

SBA: 657190

Vrouwe Bilderdijk's Gedichten voor kinderen: teksten,
handschriften, beoordelingen/ Katharina Wilhelmina
Bilderdijk ; [edit.] M. van Hattum. — Amstelveen : s.n.,
1988. — 107 p. — (Amstelveense cahiers ; 3)

SBA: 657193

Jhr Onno Zwier van Haren en mr. Willem Bilderdijk/
[edit.] Albert Verwey ; [ill.] Jan Toorop. — Amsterdam : Van
Looy & Gerlings, 1895. — 84 p. — (Nederlandsche dichters ;
1895: 1)

SBA: C 21346:5 [S2–858 g]

Poèmes pour Eliane/ Reńe Blieck ; [medew.] Roger Bodart. —
Verviers : Avant-poste, 1931. — 80 p.

SBA: 656667

De afrekening: kroniek van het lange jaar 2002/ Jan Blokker ;
[ill.] van, Peter Straaten. — Amsterdam : Harmonie, 2003. —
175 p., ill. — ISBN 90–6169–686–0

SBA: 657070

Ik ga lezen/ Wilhelmina Blokker ; [ill.] Sijtje Aafjes. — 2
ed. — Alkmaar : Kluitman. — 60 p., ill. — (Mijn eigen
leesboekjes ; 1: a, 1)

SBA: 627279: 1, a, 1

Gedichten/ de, Felix Boeck. — Beringen : Zuid en Noord,
1998. — 122 p. — ISBN 90–5684–025–8

SBA: 656187

Oeuvres/ Nicolas Boileau-Despréaux. — Paris : Hachette. —
298 p.

SBA: 656274

OEuvres complètes, pŕećed́ees des: OEuvres de Malherbe.
OEuvres póetiques de J.B. Rousseau/ Nicolas
Boileau-Despŕeaux. — Paris : Firmin-Didot, 1877. — 720 p.

SBA: 656190

Liederen voor school en haard/ Joris de Bom. — Antwerpen :
Faes. — 38 p.

SBA: 656095

Memoires van minister Pieter Bas: een selectie/ Godfried
Bomans ; [bew.] Fr. van Passel. — 2 ed. — Antwerpen : Sikkel,
1961. — 83 p. — (Moderne Nederlandse auteurs ; 1961: 3)

SBA: 656958

Oraisons fuǹebres et sermons/ Jacques B. Bossuet. — Paris :
Hachette. — 316 p.

SBA: 656418

Vlucht uit Pabanga/ Willy Bourgeois ; [vert.] T. de By. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 156 p. — (Maraboe-pockets ; G: 58)

SBA: 656644

Pour aimer les b̂etes: contes/ Lucy Bourgom-Docquier ;
[medew.] Alfred Mabille ; [ill.] S. Hamesse. — Bruxelles :
Office de publicit́e. — 134 p.

SBA: 656382

Conte cińematographique/ William van Brabant. — Bruxelles :
Lebègue. — 88 p., ill.

SBA: 657159

De gifmenger/ Willem Brakman. — Amsterdam : Querido,
2003. — 134 p. — ISBN 90–214–5354–1

SBA: 656855

Gouden aren: leesboek voor gymnasia, middelbare scholen en
scholen van voortgezet lager onderwijs/ G.A. Brands ; R.W.
Lieve. — 4 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1949. — 3 v.

SBA: 656325

2

Gouden aren: leesboek voor gymnasia, middelbare scholen en
scholen van voortgezet lager onderwijs/ G.A. Brands ; R.W.
Lieve ; C.A.G. Planye. — 5 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor,
1949. — 3 v.

SBA: 656329

3

Jeugd: leesboek voor lager en middelbaar onderwijs/ M.
Brants ; O. van Hauwaert. — Gent : Vanderpoorten, 1924. —
155 p., ill.

SBA: 656833

G.A. Bredero/ [medew.] Albert Verwey. — Amsterdam : Van
Looy & Gerlings, 1893. — 137 p. — (Nederlandsche dichters ;
1893: 1)

SBA: C 21346:2 [S2–858 g]

Jan en zus: een verhaal voor kinderen van zes tot negen jaar/
Dien Brinkgreve ; [ill.] Johanna Coster. — Gouda : Van
Goor. — 78 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 15)

SBA: 656709



Van een klein meisje: een verhaal voor kinderen van zes tot
negen jaar/ Dien Brinkgreve ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Gouda :
Van Goor. — 67 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 17)

SBA: 656711

Wat de zon vertelde/ Dien Brinkgreve ; [ill.] Sijtje Aafjes. —
Den Haag : Van Goor. — 80 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 33)

SBA: 656713

Propos de th́eâtre / Pierre Brisson. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1957. — 239 p.

SBA: 657108

Le roman naturaliste/ Ferdinand Brunetière. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1892. — 420 p.

SBA: 657251

Halt, Amerika! Sexeproblemen in de U.S.A./ Pearl S. Buck ;
[vert.] Amy Groskamp ten Have. — Utrecht : Bruna, 1947. —
228 p.

SBA: 656241

Vaderland en vorstenhuis: opgeluisterd met portretten &
vaderlandsche gedichten/ August Victor Bultynck. —
Dendermonde : Van Lantschoot-Moens, 1910. — 61 p.

SBA: 656532

Poèmes de la soif/ Marguerite Burnat-Provins. — Paris :
Sansot, 1921. — 2 v.

SBA: 656315

1

La grotte: roman/ Constant Burniaux. — Paris : Rieder,
1939. — 193 p.

SBA: 656444

Réveil: roman/ Hélène Burniaux. — Bruxelles : Renaissance
du livre, 1944. — 262 p.

SBA: 656427

Ceux de demain/ Charles du Bus de Warnaffe. — Bruxelles :
Edition universelle. — 147 p.

SBA: 656990

Max en Maurits/ Wilhelm Busch ; [vert.] Bertus Aafjes. —
Utrecht : Bruna, 1977. — 70 p., ill. — (Bruna prentenboek ;
1977: 8). — ISBN 90–229–4098–5

SBA: 657261: 2

Convoluut

La route de Jean-Marie/ Maurice Butaye. — Rixensart :
Éditions de Belgique, 1930. — 183 p.

SBA: 656419

Het advertentiebriefje. Grootmoeder Renske/ Cyriel Buysse ;
[edit.] E. Heuskin ; [edit.] Fr. van Hoof. — Luik : Dessain,
1961. — 34 p. — (Nederlandse lektuur voor de hogere klassen ;
3). — Met Bijlage

SBA: 656984

Basiswerk; Bijlage

Belli Gallici libri 7 et liber 8 / Caius Julius Caesar ;
[edit.] J.M.A. van Oppen ; [bew.] J.F.P. van Anrooy. — 5 ed. —
Groningen : Noordhoff, 1930. — 317 p.

SBA: 656951

La campagne de Belgique/ Caius Julius Caesar ; [edit.] Edm.
Li énard. — Bruxelles : Office de publicité, 1941. — 88 p.,
ill. — (Collection Leb̀egue ; 2)

SBA: 656482: 2

Convoluut

SBA: C 108049:2 [S0–313 d]

Commentarii de bellis Gallico et civili: aliorum de bellis
Alexandrino, Africano et Hispaniensi/ Caius Julius Caesar ;
[edit.] F. Dübner. — Parisiis : Ex Typographeo Imperiali,
1867. — 2 v.

SBA: 656202

1–2

Gibouĺees: roman/ Reńee Caillet. — Bruxelles : Renaissance
du livre, 1944. — 231 p.

SBA: 656441

Tout un sac de belles histoires: pour charmer nos petits/ M.
Capus ; [ill.] J. Kuhn-Ŕegnier. — Paris : Nathan, 1926. — 107
p., ill.

SBA: 656797

Duel met de tanker/ L.B. Carlier ; [edit.] Fr. van Passel ;
[edit.] J. van Craen. — 2 ed. — Antwerpen : Sikkel, 1968. — 88
p., ill. — (Moderne Nederlandse auteurs ; 1968: 2). — Met
Bijlage

SBA: 657278

Basiswerk; Bijlage

Als een god in Parijs/ Simon Carmiggelt ; Hugo Claus ; Ernest
Hemingway ; e.a. — Utrecht : Bruna, 2003. — 220 p. —
ISBN 90–229–8698–5

SBA: 655819

La banlieue de Paris/ Blaise Cendrars ; [ill.] Robert
Doisneau. — Paris : Seghers, 1949. — 135 p., ill.

SBA: 656404

La lune rousse/ Champol ; [ill.] Reńe Lelong. — Tours :
Mame. — 282 p., ill.

SBA: 657133

Écrits de l'autre rive/ de, Alphonse Cĥateaubriant. — Paris :
Bonne, 1950. — 272 p.

SBA: 656219

Les psaumes/ André Chouraqui. — Paris : Presses
universitaires de France, 1956. — 349 p. — (Sinaı̈: collection
des sources d'Israël ; 1956: 1)

SBA: 656449



Les choux a la cr̀eme. — Paris : Hachette, 1934. — ill. — (Les
albums joyeux ; 1934: 1)

SBA: 655954

The nemean lion & the lernean hydra/ Agatha Christie ;
[bew.] R. Schenkel. — Antwerp : Sikkel, 1967. — 46 p., ill. —
(English reading ; 1967: 2)

SBA: 656896

Basiswerk; Questions

Epistolae ad quintum fratrem, Q. Ciceronis de petitione
consulatus ad m. fratrem liber, eiusdem versus quidam de signis
12, eiusdem, ut fertur, epigramma de amore feminarum/ Marcus
Tullius Cicero ; [edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri,
1878. — p. 434–511

SBA: 656815: 2

Convoluut

Epistolarum ad Atticum/ Marcus Tullius Cicero ;
[edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri, 1872-1875. —
460 p.

SBA: 656815: 3

Convoluut

Epistolarum ad Brutum. Epistolarum ad Octavium/ Marcus
Tullius Cicero ; [edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri,
1859. — p. 462–503

SBA: 656815: 4

Convoluut

Epistolarum ad familiares/ Marcus Tullius Cicero ;
[edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri, 1873-1876. —
432 p.

SBA: 656815: 1

Convoluut

Bloemlezing: dicht- en prozastukken uit de beste schrijvers, ten
gebruike van middelbare scholen en van lagere klassen der
athenæa/ W. Claesen. — Brussel : Castaigne, 1901

SBA: 657299

Jeanne d'Arc au bucher/ Paul Claudel. — 21 ed. — Paris :
Gallimard, 1951. — 93 p.

SBA: 656217

Le repos du septième jour/ Paul Claudel. — 2 ed. — Paris :
Mercure de France, 1965. — 151 p.

SBA: 656721

Oedipe-roi. Romeo et Juliette/ Jean Cocteau. — 2 ed. — Paris :
Plon, 1955. — 201 p. — (Le roseau d'or: oeuvres et
chroniques ; 23)

SBA: 656793

Skimme van die goudstad/ Abel Coetzee. — Bloemfontein :
Nasionale Pers Beperk, 1936. — 130 p.

SBA: 656232

Quinzeâmes et un mousse/ Isi Collin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1928. — 191 p.

SBA: 655943

Lesétapes de Madeleine/ Colomb [Mme] ; [ill.] Tofani. — 3
ed. — Paris : Hachette, 1890. — 298 p., ill.

SBA: 656195

De jonge dokter/ Hendrik Conscience. — Antwerpen : Van
Dieren, 1879. — 172 p.

SBA: 657082

De laatste der Mohikanen/ James Fennimore Cooper ;
[bew.] Jan J.A. Goeverneur. — 6 ed. — Antwerpen : Opdebeek,
1956. — 143 p., ill.

SBA: 656374

Le vieux bourgemestre: nouvelle/ de, Jośe Coppin. — Namur :
Godenne, 1889. — 73 p.

SBA: 655810

Brûleurs d'idoles: deux vagabonds dans les Asturies en révolte/
Mathieu Corman. — Ostende : Tribord, 1935. — 239 p.

SBA: 656503

Théâtre choisi/ Corneille ; [edit.] M. Geruzez. — Paris :
Hachette, 1848. — 520 p.

SBA: 656770

Bobbie, en andere verhalen voor de jeugd/ de, Aimé Cort ;
[ill.] Jan Dratz. — Brussel : Office de publicité, 1934. — 76 p.,
ill.

SBA: 656166

Le coucou et l'arbre de joie, Fantasio le joueur de violon et
autres contes. — Paris : Larousse, 1931. — 125 p., ill. —
(Contes et ĺegendes d'autrefois: les livres bleus ; [ 2])

SBA: 656326

Iskander: de roman van Alexander de Groote/ Louis
Couperus. — 6 ed. — Amsterdam : Meulenhoff, 1961. — 350
p. — (Meulenhoff editie ; 7)

SBA: 656730

Eerste Over-Betuwsche novellen. Een reisgezelschap/ Jacobus
Jan Cremer. — Leiden : Noothoven Van Goor, 1878. — 312
p. — (Romantische werken ; 1)

SBA: 657291

Wind, zand en sterren: verhalen uit de woestijn/ Robyn
Davidson ; Lieve Joris ; Elias Canetti ; e.a. — Amsterdam :
Byblos, 2002. — 173 p. — (Byblos boeken ; 2002: 1). —
ISBN 90–5847–187-X

SBA: 656305

Les vendredis d'Agenor Tograff: divertissements philosophiques
et littéraires/ Albert Debaty ; [medew.] Abel Hermant. —
Bruxelles : s.n. — 250 p. — (Voilà ; [ 1])

SBA: 656411



Le terrible Ravageot et six autres contes/ Sixte Delorme. —
Paris : Ducrocq. — 153 p.

SBA: 656781

Le balcon de Spetsai/ Michel Déon. — S.l. : Gallimard,
1961. — 257 p.

SBA: 656437

Les publicains: roman/ Sophie Deroisin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1952. — 145 p.

SBA: 656529

Tante Terry vertelt: Dolfino akrobaat/ Jean-Marie Desbeaux ;
[bew.] van, Terry Ginderen. — Turnhout : Proost, 1967. —
ill. — (Grote verhaaltjes ; 1)

SBA: 656201

De opstandige monnik/ Hendrik Diddens. — Malle : Sikkel,
1968. — 32 p. — (Historische verhalen ; 15: 8)

SBA: 656942

Ik ben de vuilnisman/ van, Louis Dievel. — Antwerpen :
Houtekiet, 2003. — 301 p. — ISBN 90–5240–718–5

SBA: 656857

Familieziek/ van, Adriaan Dis. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–751–6

SBA: 656012

John workmann, ou: Les cent millions du petit crieur de
journaux/ H. Dominik ; [bew.] Gis̀ele Vallerey ; [ill.] Fernand
Chapelet ; e.a. — Paris : Nathan, 1928. — 254 p., ill.

SBA: 656887

En Sahara:à travers le pays des Maures nomades/ Gaston
Donnet ; [ill.] E. Loevy ; e.a. — Paris : Gaillard. — 307 p., ill.

SBA: 656457

Oompje's droom: eene episode uit de geschiedenis van de stad
Mordassow/ Fjodor M. Dostojevski ; [vert.] van, Siegfried
Praag. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 181 p.

SBA: 656628

Strikt / Minke Douwesz. — Amsterdam : Van Oorschot,
2003. — 837 p. — ISBN 90–282–0993-X

SBA: 655818

De engel des gezins/ Lodewijk Drijvers. — Averbode :
Stoomdrukkerij der Abdij, 1903. — 68 p.

SBA: 656472

Zielsverheffingen tot God/ Clement-Auguste de
Droste-Vischering. — Mechelen : Hanicq, 1839. — 348 p.

SBA: 656971

Double jeu/ Louis Dubrau. — Bruxelles : Ecran du monde. —
160 p.

SBA: 656536

Malebranche/ Pierre Ducasśe. — 3 ed. — Paris : Presses
universitaires de France, 1968. — 134 p. — (Philosophes ;
1968: 1)

SBA: 656732

Problèmes de l'heure/ Georges Duhamel. — Paris : Mercure de
France, 1957. — 257 p.

SBA: 656475

De drie musketiers/ Alexandre [p̀ere] Dumas ; [vert.] H. de
Bruijn ; [ill.] Roothciv. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1952. —
111 p., ill. — (Gulden sporen serie: klassieke verhalen opnieuw
aan de jeugd verteld ; 2)

SBA: 656465

The overloaded ark/ Gerald Durrell ; [bew.] L. Vervondel. —
Antwerp : Sikkel, 1967. — 40 p., ill. — (English reading ;
1967: 1). — Met Questions

SBA: 656894

Basiswerk; Questions

Aardenburg of de onbekende volksplanting in Zuid-Amerika:
roman van Petronella Moens/ [bew.] Ans Veltman - van den
Bos ; e.a. — Amsterdam : AUP, 2001. — 137 p., ill. — (De
amazone-reeks ; 2001: 1). — ISBN 90–5356–532–9

SBA: 657150

Atonaal: bloemlezing/ [comp.] Simon Vinkenoog ; [ill.] Karel
Appel ; e.a. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Stols, 1952. — 104 p.,
ill.

SBA: 657092

Dix mille lieues dans les airs/ [bew.] Gis̀ele Vallerey ; e.a. —
Paris : Nathan, 1929. — 254 p., ill.

SBA: 656888

Theatrical gestures of Belgian modernism: Dada, Surrealism,
Futurism, and Pure Plastic in twentienth-century Belgian
theatre/ [edit.] David Willinger ; [vert.] Luc Deneulin ; e.a. —
Bern : Lang, 2002. — 177 p., ill. — (Belgian francophone
library ; 14). — ISBN 0–8204–5503–2

SBA: 656127

Vierspan/ Willem Elsschot. — 2 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1965. — 132 p. — (Nederlandse
keurboeken voor het secundair onderwijs ; 30)

SBA: 656537

Les sentiers et les routes de la poésie/ PaulÉluard. — Paris :
Ecrivains ŕeunis. — 146 p.

SBA: 657290

Le banquet póetique= Convivium poeticum/ Erasme ;
[vert.] Verdun L. Saulnier. — Melun : Librairie d'Argences,
1948. — 94 p. — (Biblioth̀eque elźevirienne: nouvelle śerie ;
1948: 1)

SBA: 656477



Een twaalftal samenspraken/ Desiderius Erasmus ; [vert.] N.J.
Singels ; [medew.] Conrad Busken Huet. — 2 ed. —
Amsterdam : Maatschappij voor Goede en Goekope Lectuur,
1912. — 176 p. — (Wereldbibliotheek ; 1912: 1)

SBA: 657144

Lof der zotheid, o:f De dwaasheid gekroond: een pronkrede/
Desiderius Erasmus. — Amsterdam : Athenaeum-Polak &Van
Gennep, 2002. — 174 p. — ISBN 90–253–1129–6

SBA: 656184

Bacon/ Gérard Escat. — Paris : Presses universitaires de
France, 1968. — 127 p. — (Philosophes ; 1968: 2)

SBA: 656735

Iphigeneia in Tauris/ Euripides ; [vert.] J. Humblé. — 2 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 90 p. —
(Klassieke galerij ; 1)

SBA: 656891

Migrations/ Pierre della Faille. — Paris : Caractères, 1955. —
149 p.

SBA: 656637

Kleine vertelsels/ Samuel Falkland. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek. — 139 p. — (Wereldboog ; 29)

SBA: 657155

Le testament d'une m̀ere/ C. Fallet. — Bruxelles : Office de
publicité, 1923. — 160 p., ill.840

SBA: 656469

La bataille du g̀eant et des nains/ Maurice Farney. — Paris :
Larousse, 1927. — 28 p. — (Les livres roses pour la jeunesse ;
416)

SBA: 656979

Een schooljongen, of: Van kwaad tot erger/ F.W. Farrar ;
[vert.] Johannes Kneppelhout. — 3 ed. — Amsterdam :
Kirberger, 1881. — 288 p.

SBA: 657085

Entre-silences: pòemes/ Georges Fay. — Gilly : Moderne,
1941. — 106 p.

SBA: 656542

Feith tot Jacques Perk/ [edit.] Albert Verwey. — Amsterdam :
Van Looy, 1897. — 121 p. — (Nederlandsche dichters ; 1897:
1)

SBA: C 21346:6 [S2–858 g]

Les aventures de Télémaque, fils d'Ulysse/ François de Salignac
de la Mothe F́enelon. — Edition tr̀es-correcte,̀a laquelle on a
joint un dictionnaire de ǵeographie ancienne et de
mythologie. — Lìege : Chez Lemarié, 1800. — 2 v., 8°

SBA: 656087

1–2

2 v. in 1 bd.

Claude Lightfoot (pied-ĺeger)/ Francis Finn ; [vert.] A.
Mary. — Bruges : Desclée De Brouwer, 1931. — 188 p., ill.

SBA: 657259

Harry Dee/ Francis Finn ; [vert.] Jos Witlox. — 3 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1962. — 231 p.

SBA: 656987

Barrows jongens/ Fergus Fleming ; [vert.] Ankie Klootwijk. —
Amsterdam : Atlas, 2003. — 451 p. — ISBN 90–450–0683–9

SBA: 656848

OEuvres complètes/ de la, Jean Fontaine ;
[medew.] Charles-Athanase Walckenaer. — Paris :
Firmin-Didot, 1878. — 684 p.

SBA: 656772

Le coeurà l'écoute/ Félix Fort́e ; [ill.] Is. van Mens. —
Bruxelles : Editions du temple, 1947. — 72 p.

SBA: 656706

ABC / G. Frederic ; [ill.] Georges Frederique. — Bruges :
Descĺee De Brouwer. — 55 p., ill.

SBA: 656594

Ruimte voor vrouwen/ Marilyn French ; [vert.] Co de Groot. —
2 ed. — Laren : Luitingh, 1981. — 546 p. —
ISBN 90–245–0685–9

SBA: 656922

Histoire d'une aiguille/ S. Fr̀ere. — Rouen : Ḿegard, 1882. —
190 p., ill. — (Biblioth̀eque morale de la jeunesse ; 1882: 3)

SBA: 656748

Histoire d'une aiguille/ S. Fr̀ere. — Bruxelles : Leb̀egue,
1925. — 190 p., ill.

SBA: 656215

Andŕe / Samuel Fr̀eres. — Bruxelles : Office de publicité,
1922. — 119 p.

SBA: 656459

Fasciculus poematum Graecorum ex antiquis ac recentioribus
poetis collectus/ Hieronymus Freyerus. — Halae
Magdeburgicae : Sumtibus Orphanotrophei, 1738. — 336 p., 8°

SBA: 656691

Die wagter van die koning se beeste/ Julius M. Friedenthal. —
Bloemfontein : Nasionale Pers Beperk, 1937. — 208 p.

SBA: 656263

Notebooks, 1960–1977/ Athol Fugard. — New York, N.Y. :
Knopf, 1984. — -238 p. — ISBN 0–394–53755–6

SBA: 656265

Les mille & une nuits/ Galland. — Marq-en-Baroeul (Nord) :
Dervaux. — 7 v.

SBA: 656218

7



Het huis van Bernarda Alba/ Federico Garćıa Lorca ;
[vert.] G.J. Geers. — Amsterdam : Van Oorschot, 1949. — 62 p.

SBA: 656431

Saranga/ Attilio Gatti ; [bew.] Gaston Vannes ; [medew.] J.
Sap. — 7 ed. — Antwerpen : Sikkel, 1969. — 55 p. —
(Nederlandse basis-lectuur: reeks B ; 1969: 1)

SBA: 656898

Le ǵeant aux cheveux d'or, les animaux reconnaissants et autre
contes. — Paris : Larousse, 1929. — 126 p., ill. — (Contes et
légendes d'autrefois: les livres bleus ; [ 1])

SBA: 656083

Bij de kabouters in het bosch/ G.A. Geerligs ; [ill.] Claudine
Doorman. — Den Haag : Van Goor. — 79 p., ill. — (Gezellige
uurtjes ; 36)

SBA: 656705

Geluk-wensching aen den eerzaemen heer Josephus Pasch,
vierende zynen vyftig-jaerigen jubilé in de rhetoryke gilde en
confrerie der H. Moeder Anna . . . binnen . . . Temsche, den 28
julii 1812. — S.l. : s.n., 1812. — plano

SBA: 657255

Les espaces chauds/ Vincente Gerbasi ; [vert.] Claude
Couffon. — Paris : Seghers, 1955. — 85 p. — (Autour du
monde ; 28)

SBA: 656796

Daar ligt het / Eva Gerlach. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2003. — 12 p. — ISBN 90–295–2240–2

SBA: 656130

La corne d'abondance/ de, Michel Ghelderode ; [ill.] Roger van
Gindertael. — Bruxelles : Vache rose, 1925. — 28 p., ill.

SBA: 655929

Telemachus in het dorp: een verhaal zonder wind of wolken/
Marnix Gijsen. — 7 ed. — 's-Gravenhage : Stols, 1955. — 169
p.

SBA: 656464

Charloun: coḿedie en 3 actes/ J. Gilles. — Arlon : Jardins,
1933. — 63 p.

SBA: 656882

Douze rondes et chansons (pour l'enfance et la jeunesse)/ E.H.
Gillewytens ; [muz.] Anna de Boodt. — Bruxelles : Schott. —
33 p.

SBA: 656092

Lundi / Jean Giono. — Bruxelles : Dutilleul, 1956. — 61 p.
SBA: 656665

Le moulin de Pologne: roman/ Jean Giono. — 13 ed. — Paris :
Gallimard, 1952. — 236 p.

SBA: 656260

Pages classiques des grandsécrivains français des origines̀a
nos jours:à l'usage deśetablissements d'enseignement moyen et
d'enseignement normal/ Jacques Gob. — Bruxelles : De Boeck,
1932. — 633 p.

SBA: 656512

Clochettes et bourdons: vers/ Léopold Goffin ;
[medew.] Gustave Charlier. — Bruxelles : Labor. — 141 p.

SBA: 656153

Avec le sourire. . . : pòemes/ Jean Goffinet ; [ill.] Jöe
Meulepas. — Braine-le-Comte : Flute de pan, 1935. — 45 p., ill.

SBA: 656208

Le fils de Tell/ Jéŕemias Gotthelf ; [bew.] Juliette Bohy. —
Lausanne : Spes. — 142 p.,ı̂ll.

SBA: 656590

Lijfeigen: liefdesgedichten, 1942–2002/ van der Graft. —
Amsterdam : Prom, 2003. — 87 p. — ISBN 90–6801–715–2

SBA: 656132

Je hoort bij hem, Katrientje: roman voor meisjes/ Cok
Grashoff ; [ill.] Hans Borrebach. — Alkmaar : Kluitman. —
160 p., ill. — (Kluitman jeugdserie ; 57)

SBA: 656623

Het groote boek van den spoortrein. — Haarlem : Van
Daalen. — ill.

SBA: 657107

St Jean du d́esert: pöemes/ Léon-Gabriel Gros. — Bruxelles :
Cahiers du journal des poètes, 1939. — 69 p. — (Śerie
poétique ; 61)

SBA: 656084

Trèfleà quatre/ Charles-Andŕe Grouas ; Pierre Vandendries ;
Georges Gúerin ; e.a. — Bruxelles : Verseau, 1952. — 78 p.

SBA: 656461

De asielzoeker/ Arnon Grunberg. — Amsterdam : Nijgh en Van
Ditmar, 2003. — 352 p. — ISBN 90–388–2705–9

SBA: 656841

Guêpes et papillons: choix d'épigrammes et de madrigaux tirés
des auteurs persans/ [vert.] Hoćeÿne-Azad. — Paris : Leroux,
1916. — 263 p. — (Biblioth̀eque orientale elźevirienne ; 90)

SBA: 656318

Pollens: pòemes/ Georges Gúerin. — Bruxelles : Gläıeul noir,
1930. — 135 p.

SBA: 655812

Chansons cubaines et autres poèmes/ Nicolas Guillen ;
[vert.] Claude Couffon. — Paris : Seghers, 1955. — 93 p. —
(Autour du monde ; 1955: 2)

SBA: 656803



Gulliver à Lilliput et chez les ǵeants. Merveilleuses aventures
de Sindbad le marin. — Paris : Larousse, 1931. — 126 p. —
(Voyages fantastiques: les livres bleus ; [ 1])

SBA: 656330

Voyage dans la plaǹete V́enus/ Charles Guyon ; [ill.] Gil
Baer. — Paris : Lec̀ene, 1892. — 156 p., ill.

SBA: 656209

Een instinct voor boeken: een selectie uit het werk van Jacques
den Haan/ [edit.] Adriaan van der Weel. — Leiden : Academic
Press, 2001. — 129 p. — ISBN 90–74372–21-X

SBA: 656027

Succes, Marjolein!/ Freddy Hagers ; [ill.] Hans Borrebach. —
Alkmaar : Kluitman. — 157 p., ill. — (Kluitman jeugdserie ;
36)

SBA: 656962

Zwervers/ Knut Hamsun ; [vert.] Annie Posthumus. — 3 ed. —
Arnhem : Van Loghum Slaterus, 1944. — 439 p.

SBA: 655848

Meester Hubert Goffin/ Abraham Hans ; [ill.] van, Edmond
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1952. — 78 p., ill.

SBA: 656377

Het meisje met de zwarte nagels/ 't, Maarten Hart. — Leiden :
Kler, 2002. — 22 p. — ISBN 90–70084–34–1

SBA: 656156

Schipper naast God: spel van de zee in drie bedrijven/ de, Jan
Hartog ; [edit.] Antoon van Hoogenbemt. — 5 ed. —
Antwerpen : Sikkel, 1965. — 80 p., ill. — (Moderne
Nederlandse auteurs ; 1965: 3)

SBA: 657282

Hulde aan Helmers: lofdichten op Jan Fredrik Helmers/ M. van
Hattum. — Amstelveen : s.n., 1996. — 58 p. — (Amstelveense
cahiers ; 11)

SBA: 657186

Lichtenstein: eine romantische Sage aus der Geschichte
Württembergs/ Wilhelm Hauff ; [ill.] Hermann Ebers. —
Leipzig : Abel & Müller. — 255 p. — (Im Schein der Zeiten ; [
1])

SBA: 656317

De republiek Wampendale/ Leo Heibos ; [ill.] Theo op de
Beeck. — Antwerpen : Opdebeek, 1930. — 48 p., ill.

SBA: 656198

Aethiopicorum libri decem/ Heliodorus Emesenus ;
[edit.] Immanuel Bekkerus. — Lipsiae : 1855. — 318 p. —
(Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum
Teubneriana ; 1855: 1)

SBA: 656678

De woede van de wind/ Hellema. — Amsterdam : Querido,
2003. — 123 p. — ISBN 90–214–6680–5

SBA: 656865

Fraı̂cheur de la mer/ Franz Hellens. — 4 ed. — Parijs :
Gallimard, 1933. — 274 p.

SBA: 657000

Helmers en France: dagboek, brieven, poëzie/ Jan Frederik
Helmers ; [edit.] M. van Hattum. — Amstelveen : s.n., 1987. —
108 p. — (Amstelveense cahiers ; 1)

SBA: 657195

Jan Fredrik Helmers: briefwisseling/ [edit.] M. van Hattum. —
Amstelveen : 1992. — 44 p. — (Amstelveense cahiers ; 8)

SBA: 657194

De sneeuw van de Kilimandzjaro/ Ernest Hemingway ;
[vert.] Hans Edinga. — Amsterdam : Contact, 1967. — 92 p.

SBA: 656741

Maria Chapdelaine/ Louis Hémon ; [vert.] Martin J.
Premsela. — Amsterdam : Meulenhoff, 1948. — 176 p. — (De
nieuwe Meulenhoff-editie: een nieuwe algemene bibliotheek ;
21)

SBA: 655847

Héraclite d'Eph̀ese/ [vert.] Yves Battistini ; [medew.] Reńe
Char. — Paris : Cahier d'art, 1948. — 101 p.

SBA: 656363

Jardins/ Eug̀ene Herdies. — Bruxelles : Renaissance
d'occident, 1947. — 91 p.

SBA: 656502

Liggen in 't gras/ Toon Hermans. — 7 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1979. — 175 p. — ISBN 90–10–02292–7

SBA: 656779

Ab excessu divi Marci libro octo/ Herodianus [Historicus] ;
[edit.] Immanuel Bekkerus. — Lipsiae : Teubner, 1855. — 216
p.

SBA: 656678:2

Jugendgedichte/ Hermann Hesse. — Hamm : Grote, 1950. —
187 p.

SBA: 656451

Pages de petite histoire: France et Wallonie, 1789–1830/ Henri
Heuse. — Lìege : Thone, 1936. — 158 p.

SBA: 656885

De koereur van Meulebeek: sportverhaal/ Lode Heuvinck. — 2
ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1952. — 111 p., ill.

SBA: 656728

Kek: de jonge koper-eskimo/ van, Nienke Hichtum ; [ill.] van,
G. Straaten. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; [ 6])

SBA: 656950



Heidebloempjes: kinderliederen met piano begeleiding/
Emanuel Hiel ; [muz.] Franz Andelhof. — Amsterdam : Von
Wahlberg, 1895. — 16 p.

SBA: 656351

De familie Stastok/ Hildebrand ; [edit.] Aug. A. Boudens. — 2
ed. — Den Haag : Van Goor. — 90 p. — (Letterkunde: een
serie tekstuitgaven ; 12)

SBA: 656114

Een oude kennis. Teun de jager/ Hildebrand ; [edit.] Aug. A.
Boudens. — Den Haag : Van Goor. — 48 p. — (Letterkunde:
een serie tekstuitgaven ; 13)

SBA: 656113

Histoire du chat & de ses cousins, le lion, le tigre & le léopard,
suivi de: L'histoire du chien & de ses cousins, l'hyène, le loup &
le chacal/ [vert.] C. Viénot. — Rouen : Ḿegard, 1882. — 203
p. — (Bibliothèque morale de la jeunesse ; 1882: 2)

SBA: 656545

L'ange de Dick/ Hohler [Mrs] ; [vert.] M. O'Neves ; e.a. —
Bruxelles : Vanderlinden. — 149 p., ill.

SBA: 656703

Le petit chaperon rouge: pièce en un acte/ Luc Hommel. —
Bruxelles : Vie intellectuelle, 1921. — 33 p.

SBA: 656302

P.C. Hooft. — Amsterdam : Van Looy, 1893. — 110 p. —
(Nederlandsche dichters ; 1893: 2)

SBA: 628531 [C0]

C0

SBA: C 21346: [S2–858 g]

Huis in de nacht/ van der, Albert Hoogte. — Amsterdam :
Contact, 1957. — 188 p.

SBA: 656343

Art poétique/ Quintus Horatius Flaccus ; [edit.] Paul Henen. —
Bruxelles : Office de publicit́e, 1941. — 82 p., ill. —
(Collection Leb̀egue ; 3)

SBA: C 108049:3 [S0–313 d]

SBA: 656482: 3

Convoluut

Opera, cum commentariis Acronis/ Quintus Horatius
Flaccus. — Basileae : Apud Valentinum Curionem, 1527. —
751 p., 8°

SBA: 655971

Zes levens en een boek/ Claude Houghton ; [vert.] Hans de
Vries. — 's-Graveland : Driehoek, 1947. — 246 p.

SBA: 656146

Mundele moke/ François Huberty. — Belgique :́Editions de
Belgique, 1935. — 291 p. — (Collection des auteurs coloniaux ;
1935: 1)

SBA: 656631

's Konings doopkind/ Leo Ickx ; [pass. aut.] van de, Margaretha
Wiele. — Brussel : Internationale Kunstdrukkerij. — 223 p.

SBA: 656977

Jacob Maerlant/ Jacob van Maerlant ; [edit.] Albert Verwey ;
[ill.] Jan Toorop. — Amsterdam : Van Looy & Gerlings. — 61
p. — (Nederlandsche dichters ; 1894: 2)

SBA: C 21346:3 [S2–858 g]

SBA: 539821 [S4-)]

Een schot in de nevel/ Jens P. Jacobsen ; [vert.] Piet Schepens ;
[ill.] Guido de Graeve. — S.l. : s.n., 1951. — 76 p., ill. —
(Scandinavische bibliotheek ; 1951: 1)

SBA: 656708

La dragonne: roman/ Alfred Jarry. — 3 ed. — Paris :
Gallimard, 1943. — 182 p.

SBA: 656350

Mounch: contes et nouvelles pour grands & petits/ Adrienne
Jelley-Bruỳere ; [ill.] Jean Dratz. — Bruxelles : Office de
publicité, 1925. — 167 p.

SBA: 656783

L'oeuf miraculeux/ Adrienne Jelley-Bruỳere ; [ill.] Lison
Leys. — Bruxelles : Eglantine. — 90 p., ill.

SBA: 656155

Joas couronńe: tragédie d́edíee aux . . . messeigneurs les doyen
et chapitre de l'́eglise colĺegiale de Saint Pierre, a Lille . . .
représent́ee par les ecoliers de leur collége, lundi 20 aôut
1770. — Lille : De l'imprimerie de B. Brovellio, 1770

SBA: 656810

Danse du ĺeopard: ŕecit / Lieve Joris ; [vert.] Danielle
Losman. — Arles : Actes sud, 2002. — 489 p. — (Aventure ;
2002: 1). — ISBN 2–7427–3811–8

SBA: 657140

La marche au poteau/ Camille Joset. — Paris : Vermaut,
1930. — 191 p.

SBA: 655846

Oom Henri/ Marcel Jouhandeau ; [vert.] N.G.H. Deen. —
Voorhout : Foreholte, 1951. — 160 p. — (Het parelsnoer ; 1951:
1)

SBA: 656474

Exiles: a play in three acts/ James Joyce. — 2 ed. — London :
Cape, 1950. — 154 p.

SBA: 656470

Heb medelijden met de ongelukkigen door K.V. — Brugge :
Witteryck, 1924. — 61 p., ill.

SBA: 656164

Karel ende Elegast/ [edit.] Geert Claassens. — Amsterdam :
AUP, 2002. — 56 p. — (Alfa: literaire teksten uit de
Nederlanden ; 2002: 1). — ISBN 90–5356–563–9

SBA: 657068



Les Grahovitj: histoire montéńegrine/ Eug̀ene de Kerzollo. —
Limoges : Ardant. — 157 p., ill. — (Le Montéńegro ; [ 1])

SBA: 656751

Twee vrouwen van twee kanten= Entre-deux/ Hilde Keteleer ;
Caroline Lamarche ; [vert.] Frans de Haes. — Liège : Fram,
2003. — 138 p. — ISBN 2–930330–12–0

SBA: 656009

Het andere gezicht: verhalen/ van, Mensje Keulen. —
Amsterdam : Atlas, 2003. — 169 p. — ISBN 90–450–0966–8

SBA: 655821

Op den Hallenburg/ van der, A.J. Knaap ; [ill.] Pol Dom. —
Alkmaar : Kluitman. — 192 p. — (In de vacantie: bibliotheek
voor jongens en meisjes, serie A, jongensboeken ; [ 16])

SBA: 656538

Schrijven & drinken: de verhalen tot nu toe/ Herman Koch. —
Amsterdam : Meulenhoff, 2001. — 287 p. —
ISBN 90–290–7058–7

SBA: 657060

Nieuweroord/ Truida Kok ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Alkmaar :
Kluitman, s.a. — 143 p., ill. — (Ons genoegen: bibliotheek
voor jongens en meisjes, serie B, meisjesboeken ; [ 6])

SBA: 656436

Tijdelijk nieuw: vijftig tijdopnamen/ van, Kees Kooten. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2003. — 231 p. —
ISBN 90–234–1072–6

SBA: 656863

Moeder vertelt: nieuwe verhalen voor kleine kleuters/ E.
Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan Wiegman. — 3 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff. — 128 p., ill. — (Zonne-bibliotheek ;
[ 18])

SBA: 656927

Moeder vertelt van Goudhaartje en Zwartkopje/ Elizabeth
Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan Wiegman. — 2 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff. — 128 p., ill. — (Zonne-bibliotheek ;
[ 20])

SBA: 656945

Moeder vertelt weer! Nog meer nieuwe verhalen voor kleine
kleuters/ Elizabeth Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan
Wiegman. — 2 ed. — Amsterdam : Meulenhoff. — 119 p.,
ill. — (Zonne-bibliotheek ; [ 19])

SBA: 656932

Na het wonder: roman/ Frans Kusters. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2001. — 111 p. — ISBN 90–234–0031–3

SBA: 657058

Billy komt logeeren/ N.W.C. Kuyk ; [ill.] Frans Lazarom. — 2
ed. — Alkmaar : Kluitman, s.a. — 183 p., ill. — (In de
vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie A,
jongensboeken ; [ 14])

SBA: 656440

Drie vroolijke wandelaars op weg naar huis/ N.W.C. Kuyk ;
[ill.] J.G. Kesler. — 2 ed. — Alkmaar : Kluitman. — 190 p.,
ill. — (In de vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie
A, jongensboeken ; [ 13])

SBA: 656439

Een wandeltocht met avonturen/ N.W.C. Kuyk ; [ill.] J.G.
Kesler. — 3 ed. — Alkmaar : Kluitman. — 192 p. — (In de
vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie A,
jongensboeken ; [ 15])

SBA: 656534

Klein grut / Mien Labberton ; [ill.] B́e Kessler. — Amsterdam :
Bigot en Van Rossum. — 226 p., ill.

SBA: 656200

L'autrefois: ŕecits de Gasconge & d'ailleurs/ John
Labusquìere. — Paris : Maisonneuve & Larose, 1968. — 302
p. — (Conteurs & pòetes de tous pays ; 2)

SBA: 655845

Jo=Jô, ou: L'enfance joyeuse/ Jean Laenen ; [ill.] D́esiŕe
Acket. — Anvers : Opdebeek, 1933. — 94 p., ill.

SBA: 656375

Li p'tit Hi èrd̂ı: poème/ Louis Lagauche ; [medew.] Aug.
Doutrepont ; [ill.] Maurice Salme. — Liége : Gillard, 1926. —
160 p., ill.

SBA: 657129

So leśeles d̀el tchanson: tchansons, pitits contes en vers/ Louis
Lagauche. — Lìege : Bovy, 1932. — 108 p.

SBA: 655861

Recueil de chansons et chansonnettes: les chansons de l'enfant/
Bénoni Lagye. — Bruxelles : Lebègue

SBA: 656828

1

't Zoet der eenzaamheid: gedichten/ de, Juliana Cornelia
Lannoy ; [edit.] Pim van Oostrum. — Amsterdam : Amsterdam
University Press, 2001. — 127 p., ill. — (De amazone-reeks ;
2). — ISBN 90–5356–475–6

SBA: 657066

Monkey business: roman/ Jan Lauwereyns. — Amsterdam :
Meulenhoff, 2003. — 157 p. — (Meulenhoff editie ; 2021). —
ISBN 90–290–7378–0

SBA: 656838

Max / Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres : Michiels. —
70 p.

SBA: 656088

Mon petit fr̀ere/ Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres :
Michiels, 1928. — 71 p.

SBA: 656082



Mon professeur/ Lod Lavki ; [vert.] Th. B. — Tongres :
Michiels. — 66 p.

SBA: 656080

Le nouveau scout/ Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres :
Michiels. — 67 p., ill.

SBA: 656167

De man die gestorven was/ D.H. Lawrence ; [vert.] Bert
Honselaar. — 2 ed. — 's-Graveland : Driehoek, 1950. — 94
p. — (Paria reeks ; 1950: 2)

SBA: 656759

Contesà mes petits amis/ Emile Leclercq. — Bruxelles : Office
de publicit́e. — 142 p., ill.

SBA: 656385

Le seul amour: le roman d'un enfant/ Albert Lecocq. —
Bruxelles : Renaissance d'Occident, 1925. — 106 p.

SBA: 655940

Onze voorouders/ J. van Lennep. — 's-Gravenhage : Nijhoff,
Sijthoff, Stemberg, 1880. — 2 v.

SBA: 655748

1–2

Le drame cathare, ou: L'h́erésie ńecessaire/ Fernand
Lequenne ; [medew.] Robert Kanters. — Paris : Julliard,
1954. — 293 p.

SBA: 656211

Du bout des l̀evres au fond du coeur: contes optimistes/
Maurice Lesigne. — Bruxelles : Ĺeda, 1919. — 181 p.

SBA: 656097

Letterkundige besprekingen van 33 stukken uit de bloemlezing:
‘Bloeiende boomgaard’. — Brussel : s.n. — 77 p., ill.

SBA: 656954

La Roche-Yvoire, suivi de: Sans bercail/ Marguerite Levray. —
Tours : Mame. — 368 p., ill.

SBA: 657110

Sous les bananiers en fleurs/ Julien Lhomme. — Bruxelles :
Expansion belge, 1931. — 187 p.

SBA: 656997

La mort amoureuse/ André Liberati. — Paris : Seghers,
1965. — 74 p.

SBA: 656756

Au seuil de l'amour/ Henri Liebrecht. — Bruxelles : Thyrse,
1907. — 23 p.

SBA: 656893

Liederkrans: een-, twee-, en driestemmige kinderliederen voor
de lagere school/ [comp.] P. Rutten. — Roermond : Van Der
Marck, 1893. — 58 p.

SBA: 656653

Lof-dicht op het scheepje van St. Petrus. — S.l. : s.n., [17–?]. —
ill., 1°

SBA: 657253

Lofgalm uyt ware liefde . . . uytgesproken door de . . .
bedienaers der kerktoren van Onze Lieve Vrouwe te
Dendermonde, tot lof . . . van . . . Carolus Maria Franciscus de
Smedt, vierende zynen jubilé van 50 jaeren op den 8 october
1833. — S.l. : s.n., 1833. — plano

SBA: 657041

Onraad op de Loosdrechtse plassen/ van, Jacob Londen ;
[ill.] Rudy van Giffen. — Alkmaar : Kluitman. — 159 p., ill. —
(Kluitman jeugdserie ; 52)

SBA: 656985

Choses utiles: le café, le th́e, le chocolat, le vin, la bière, le
pain, les fleurs et les fruits/ Henri van Looy. — Bruxelles :
Office de publicit́e, 1922. — 158 p.

SBA: 656381

Odette, ma voisine/ Adolphe Lousberg. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1935. — 297 p.

SBA: 656671

Leven Ons Heeren Jhesu Cristi/ Ludolphus de Saxonia. —
Antwerpen : Gheprent bi mi Claes de Grave, 1521. —
CCLXXII fol., ill., 4°

SBA: 655836

Defect ex.: ontbreken fol. 1–6,147,148,200,224,239, 250 en laatste

blanco fol.

Alle verhalen/ van, Willem G. Maanen. — Amsterdam : Prom,
2003. — 367 p. — ISBN 90–6801–846–9

SBA: 656868

The sin of Joost Avelingh: a Dutch story/ Maarten Maartens. —
Leipzig : Tauchnitz, 1890. — 350 p. — (Collection of British
authors ; 2650)

SBA: 657047

Macrobius/ [edit.] Franciscus Eyssenhardt. — Lipsiae :
Teubneri, 1868. — 665 p.

SBA: 656579

Kinderen in verwarring en verdriet: novelle/ Thomas Mann ;
[vert.] Carel Jules Emiel Dinaux. — 2 ed. — Leiden : Stafleu,
1950. — 67 p. — (De mens en zijn boeken: algemene
bibliotheek ; 4)

SBA: 656430

Borg / Josine Marbus. — Amsterdam : Veen, 2003. — 239 p. —
ISBN 90–204–0004–5

SBA: 656864

Silènes/ Élie Marcuse. — Paris : Vie réelle, 1938. — 66 p.
SBA: 656447



Mijn herte weet/ de, Hendrik Marez ; [ill.] Karel Doudelet. —
Antwerpen : Buschmann, 1898. — 38 p., ill.

SBA: 655865

Statues de neige/ Auguste Marin. — Louvain : Rex, 1931. —
43 p.

SBA: 656642

Martianus Capella/ [edit.] Franciscus Eyssenhardt. — Lipsiae :
Teubneri, 1866. — 490 p.

SBA: 656575

La fleur de la póesie française: depuis les origines jusqu'à la fin
du 15e sìecle/ André Mary. — Paris : Garnier, 1951. — 761
p. — (Classiques Garnier ; 1951: 1)

SBA: 656731

Steen des aanstoots/ François Mauriac ; [vert.] Louis
Thijssen. — Tielt : Lannoo, 1955. — 201 p. — (Olijftak-reeks ;
1955: 1)

SBA: 656372

De schipbreukelingen/ Mayne-Reid [Kapitein] ; [vert.] H.T.
Chappuis. — Groningen : Noordhoff, 1881. — 174 p., ill. —
(Avonturen te land en ter zee ; 9)

SBA: 656780

Adieu Victorien!/ van der, L. Meer-Prins ; [ill.] J. van
Oosten. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; 39)

SBA: 656959

Histoire d'une enfant aux mains de cire/ Jef Mennekens ;
[vert.] M.V.L.K. ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : Opdebeek,
1934. — 16 p., ill.

SBA: 656151

De macht over het stuur/ van, Jan Mersbergen. — Amsterdam :
Cossee, 2003. — 176 p. — ISBN 90–5936–022–2

SBA: 656025

L'agression/ Georges Michel. — Paris : Gallimard, 1968. —
211 p.

SBA: 656978

Fleûrs d'Ost́e / Djôs. Mignolet ; [ill.] Jos. Delfosse. — Liège :
Gillard, 1931. — 133 p., ill.

SBA: 657101

Muziekboek voor scholen, bewerkt naar het officieel
programma/ Karel Miry. — Namen : Wesmael-Charlier,
1884. — 31 p.

SBA: 656718

Présence des hommes/ Charles Moisse. — Bruxelles : Thyrse,
1938. — 43 p.

SBA: 656090

Recueil de lectures choisies: appropriées aux cours de lecture et
de diction profesśesà l'universit́e età l'école normale des
humanit́es de Lìege avec appréciation litt́eraire des divers
morceaux du recueil et indication du genre de diction qui leur
convient/ Eug̀ene Monrose. — Paris : Lemerre, 1884. — 348 p.

SBA: 656206

Le voyage de Mozart̀a Prague, pŕećed́ee de: M̈orike, ou: La
lumière retrouv́ee/ Eduard M̈orike ; Andŕe Fraigneau ;
[vert.] Albert Béguin. — S.l. : Sorlot, 1943. — 128 p., ill.

SBA: 656421

Pleidooi voor de zonde/ Erwin Mortier. — Amsterdam :
Cossee, 2003. — 192 p. — ISBN 90–5936–020–6

SBA: 656022

Sluitertijd / Erwin Mortier. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–761–3

SBA: 656011

Das Heimweh/ Julius Mosen ; [bew.] E. van Soest. — Gent :
Vanderpoorten, 1911. — 63 p. — (Deutsche Schülerbibliothek ;
vol. 1n r 2)

SBA: 656061

De terugkomst der bootslieden: natuurtafereelen uit het
Zuid-Amerika der keerkringen voor de rijpere jeugd/ Karl
Muller ; [vert.] Th. van Schouwenburg. — Gouda : Van Goor,
1879. — 240 p.

SBA: 656787

Le bapt̂eme de la ligne: roman/ Jean Muno. — Bruxelles :
Houyoux, 1955. — 225 p.

SBA: 656624

De twee vaderlanden/ Achilles Mussche. — Arnhem : Van
Loghum Slaterus, 1927. — 114 p.

SBA: 656152

Op zachte vooizekens: gedichten/ Alice Nahon. — 19 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 48 p., ill. —
(Verzamelde gedichten ; 1947: 2)

SBA: 655931: 2

Convoluut

Schaduw: gedichten/ Alice Nahon. — 12 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 45 p., ill. — (Verzamelde
gedichten ; 1947: 3)

SBA: 655931: 3

Convoluut

Vondelingskens/ Alice Nahon. — 21 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 47 p., ill. — (Verzamelde
gedichten ; 1947: 1)

SBA: 655931: 1

Convoluut

Nederlandsche lectuur: proza en poëzie voor middelbare en
andere scholen/ [edit.] J.L.Ph. Duijser ; [bew.] H.W.
Groeneveld. — 5 ed. — Groningen : Wolters, 1911. — 2 v.

SBA: 656704



1

Deutsches Berufsbeamtentum: Kernsätze aus Reden, Schriften
und Aufs̈atzen des Reichsbeamtenführers Hermann Neef/
Hermann Neef ; [comp.] Julius Vogel. — Berlin :
Beamtenpresse, 1942. — 206 p.

SBA: 656647

Anneessens/ van, A. Nerum. — Antwerpen : Sikkel, 1968. —
32 p. — (Historische verhalen ; 15: 6)

SBA: 656939

Op het spoor van ‘de nachtegaal’/ Pieter Nierop ; [ill.] Hans
Borrebach. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; 53)

SBA: 656974

Sprekt, Brusse, sprekt/ Staf Nimmegeers ; [bew.] Remon
Doms. — Brussel : Academie van het Brussels, 2002. — 1 CD

SBA: 656849

Trésor des f̀eves et fleur des pois/ Ch. Nodier. —
Marcq-en-Baroeul (Nord) : Dervaux. — 49 p., ill. — Samen
met Histoire du chien de Brisquet

SBA: 656638

Cosḿetique de l'ennemi: roman/ Amélie Nothomb. — Paris :
Albin Michel, 2001. — 138 p. — ISBN 2–226–12657–0

SBA: 656180

La petite soeur de charité / P. l' Olivier . — Tournai :
Casterman. — 118 p. — (Bibliothèque de l'́ecolier studieux ;
14:[ 1])

SBA: 656528

De schaapherder: een verhaal uit de Utrechtse oorlog
(1481–1488)/ J.F. Oltmans ; [edit.] P.H. Schröder. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1940. — 254 p., ill. — (Dietse
letteren ; 11)

SBA: 656682

Rouget et Göeland/ O'Neves. — Bruxelles : Vanderlinden. —
131 p., ill.

SBA: 656701

Bloemlezing/ Publius Ovidius Naso ; [edit.] Adh́emar
Geerebaert. — 7 ed. — Luik : Dessain, 1958. — 2 v. —
(Voorbereidingen op Latijnse schrijvers ; 1958: 1)

SBA: 656908

2

Poèmes imparfaits/ Joaquim Paço d'Arcos ; [vert.] Jean Rousé ;
[medew.] Armand Guibert. — Paris : Seghers, 1955. — 68 p. —
(Autour du monde ; 25)

SBA: 656799

Moralistes français: Penśees de Blaise Pascal. Réflexions et
maximes de La Rochefoucauld. Caract̀eres de La Bruỳere.
Oeuvres complètes de Vauvenargues/ [medew.] Charles Pinot
Duclos. — Paris : Firmin-Didot, 1878. — 767 p.

SBA: 656183

Vers l'́ecole de demain: souvenirs d'un maı̂tre d'́ecole
américain / Angelo Patri ; [vert.] L. Herr ; [medew.] Ferdinand
Buisson. — 2 ed. — Paris : Hachette, 1919. — 247 p. —
(Bibliothèque de litt́erature ; 1919: 2)

SBA: 656306

Uit eigen omgeving/ de, K. Pauw ; [ill.] R. Xhardez. — 2 ed. —
Brussel : De Boeck, 1943. — 6 v., ill.

SBA: 656301

6

Eve, premìere mortelle: stances/ Charles Ṕeguy ; [ill.] Nathalie
Parain. — Paris : Gallimard, 1954. — 58 p., ill.

SBA: 655945

Le myst̀ere des saints innocents/ Charles Ṕeguy. — 11 ed. —
Paris : Gallimard, 1933. — 234 p.

SBA: 656388

Oeuvres póetiques complètes/ Charles Ṕeguy ; [medew.] Pierre
Péguy ; e.a. — Paris : Gallimard, 1957. — 1546 p. —
(Bibliothèque de la Pléiade ; 60)

SBA: 657045

Le myst̀ere de la T.S.F./ Henri Pellier ; Marcel Mainfroy. —
Paris : Larousse, 1927. — 28 p. — (Les livres roses pour la
jeunesse ; 418)

SBA: 656980

Mes petits papiers, 1860–1870/ Hector Pessard. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1887. — 334 p.

SBA: 656412

Ode maritime/ Fernando Pessoa ; [vert.] Armand Guibert. —
Paris : Seghers, 1955. — 57 p. — (Autour du monde ; 1955: 1)

SBA: 656508

Les aubes sauvages/ Louis-C. Picalausa. — S.l. : s.n. — 195 p.,
ill.

SBA: 656494

Verlate vlaktes/ T.C. Pienaar. — Bloemfontein : Nasionale Pers
Beperk, 1936. — 218 p.

SBA: 656522

Uit het leven van Serafino Gubbio: filmoperateur/ Luigi
Pirandello ; [vert.] E.A. Keuls-Schuur. — Amsterdam :
Scheltens & Giltay. — 294 p.

SBA: 656399

The mystery reader/ Edgar Allan Poe ; Charles Dickens ; Max
Beerbohm ; [bew.] G. Muchez. — Antwerp : Sikkel, 1967. —
63 p., ill. — (English reading ; 1967: 3). — Met Questions

SBA: 656901

Basiswerk; Questions

Jan, Jannetje en hun jongste kind/ Everhardus Johannes
Potgieter ; [edit.] Aug. A. Boudens. — Den Haag : Van
Goor. — 38 p. — (Letterkunde: een serie tekstuitgaven ; 14)

SBA: 656112



Prins Kalaf / [bew.] Marguerite Sophie [Mevr.] Puvrez. —
Antwerpen : Sikkel, 1946. — 44 p. — (Lectuur in
basis-Nederlands ; 7)

SBA: 656968

Chantez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656634

Dansez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656636

Dormez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656632

Riez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656633

Le petit lapin de maman/ Henri-Jacques Proumen ; [ill.] Paul
Daxhelet ; [medew.] Robert de Bendère. — Paris : Vermaut,
1918. — 238 p., ill.

SBA: 656727

Contes et nouvelles du Pays-de-Tréguier/ N. Quellien. —
Paris : Maisonneuve & Larose, 1968. — 261 p. — (Conteurs &
poètes de tous pays ; 1)

SBA: 655844

OEuvres de Jean Racine, préćed́ees des: Ḿemoires sur sa vie/
Louis Racine. — Paris : Didot, 1879. — 656 p.

SBA: 656168

Confidences de femmes/ Reńee Ramitz. — Bruxelles : Editions
de Belgique, 1935. — 237 p.

SBA: 656505

Botanica/ Erika Raven. — Zoersel : Studio Raven, 2003. — 54
p., ill. — ISBN 90–74592–10–4

SBA: 656854

Idali / Erika Raven. — Zoersel : Studio Raven, 2003. — 152
p. — ISBN 90–74592–08–2

SBA: 656851

1914–1916: póesies/ de, Henri Ŕegnier. — 4 ed. — Paris :
Mercure de France, 1918. — 135 p.

SBA: 656203

De scalpjagers/ Mayne Reid ; [vert.] H.T. Chappuis ;
[ill.] Riou. — Groningen : Noordhoff & Smit, 1881. — 2 v. —
(Avonturen te land en ter zee ; 6( = v. 2))

SBA: 656992

2

Orvet / Jean Renoir. — 3 ed. — Paris : Gallimard, 1955. — 201
p. — (Le manteau d'Arlequin: théâtre français et du monde
entier ; 1955: 1)

SBA: 656387

Le tapis volant, le tuyau d'ivoire et la pomme magique: conte
des mille et une nuits/ Marguerite Reynier ; [ill.] Ivan
Bilibine. — ill.

SBA: 655564

De beiaardier/ Georges Rodenbach ; [vert.] Jan H. Mysjkin ;
[medew.] Hans Vandevoorde. — Antwerpen : Houtekiet,
2003. — 302 p. — ISBN 90–5240–664–2

SBA: 656837

De wilde vloed/ F.M. Roeland ; [ill.] van, Edmond Offel. —
Antwerpen : Opdebeek, 1928. — 71 p., ill.

SBA: 656178

Roemer Visscher tot Feitama/ [edit.] Albert Verwey. —
Amsterdam : Van Looy & Gerlings, 1894. — 92 p. —
(Nederlandsche dichters ; 1894: 1)

SBA: C 21346:4 [S2–858 g]

De hoogvliegers/ Leonard Roggeveen ; [ill.] Pol Dom. — Den
Haag : Van Goor. — 127 p., ill. — (De nieuwe serie: voor
kinderen van 8–10 jaar ; 9)

SBA: 656620

Op stap met meneer Doncker/ Leonard Roggeveen ;
[ill.] Willem Backer ; [ill.] Johnny Hummel. — 3 ed. —
's-Gravenhage : Van Goor, 1954. — 160 p.

SBA: 656197

De voetbalclub van de vierde klas/ Leonard Roggeveen ;
[ill.] Felix Hess. — 2 ed. — Den Haag : Van Goor. — 127 p.,
ill. — (De nieuwe serie: voor kinderen van 8–10 jaar ; 2)

SBA: 656619

Deirdre en de zonen van Usnach/ Adriaan Roland Holst. — 14
ed. — Amsterdam : Bakker, 1979. — 77 p. —
ISBN 90–6019–468–3

SBA: 655938

Dwars door Afrika: de reizen van Gerhard Rolhfs en Verney
Cameron/ K. Burmann ; [vert.] Loogman [Mevrouw]. —
Gouda : Van Goor. — 160 p., ill.

SBA: 657004

Journal des anńees de guerre, 1914–1919/ Romain Rolland ;
[edit.] Marie Romain Rolland. — Paris : Albin Michel, 1952. —
1908 p.

SBA: 656272

Donogoo: pìece en trois parties/ Jules Romains. — 2 ed. —
Paris : Gallimard, 1950. — 263 p.

SBA: 656724



Le romant de Jehan de Paris, roy de France/ [bew.] Anatole de
Montaiglon. — Paris : Lemerre, 1874. — 160 p. — (Nouvelle
collection Jannet ; 1874: 1)

SBA: 656073

Wrede grense/ Sophie Roux. — Bloemfontein : Nasionale Pers
Beperk, 1935. — 271 p.

SBA: 656261

Adriaan van Royen, Liberius Philomusus en Willem Bilderdijk:
Otium, Buiten-rust en Landrust, een parallel-uitgave/ [edit.] M.
van Hattum. — Amstelveen : s.n., 2002. — 9 p. —
(Amstelveense cahiers ; 13). — Latijnse en Nederlandse tekst

SBA: 657201

Rusland in Nederlandse ogen: een bundel opstellen. —
Amsterdam : Van Oorschot, 1986. — 360 p., ill. —
ISBN 90–282–0598–5

SBA: 656231

Les douze b́eguines. Les quatre tentations. De la foi chŕetienne
. Lettres/ van, Jan Ruusbroec ; [edit.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1999. — 389
p. — (Ecrits ; 4). — ISBN 2–8558–9205–8

SBA: 656029: 4

Les noces spirituelles/ van, Jan Ruusbroec ; [vert.] André
Louf. — Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine,
1993. — 229 p. — (Ecrits ; 2). — ISBN 2–8558–9203–1

SBA: 656029: 2

La pierre brillante. Les sept cl̂otures. Les sept degrés de
l'amour . Livre deséclaircissements/ van, Jan Ruusbroec ;
[medew.] Paul Verdeyen ; [vert.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1990. — 281
p. — (Ecrits ; 1). — ISBN 2–8558–9201–5

SBA: 656029: 1

Le royaume des amants. Le miroir de la b́eatitudeéternelle/
van, Jan Ruusbroec ; [edit.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1997. — 281
p. — (Ecrits ; 3). — ISBN 2–8558–9204-X

SBA: 656029: 3

De pogrom. De stemmer. De sneeuwbui/ Ward Ruyslinck ;
[edit.] Frans Heymans. — 2 ed. — Leuven : Clauwaert,
1976. — 83 p. — (Caleidoscoop der Nederlandse letteren ;
1976: 3). — Met Bijlage

SBA: 656963

De oorlog tegen Jugurtha/ Caius Sallustius Crispus ; [vert.] R.
de Pauw. — 2 ed. — Antwerpen : Standaard, 1961. — 121 p. —
(Klassieke vertalingen ; 16)

SBA: 656953

Par les chemins fleuris de la jeunesse: collection de chants avec
accomp. de piano/ Henry Sarly. — Bruxelles : Vriamont. — 30
p.

SBA: 656468

Nardje de voddenkoopman. De rattenvanger/ Lodewijk
Scheltjens ; [ill.] P. Dierckx. — Gent : Vanderpoorten, 1900. —
32 p. — (Lente-bloempjes ; 1900: 3)

SBA: 656836

Blanke gestalten/ van, Arthur Schendel. — Amsterdam :
Querido, 1954. — 201 p. — (Salamander ; 1954: 3)

SBA: 656912

Wat Smikkeltje beleefde/ Willy Schermeĺe. — Amsterdam : Van
Holkema & Warendorf. — 204 p., ill.

SBA: 656666

Rode kraai: de jonge zwartvoet-indiaan/ James Willard
Schultz ; [bew.] Joh.W. Eekhof ; [ill.] Guust Hens. — Den
Haag : Kruseman. — 156 p.

SBA: 656641

Tendresses/ Emile Schwartz. — Bruxelles : Van Muysewinkel,
1941. — 196 p.

SBA: 656428

Science fiction verhalen/ [vert.] Cees Buddingh'. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 215 p. — (Prisma ; 633)

SBA: 656957

De bruid van Lammermoor/ Walter Scott ; [bew.] Täı
Aagen-Moro. — Blaricum : Bigot & Van Rossum, 1956. — 282
p.

SBA: 656491

Littérature orale de la Haute-Bretagne/ Paul Śebillot. — Paris :
Maisonneuve & Larose, 1967. — 400 p. — (Les littératures
populaires de toutes les nations: traditions, légendes, contes,
chansons, proverbes, devinettes, superstitions ; 1)

SBA: 656119

Trojeroman: naar het Wissense handschrift (Brussel,
Koninklijke Bibliotheek, 4 927)/ Segher Diengotgaf ;
[edit.] Jozef Janssens ; [edit.] Ludo Jongen. — Amsterdam :
AUP, 2001. — 93 p. — (Alfa: literaire teksten uit de
Nederlanden ; 2001: 1). — ISBN 90–5356–527–2

SBA: 657067

Generaal Dourakine/ de [Gravin] Śegur. — Parijs : Touret,
1937. — 56 p., ill.

SBA: 657277

Een goeie rakker/ de, Sophie Śegur. — Parijs : Touret, 1937. —
60 p., ill.

SBA: 656993

Laurientje/ J.M. Selleger-Elout ; [ill.] B.
Midderigh-Bokhorst. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor,
1953. — 180 p.

SBA: 656645

Chandogya-upanisad/ Emile Senart. — Paris : Belles lettres,
1930. — 142 p. — (La collection Emile Senart ; 1)

SBA: 656680



Paulette, ou: La conqùete de la toison d'or/ Marie-Louise
Servranckx. — Bruxelles : Office de publicité, 1925. — 80 p.

SBA: 656621

Liederen en andere gedichten voor de jeugd/ Theodoor Sevens ;
[muz.] Frans Mille. — Gent : Vanderpoorten, 1875. — 84 p.

SBA: 657134

Twaalf koralen ten gebruike der lagere en middelbare scholen/
[muz.] L. van Gheluwe ; Theodoor Sevens. — Brussel :
Callewaert, 1878. — 22 p.

SBA: 657123

Le chenal du diable: ĺegende/ Gérard de S̀evres ; [ill.] R.
Giffey. — Paris : Casterman, s.a. — 157 p., ill.

SBA: 656321

Le bilan Maĺetras: roman/ Georges Simenon. — 7 ed. —
Paris : Gallimard, 1948. — 243 p.

SBA: 656245

Alle verhalen/ Jan Jacob Slauerhoff. — Amsterdam : Nijgh &
Van Ditmar, 2003. — 319 p. — ISBN 90–388–6941-X

SBA: 656007

De club van Draadje knapt het op!/ van der, Wim N. Sluys ;
[ill.] van, G. Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1954. — 128 p.,
ill.

SBA: 656946

De vliegende schotel van professor Lepidus/ van der, Wim N.
Sluys ; [ill.] van, Gerard Straaten. — Alkmaar : Kluitman,
1953. — 159 p., ill.

SBA: 656379

De poppendokter en andere verhalen/ Agatha Snellen ;
[ill.] Adri Alindo. — Gouda : Van Goor. — 79 p., ill. —
(Gezellige uurtjes ; 18)

SBA: 656707

Sterrekinderen/ Lucie Snoeck ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Gouda :
Van Goor. — 79 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 9)

SBA: 656947

Dure Ardenne/ Arsène Soreil. — Gembloux : Duculot,
1933. — 201 p., ill.

SBA: 656686

De strijd om vrede: verhalen voor de jeugd over volkenbond en
vrede/ Hebe Spaull ; [vert.] A.E. Kluit-De Clercq. — Leiden :
Sijthoff. — 93 p., ill.

SBA: 656889

Le diamant perdu/ [vert.] de Serres [Marquise] ; Spes. —
Tournai : Casterman. — 153 p. — (Bibliothèque ŕecŕeative
illustrée ; [ 3])

SBA: 656991

Verhandeling over de verbetering van het verstand/ de,
Benedictus Spinoza ; [edit.] Theo Verbeek. — Groningen :
Historische Uitgeverij, 2002. — 149 p. — (Filosofie & retorica ;
10). — ISBN 90–6554–462–3

SBA: 657061

Cannery row/ John Steinbeck ; [vert.] L.I.
Brugmans-Martens. — 2 ed. — Amsterdam : Meulenhoff,
1960. — 191 p. — (Meulenhoff pockets ; 52)

SBA: 656564

Passaatwind: vertellingen van de Zuidzee/ Robert L.
Stevenson ; [vert.] Tim Maran. — Amsterdam : Meulenhoff,
1962. — 189 p. — (Meulenhoff's flamingo-reeks ; 43)

SBA: 656646

The strange case of Dr Jekyll and Mr Hyde/ Robert L.
Stevenson ; [edit.] W. de Moor. — Antwerp : Nederlandsche
Boekhandel, 1968. — 79 p. — (Simplified English readers ; 8)

SBA: 656906

Quatre nouvelles: l'aube de lin, l'indécise, le pardon, les
lendemains/ Pierre Suau. — Bruxelles : Dewit, 1906. — 118 p.

SBA: 657098

Vibrides/ Raymond Syte ; [ill.] Ben Genaux. — Charleroi :
Concept, 1942. — ill.

SBA: 656267

Minette et Jeannotin/ Noël Tabor. — Paris : Etranco, s.a. — 14
p., ill.

SBA: 656347

Flocons de neige/ A. Templier. — Bruxelles : Office de
publicité, 1923. — 117 p., ill.

SBA: 656460

Blanco: roman/ Peter Terrin. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2003. — 185 p. — ISBN 90–295–4902–5

SBA: 656839

Le tour du monde en guerre des autos-canons belges,
1915–1918/ Marcel Thiry. — Bruxelles : De Rache, 1965. —
125 p., ill.

SBA: 656760

Histoire / Thucydides ; [vert.] C. Ĺevesque ; [edit.] A.
Loiseau. — Paris : Garnier, 1879. — 536 p. — (Classiques
Garnier ; 1879: 2)

SBA: 657029

Le train d'Orient et les voyages par terre et par mer de Parisà
Constantinople/ Constant de Tours. — Paris : Gaillard. — 269
p.

SBA: 657264

Le bois sacŕe / Jean Tousseul. — Rixensart :Éditions de
Belgique, 1943. — 182 p.

SBA: 656416



Leesboek voor volksscholen/ P. Troch. — Lier : Van In
SBA: 657080

Dodelijk vuur/ Joris Tulkens. — Antwerpen : Houtekiet,
2003. — 301 p. — ISBN 90–5240–701–0

SBA: 656875

Mixtebix de kruidendokter/ Annaliese Umlauf-Lamatsch ;
[ill.] Monique Desprets ; [vert.] Annemarie Tervueren. —
Antwerpen : Opdebeek, 1958. — 94 p., ill.

SBA: 656640

De buit van Cartago/ Cris Vanellus. — 2 ed. — Hoorn :
Edecea. — 180 p., ill.

SBA: 656572

Labyrinthes/ Edith Vaucamps. — Bruxelles : Renaissance du
livre, 1936. — 227 p.

SBA: 656819

De slaapkamer/ van de, Roger Velde. — 2 ed. — Amsterdam :
Paris-Manteau, 1972. — 128 p. — (Grote Marnixpocket ;
32). — ISBN 90–223–0178–8

SBA: 655937

Cavalier / cheval/ Franck Venaille. — Bordeaux : Castor astral,
2003. — 152 p. — (Escales du nord ; 2003: 8). —
ISBN 2–8592–0519–5

SBA: 656008

Les Bucoliques et les Ǵeorgiques/ Publius Vergilius Maro ;
[medew.] Albert Willem. — Bruxelles : Office de publicité,
1941. — 83 p. — (Collection Leb̀egue ; 5)

SBA: C 108049:5 [S0–313 d]

SBA: 656482: 5

Convoluut

Tourmalet en andere poëzie buiten categorie/ Willie
Verhegghe. — Eeklo : Eecloonaar, 2002. — 207 p., ill. —
ISBN 90–74128–71–8

SBA: 657138

Avonturen van drie Russen en drie Engelschen, gevolgd door:
De blokkadebreker/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. —
259 p. — (Wonderreizen ; [ 3])

SBA: 656986

Hektor Servadac: reizen en avonturen in de planetenwereld, de
vulkaan-bewoners/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. —
194 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 4])

SBA: 656989

Michael Strogoff, de koerier van den czaar/ Jules Verne. —
Rotterdam : Robbers. — 273 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 7])

SBA: 657128

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. — 3
ed. — Rotterdam : Robbers, 1876. — 231 p., ill. —
(Wonderreizen ; [ 6]). — Samen met Vijf weken in een
luchtballon: ontdekkingsreis in de binnenlanden van Afrika

SBA: 657117:2

Convoluut

De reis om de wereld in 80 dagen/ Jules Verne ; [pass.
aut.] Gerard Keller. — 6 ed. — Rotterdam : Robbers. — 225 p.,
ill. — (Wonderreizen ; [ 8])

SBA: 657171

Vijf weken in een luchtballon: ontdekkingsreis in de
binnenlanden van Afrika/ Jules Verne. — Rotterdam :
Robbers. — 242 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 5]). — Samen met
De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren

SBA: 657117

Convoluut

Het zwarte goud/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. — 177
p., ill. — (Wonderreizen ; [ 2]). — Samen met Een drama in
Mexico: de eerste schepen der Mexicaansche oorlogsmarine

SBA: 656983

Waar het om gaat/ Len Verschoor. — Meppel : Roelofs Van
Goor. — 179 p., ill.

SBA: 656199

Histoire du chat & de ses cousins, le lion, le tigre & le léopard,
suivi de: L'histoire du chien & de ses cousins, l'hyène, le loup &
le chacal/ C. Viénot. — Bruxelles : Office de publicité,
1925. — 190 p., ill.

SBA: 656937

Vierstemmige mannenkoren/ Cijferistengilde [Mechelen]. —
Mechelen : Ryckmans, 1895. — 32 p.

SBA: 657273

Les destińees: pòemes philosophiques/ de, Alfred Vigny ;
[medew.] Andŕe Coeuroy. — Paris : Association pour la
diffusion de la penśee française, 1946. — 122 p. — (Collection
française ; 1946: 1)

SBA: 656234

Les oeuvres: contentant, les lais, le testament, les ballades et les
poésies/ François Villon. — Paris : Rombaldi, 1942. — 200 p.,
ill.

SBA: 656656

L'enfant qui passe/ Jacqueline Vincent. — Paris : Pascal,
1948. — 247 p.

SBA: 656463

Une promenade sur la plage: histoire naturelle et pêche/ J.
Vital. — Bruxelles : Office de publicit́e, 1925. — 223 p., ill.

SBA: 656784

Nederlandsch dicht en ondicht uit de 19de eeuw/ J. van
Vloten. — 3 ed. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1872. — 616 p.

SBA: 656975

Kinderkleurbijbel/ de, Anne Vries ; [ill.] Roelof Klein. —
Kampen : Kok. — 63 p., ill.

SBA: 657288
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Kinderkleurbijbel/ de, Anne Vries ; [ill.] Roelof Klein. — 6
ed. — Kampen : Kok, s.a. — 2 v., ill.

SBA: 657285

2

Robijnen/ de, Hendrik Vries. — Amsterdam : Bezige Bij,
1944. — 28 p.

SBA: 655860

Chaweriem: de jonge pioniers van Israël / de, Leonard Vries ;
[ill.] Jenny Dalenoord. — 2 ed. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1959. — 157 p., ill.

SBA: 656960

Het lied van de Donau/ Franz Weiser ; [bew.] Achiel
Leysen. — Averbode : Altiora. — 109 p.

SBA: 656205

De vervallen tempel/ Richard A. Welfle. — Averbode : Goede
pers, 1935. — 206 p. — (Trekkersreeks ; 1)

SBA: 656674

Their very own and golden city/ Arnold Wesker ; [edit.] C. van
Camp. — Antwerp : Sikkel, 1969. — 94 p., ill. — (Tower
series ; 1969: 2). — Met Glossary, questions

SBA: 656904

Basiswerk; Glossary/questions

Billie Bradley aan de top/ Janet D. Wheeler ; [vert.] Francine
Schregel-Onstein ; [ill.] Guust Hens. — Den Haag : Kruseman

SBA: 656643

Alles over Tristan/ Tommy Wieringa. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2002. — 160 p. — ISBN 90–234–0027–5

SBA: 656169

Die Schwanenchronik: Roman/ Paul Willems ; [vert.] Gertrud
Grote. — München : Biederstein, 1950. — 330 p.

SBA: 657016

Sourirs et sanglots: les contes de chez nous/ Louis Wilmet. —
Paris : Dupuis. — 172 p., ill.

SBA: 656661

Uitgezochte lezingen voor de jeugd, gevolgd van: Vragen en
oefeningen op de moedertaal/ A.-J. Witteryck-Delplace. —
Brugge : Witteryck-Delplace, 1894. — 64 p.

SBA: 657083

Het geheim van de man/ Ivan Wolffers. — Amsterdam :
Contact, 2003. — 302 p. — ISBN 90–254–1450–8

SBA: 656874

De wonderbare reizen van Lina. — Antwerpen : Opdebeek. —
29 p., ill.

SBA: 656091

De l'éṕee au rameau d'olivier/ H. Wuilquot ; [medew.] E.
Janson. — Tamines : Duculot-Roulin, 1932. — 95 p., ill.

SBA: 656540

Dokter Pascal/ Émile Zola ; [vert.] W.J.A. Roldanus. — 4
ed. — Amsterdam : Graauw. — 335 p. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; 6)

SBA: 656254: 6

De kroeg/ Émile Zola ; [vert.] J.J. Schwencke. — 6 ed. —
Amsterdam : Graauw. — 432 p. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; [ 1])

SBA: 656559: [1]

Lettres ińeditesà Henry Ćeard / Émile Zola ; [edit.] Albert J.
Salvan. — Providence, R.I. : Brown University Press, 1959. —
174 p. — (Brown University Studies ; 22)

SBA: 656525

De mijn (Germinal)/ Émile Zola ; [vert.] W.J.A. Roldanus. — 4
ed. — Amsterdam : Graauw. — 2 v. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; 7)

SBA: 656254: 7

1–2

Een schaak-novelle/ Stefan Zweig ; [vert.] Paul Huf. —
Amsterdam : Keesing. — 114 p.

SBA: 655912

Germaanse letterkunde

Contes/ Hans C. Andersen. — Marcq-en-Baroeul (Nord) :
Dervaux. — 7 v., ill.

SBA: 656798

7

Lykke-Peer/ Hans C. Andersen ; [medew.] Svend Larsen ;
[ill.] Herluf Jensenius. — Odense : Flensteds, 1945. — 104 p.,
ill.

SBA: 655928

Skimme van die goudstad/ Abel Coetzee. — Bloemfontein :
Nasionale Pers Beperk, 1936. — 130 p.

SBA: 656232

Die wagter van die koning se beeste/ Julius M. Friedenthal. —
Bloemfontein : Nasionale Pers Beperk, 1937. — 208 p.

SBA: 656263

Notebooks, 1960–1977/ Athol Fugard. — New York, N.Y. :
Knopf, 1984. — -238 p. — ISBN 0–394–53755–6

SBA: 656265

Zwervers/ Knut Hamsun ; [vert.] Annie Posthumus. — 3 ed. —
Arnhem : Van Loghum Slaterus, 1944. — 439 p.

SBA: 655848

Een schot in de nevel/ Jens P. Jacobsen ; [vert.] Piet Schepens ;
[ill.] Guido de Graeve. — S.l. : s.n., 1951. — 76 p., ill. —
(Scandinavische bibliotheek ; 1951: 1)

SBA: 656708



Verlate vlaktes/ T.C. Pienaar. — Bloemfontein : Nasionale Pers
Beperk, 1936. — 218 p.

SBA: 656522

Wrede grense/ Sophie Roux. — Bloemfontein : Nasionale Pers
Beperk, 1935. — 271 p.

SBA: 656261

Engelse letterkunde

A biographical sketch of Alexander Melville Bell. — New York,
N.Y. : White, 1898. — Overdruk uit The national cyclopædia of
American biography

SBA: 656335

Pris sur le vif / Baden-Powell [Lady] ; [vert.] Amy
Borgeaud. — Neucĥatel : Delachaux & Niestlé, 1948. — 114
p. — (La biblioth̀eque de l'́eclaireur ; 1948: 1)

SBA: 656251

The Victorian debate: Englisch literature and society,
1832–1901/ Raymond Chapman. — London : Weidenfeld and
Nicolson, 1968. — 377 p. — (Litterature and society ; 1968:
1). — ISBN 0–297–76180–3

SBA: 655901

The nemean lion & the lernean hydra/ Agatha Christie ;
[bew.] R. Schenkel. — Antwerp : Sikkel, 1967. — 46 p., ill. —
(English reading ; 1967: 2)

SBA: 656896

Basiswerk; Questions

The overloaded ark/ Gerald Durrell ; [bew.] L. Vervondel. —
Antwerp : Sikkel, 1967. — 40 p., ill. — (English reading ;
1967: 1). — Met Questions

SBA: 656894

Basiswerk; Questions

Een schooljongen, of: Van kwaad tot erger/ F.W. Farrar ;
[vert.] Johannes Kneppelhout. — 3 ed. — Amsterdam :
Kirberger, 1881. — 288 p.

SBA: 657085

Barrows jongens/ Fergus Fleming ; [vert.] Ankie Klootwijk. —
Amsterdam : Atlas, 2003. — 451 p. — ISBN 90–450–0683–9

SBA: 656848

Histoire d'une aiguille/ S. Fr̀ere. — Rouen : Ḿegard, 1882. —
190 p., ill. — (Biblioth̀eque morale de la jeunesse ; 1882: 3)

SBA: 656748

Histoire d'une aiguille/ S. Fr̀ere. — Bruxelles : Leb̀egue,
1925. — 190 p., ill.

SBA: 656215

Histoire du chat & de ses cousins, le lion, le tigre & le léopard,
suivi de: L'histoire du chien & de ses cousins, l'hyène, le loup &
le chacal/ [vert.] C. Viénot. — Rouen : Ḿegard, 1882. — 203
p. — (Bibliothèque morale de la jeunesse ; 1882: 2)

SBA: 656545

L'ange de Dick/ Hohler [Mrs] ; [vert.] M. O'Neves ; e.a. —
Bruxelles : Vanderlinden. — 149 p., ill.

SBA: 656703

Zes levens en een boek/ Claude Houghton ; [vert.] Hans de
Vries. — 's-Graveland : Driehoek, 1947. — 246 p.

SBA: 656146

Exiles: a play in three acts/ James Joyce. — 2 ed. — London :
Cape, 1950. — 154 p.

SBA: 656470

De man die gestorven was/ D.H. Lawrence ; [vert.] Bert
Honselaar. — 2 ed. — 's-Graveland : Driehoek, 1950. — 94
p. — (Paria reeks ; 1950: 2)

SBA: 656759

De schipbreukelingen/ Mayne-Reid [Kapitein] ; [vert.] H.T.
Chappuis. — Groningen : Noordhoff, 1881. — 174 p., ill. —
(Avonturen te land en ter zee ; 9)

SBA: 656780

Oscar Wilde/ Robert Merle. — Paris :́Editions universitaires,
1957. — 122 p. — (Classiques du 19e siècle ; 4)

SBA: 657081

The mystery reader/ Edgar Allan Poe ; Charles Dickens ; Max
Beerbohm ; [bew.] G. Muchez. — Antwerp : Sikkel, 1967. —
63 p., ill. — (English reading ; 1967: 3). — Met Questions

SBA: 656901

Basiswerk; Questions

De scalpjagers/ Mayne Reid ; [vert.] H.T. Chappuis ;
[ill.] Riou. — Groningen : Noordhoff & Smit, 1881. — 2 v. —
(Avonturen te land en ter zee ; 6( = v. 2))

SBA: 656992

2

Dickens: a Christmas carol/ Jean Rolland. — Lìege : Dessain,
1930. — 36 p. — (Collection de préparations pour servir̀a la
lecture des prosateurs et poètes anglais ; 1930: 1)

SBA: 655896

Science fiction verhalen/ [vert.] Cees Buddingh'. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 215 p. — (Prisma ; 633)

SBA: 656957

Materialien zu Becketts ‘Endspiel’/ Clancy Sigal ; Peter Brook ;
Michael Haerdter ; e.a. — Frankfurt am Main : Suhrkamp,
1968. — 138 p., ill. — (Edition Suhrkamp ; 286)

SBA: 656079

Le diamant perdu/ [vert.] de Serres [Marquise] ; Spes. —
Tournai : Casterman. — 153 p. — (Bibliothèque ŕecŕeative
illustrée ; [ 3])

SBA: 656991



Passaatwind: vertellingen van de Zuidzee/ Robert L.
Stevenson ; [vert.] Tim Maran. — Amsterdam : Meulenhoff,
1962. — 189 p. — (Meulenhoff's flamingo-reeks ; 43)

SBA: 656646

The strange case of Dr Jekyll and Mr Hyde/ Robert L.
Stevenson ; [edit.] W. de Moor. — Antwerp : Nederlandsche
Boekhandel, 1968. — 79 p. — (Simplified English readers ; 8)

SBA: 656906

Histoire du chat & de ses cousins, le lion, le tigre & le léopard,
suivi de: L'histoire du chien & de ses cousins, l'hyène, le loup &
le chacal/ C. Viénot. — Bruxelles : Office de publicité,
1925. — 190 p., ill.

SBA: 656937

Their very own and golden city/ Arnold Wesker ; [edit.] C. van
Camp. — Antwerp : Sikkel, 1969. — 94 p., ill. — (Tower
series ; 1969: 2). — Met Glossary, questions

SBA: 656904

Basiswerk; Glossary/questions

Billie Bradley aan de top/ Janet D. Wheeler ; [vert.] Francine
Schregel-Onstein ; [ill.] Guust Hens. — Den Haag : Kruseman

SBA: 656643

Amerikaanse letterkunde

Alles voor de tuin/ Edward Albee ; [vert.] van, Ernst Altena. —
Den Haag : Bakker, 1968. — 230 p.

SBA: 656744

Un écolier aḿericain / Th. Bailey Aldrich ; [vert.] Th.
Bentzon. — Paris : Hetzel. — 320 p. — (Bibliothèque
d'éducation et de récŕeation ; [ 8])

SBA: 656825

Halt, Amerika! Sexeproblemen in de U.S.A./ Pearl S. Buck ;
[vert.] Amy Groskamp ten Have. — Utrecht : Bruna, 1947. —
228 p.

SBA: 656241

De laatste der Mohikanen/ James Fennimore Cooper ;
[bew.] Jan J.A. Goeverneur. — 6 ed. — Antwerpen : Opdebeek,
1956. — 143 p., ill.

SBA: 656374

Claude Lightfoot (pied-ĺeger)/ Francis Finn ; [vert.] A.
Mary. — Bruges : Desclée De Brouwer, 1931. — 188 p., ill.

SBA: 657259

Harry Dee/ Francis Finn ; [vert.] Jos Witlox. — 3 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1962. — 231 p.

SBA: 656987

Ruimte voor vrouwen/ Marilyn French ; [vert.] Co de Groot. —
2 ed. — Laren : Luitingh, 1981. — 546 p. —
ISBN 90–245–0685–9

SBA: 656922

De sneeuw van de Kilimandzjaro/ Ernest Hemingway ;
[vert.] Hans Edinga. — Amsterdam : Contact, 1967. — 92 p.

SBA: 656741

Vers l'́ecole de demain: souvenirs d'un maı̂tre d'́ecole
américain / Angelo Patri ; [vert.] L. Herr ; [medew.] Ferdinand
Buisson. — 2 ed. — Paris : Hachette, 1919. — 247 p. —
(Bibliothèque de litt́erature ; 1919: 2)

SBA: 656306

Rode kraai: de jonge zwartvoet-indiaan/ James Willard
Schultz ; [bew.] Joh.W. Eekhof ; [ill.] Guust Hens. — Den
Haag : Kruseman. — 156 p.

SBA: 656641

Science fiction verhalen/ [vert.] Cees Buddingh'. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 215 p. — (Prisma ; 633)

SBA: 656957

Cannery row/ John Steinbeck ; [vert.] L.I.
Brugmans-Martens. — 2 ed. — Amsterdam : Meulenhoff,
1960. — 191 p. — (Meulenhoff pockets ; 52)

SBA: 656564

De vervallen tempel/ Richard A. Welfle. — Averbode : Goede
pers, 1935. — 206 p. — (Trekkersreeks ; 1)

SBA: 656674

Duitse letterkunde

Harry Graf Kessler und das Theater: Autor, Mäzen, Initiator
(1900–1933)/ Tamara Barzantny. — K̈oln : Böhlau, 2002. —
331 p. — ISBN 3–412–03802–4

SBA: 656129

Fréd́eric Nietzsche: enfance et jeunesse/ Richard Blunck ;
[vert.] Eva Sauser. — Buchet : Corrêa, 1955. — 254 p.

SBA: 656586

Goethe: ses précurseurs et ses contemporains/ A. Bossert. —
Paris : Hachette, 1882. — 332 p.

SBA: 657241

Materialien zu Brechts ‘Leben des Galilei’/ Bertolt Brecht ;
[comp.] Werner Hecht. — Frankfurt am Main : Suhrkamp,
1968. — 203 p. — (Edition Suhrkamp ; 44)

SBA: 656276

Max en Maurits/ Wilhelm Busch ; [vert.] Bertus Aafjes. —
Utrecht : Bruna, 1977. — 70 p., ill. — (Bruna prentenboek ;
1977: 8). — ISBN 90–229–4098–5

SBA: 657261: 2

Convoluut

Georg B̈uchner: dramaturge/ Jean Duvignaud. — Paris :
Arche, 1954. — 158 p., ill. — (Les grands dramaturges ; 2)

SBA: 656611



Le fils de Tell/ Jéŕemias Gotthelf ; [bew.] Juliette Bohy. —
Lausanne : Spes. — 142 p.,ı̂ll.

SBA: 656590

Friedrich Schiller als Mensch, Geschichtschreiber, Denker und
Dichter: ein gedr̈angter Kommentar zu Schiller's sämmtlichen
Werken/ Karl Grün. — Leipzig : Brockhaus, 1844. — 776 p.

SBA: 656757

Lichtenstein: eine romantische Sage aus der Geschichte
Württembergs/ Wilhelm Hauff ; [ill.] Hermann Ebers. —
Leipzig : Abel & Müller. — 255 p. — (Im Schein der Zeiten ; [
1])

SBA: 656317

Jugendgedichte/ Hermann Hesse. — Hamm : Grote, 1950. —
187 p.

SBA: 656451

Paracelsus in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten/ Ernst
Kaiser. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1969. — 158 p.,
ill. — (Rowohlts Monographien ; 149)

SBA: 656115

Meine Freunde die Poeten/ Hermann Kesten. — Frankfurt am
Main : Fischer, 1970. — 157 p., ill. — (Fischer Bücherei ; 1076)

SBA: 655811

Komödien des Barock/ Uwe-K. Ketelsen. — Reinbek :
Rowohlt, 1970. — 242 p. — (Rowohlts Klassiker der Literatur
und der Wissenschaft ; 524) ; (Rowohlts Klassiker der Literatur
und der Wissenschaft ; 525)

SBA: 655815

Kinder- und Jugendliteratur in Deutschland, 1840–1950:
Gesamtverzeichnis der Veröffentlichungen in deutscher
Sprache/ Aiga Klotz. — Stuttgart : Metzler, 1990-2000. — 6 v.
in 7 bdn. — (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
11( = v. 1)) ; (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
12( = v. 2)) ; (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
13( = v. 3)) ; (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
14( = v. 4)) ; (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
15( = v. 5)) ; (Repertorien zur deutschen Literaturgeschichte ;
16( = v. 6)). — ISBN 3–476–00701–4

SBA: 656031

1–6

Nietzsche, ou: L' histoire d'uńegocentrisme ath́ee/ J.C.
Lannoy. — Paris : Desclée De Brouwer, 1952. — 398 p.

SBA: 656259

La philosophie de Jacobi/ Lucien Lévy-Bruhl. — Paris : Alcan,
1894. — 263 p.

SBA: 656925

Kinderen in verwarring en verdriet: novelle/ Thomas Mann ;
[vert.] Carel Jules Emiel Dinaux. — 2 ed. — Leiden : Stafleu,
1950. — 67 p. — (De mens en zijn boeken: algemene
bibliotheek ; 4)

SBA: 656430

Le voyage de Mozart̀a Prague, pŕećed́ee de: M̈orike, ou: La
lumière retrouv́ee/ Eduard M̈orike ; Andŕe Fraigneau ;
[vert.] Albert Béguin. — S.l. : Sorlot, 1943. — 128 p., ill.

SBA: 656421

Das Heimweh/ Julius Mosen ; [bew.] E. van Soest. — Gent :
Vanderpoorten, 1911. — 63 p. — (Deutsche Schülerbibliothek ;
vol. 1n r 2)

SBA: 656061

De terugkomst der bootslieden: natuurtafereelen uit het
Zuid-Amerika der keerkringen voor de rijpere jeugd/ Karl
Muller ; [vert.] Th. van Schouwenburg. — Gouda : Van Goor,
1879. — 240 p.

SBA: 656787

German children's and youth literature in exile, 1933–1950:
biographies and bibliographies/ Zlata Fuss Phillips. —
München : Saur, 2001. — 318 p. — ISBN 3–598–11569–5

SBA: 656128

Produktion und Kontext: Beiträge der internationalen
Fachtagung der Arbeitsgemeinschaft für germanistische Edition
im Constantijn Huygens Instituut, Den Haag 4. bis 7. März
1998/ [edit.] H.T.M. van Vliet. — T̈ubingen : Max Niemeyer,
1999. — 348 p. — (Editio: Beihefte ; 13). —
ISBN 3–484–29513–9

SBA: 656137

Dwars door Afrika: de reizen van Gerhard Rolhfs en Verney
Cameron/ K. Burmann ; [vert.] Loogman [Mevrouw]. —
Gouda : Van Goor. — 160 p., ill.

SBA: 657004

Führer durch die Jungendliteratur: Grundsätze zur
Beurtheilung der deutschen Jugendliteratur, Winke für
Gründung, Einrichtung und Fortführung einschl̈agiger
Bibliotheken und Verzeichniss empfehlenswerther Schriften/
Dietrich Theden ; [medew.] J.Chr. Gottlob Schumann. —
Hamburg : Berendsohn, 1883. — 78 p.

SBA: 656358

Mixtebix de kruidendokter/ Annaliese Umlauf-Lamatsch ;
[ill.] Monique Desprets ; [vert.] Annemarie Tervueren. —
Antwerpen : Opdebeek, 1958. — 94 p., ill.

SBA: 656640

Het lied van de Donau/ Franz Weiser ; [bew.] Achiel
Leysen. — Averbode : Altiora. — 109 p.

SBA: 656205

Een schaak-novelle/ Stefan Zweig ; [vert.] Paul Huf. —
Amsterdam : Keesing. — 114 p.

SBA: 655912



Nederlandse letterkunde

Maron: de christenknaap uit den Libanon, een verhaal uit de
laatste christenvervolging door de Drusen, door A.v.B.—
Brugge : Descĺee, De Brouwer, 1900. — 141 p.

SBA: 657236

Aantekeningen van Willem Bilderdijk rond 1811 gemaakt op
‘Mijne droomen (1800)’ van admiraal J.H. van Kinsbergen:
Maatschappij der Nederlandse Letterkunde (sign. 1099)/
[edit.] Joris van Eijnatten. — Amstelveen : 1997. — 174 p. —
(Amstelveense gastcahiers ; 4)

SBA: 657199

Het begeren/ van, Piet Aken. — 4 ed. — Antwerpen : Manteau,
1985. — 148 p. — (Manteau parels ; 1985: 3). —
ISBN 90–223–1007–8

SBA: 656941

Carel en Elegast/ Jozef Albert Alberdingk Thijm ;
[medew.] Aug. A. Boudens. — 5 ed. — Den Haag : Van
Goor. — 30 p. — (Letterkunde: een serie tekstuitgaven ; 10)

SBA: 656111

De dood van een kroonprins/ Henk Apotheker ; Reńe Appel ;
Ina Bouman ; e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 2002. — 315
p. — ISBN 90–234–0131-X

SBA: 656850

Doorgeschoten/ Reńe Appel. — Amsterdam : Bakker, 2003. —
296 p. — ISBN 90–351–2540–1

SBA: 656853

Persoonlijke omstandigheden. Vlekkeloos. Geronnen bloed/
Reńe Appel. — Amsterdam : Bakker, 2002. — 701 p. —
ISBN 90–351–2517–7

SBA: 656873

Wie maakt me los: verslag van een oorlogsdag/ Eli Asser. —
Soesterberg : Aspekt, 2001. — 172 p. — ISBN 90–75323–83–2

SBA: 656124

Avonturen van Kiekeboe/ [edit.] Dina A. Cramer-Schaap. —
S.l. : s.n. — 6 v., ill.

SBA: 656817

1–6

Ik loop rond Abcoude en neem mee/ Esther Bakker. —
Amsterdam : Contact, 2003. — 158 p. — ISBN 90–254–0463–4

SBA: 656861

Piet Bakker: Ciske de rat/ [edit.] A. Jousma. — Den Haag :
Van Goor. — 16 p. — (Kort bestek: een serie overzichten van
boeken, met aantekeningen over de schrijvers ervan, speciaal
ten behoeve van kandidaten voor het mulo-examen ; 5)

SBA: 656101

Betje de naaister. Toonbaas en zijne huishoudster/ H.A.
Banning. — Amsterdam : R.K. Boekcentrale, 1915. — 172
p. — (Centrale roman-bibliotheek ; 1)

SBA: 656249

Het von Staussen complex: thriller/ Benny Benny
Baudewyns. — Antwerpen : House of Books, 2003. — 527
p. — ISBN 90–443–0619–7

SBA: 656843

Speeltje/ Patrick Bernauw ; Guy Didelez. — Leuven :
Davidsfonds/Literair, 2003. — 234 p. — (Davidsfonds literair ;
2003: 3). — ISBN 90–6306–467–5

SBA: 656858

Raadselen rond boszicht/ van, Guus [jr.] Betlem ; H. Giesen. —
Alkmaar : Kluitman, 1953. — 160 p.

SBA: 656895

Zes novellen/ J.M.A. Biesheuvel. — Amsterdam : Meulenhoff,
2001. — 378 p. — (Meulenhoff editie ; 1913). —
ISBN 90–290–7099–4

SBA: 656177

Vrouwe Bilderdijk's drama's Fatal love en Elfriede: een
parallel-uitgave/ Katharina Wilhelmina Bilderdijk ; [edit.] M.
van Hattum. — Amstelveen : s.n., 2002. — 107 p. —
(Amstelveense cahiers ; 12). — Engelse en Nederlandse tekst

SBA: 657190

Vrouwe Bilderdijk's Gedichten voor kinderen: teksten,
handschriften, beoordelingen/ Katharina Wilhelmina
Bilderdijk ; [edit.] M. van Hattum. — Amstelveen : s.n.,
1988. — 107 p. — (Amstelveense cahiers ; 3)

SBA: 657193

Hanenpoot: prentenboek voor zijn zoontje Julius Willem/
Willem Bilderdijk ; [edit.] Jan Bosch. — Culemborg : Tjeenk
Willink, 1977. — 48 p., ill. — (Klassieken: Nederlandse
letterkunde ; 1977: 1). — ISBN 90–11–91722–7

SBA: 657261: 3

Convoluut

SBA: C 243437:[3] [M-492 d]

Jhr Onno Zwier van Haren en mr. Willem Bilderdijk/
[edit.] Albert Verwey ; [ill.] Jan Toorop. — Amsterdam : Van
Looy & Gerlings, 1895. — 84 p. — (Nederlandsche dichters ;
1895: 1)

SBA: C 21346:5 [S2–858 g]

De afrekening: kroniek van het lange jaar 2002/ Jan Blokker ;
[ill.] van, Peter Straaten. — Amsterdam : Harmonie, 2003. —
175 p., ill. — ISBN 90–6169–686–0

SBA: 657070

Ik ga lezen/ Wilhelmina Blokker ; [ill.] Sijtje Aafjes. — 2
ed. — Alkmaar : Kluitman. — 60 p., ill. — (Mijn eigen
leesboekjes ; 1: a, 1)

SBA: 627279: 1, a, 1

Gedichten/ de, Felix Boeck. — Beringen : Zuid en Noord,
1998. — 122 p. — ISBN 90–5684–025–8

SBA: 656187



Memoires van minister Pieter Bas: een selectie/ Godfried
Bomans ; [bew.] Fr. van Passel. — 2 ed. — Antwerpen : Sikkel,
1961. — 83 p. — (Moderne Nederlandse auteurs ; 1961: 3)

SBA: 656958

P.C. Boutens: Beatrijs/ [edit.] A. Jousma. — Den Haag : Van
Goor. — 19 p. — (Kort bestek: een serie overzichten van
boeken, met aantekeningen over de schrijvers ervan, speciaal
ten behoeve van kandidaten voor het mulo-examen ; 1)

SBA: 656094

De gifmenger/ Willem Brakman. — Amsterdam : Querido,
2003. — 134 p. — ISBN 90–214–5354–1

SBA: 656855

Gouden aren: leesboek voor gymnasia, middelbare scholen en
scholen van voortgezet lager onderwijs/ G.A. Brands ; R.W.
Lieve. — 4 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1949. — 3 v.

SBA: 656325

2

Gouden aren: leesboek voor gymnasia, middelbare scholen en
scholen van voortgezet lager onderwijs/ G.A. Brands ; R.W.
Lieve ; C.A.G. Planye. — 5 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor,
1949. — 3 v.

SBA: 656329

3

Jeugd: leesboek voor lager en middelbaar onderwijs/ M.
Brants ; O. van Hauwaert. — Gent : Vanderpoorten, 1924. —
155 p., ill.

SBA: 656833

G.A. Bredero/ [medew.] Albert Verwey. — Amsterdam : Van
Looy & Gerlings, 1893. — 137 p. — (Nederlandsche dichters ;
1893: 1)

SBA: C 21346:2 [S2–858 g]

Jan en zus: een verhaal voor kinderen van zes tot negen jaar/
Dien Brinkgreve ; [ill.] Johanna Coster. — Gouda : Van
Goor. — 78 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 15)

SBA: 656709

Van een klein meisje: een verhaal voor kinderen van zes tot
negen jaar/ Dien Brinkgreve ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Gouda :
Van Goor. — 67 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 17)

SBA: 656711

Wat de zon vertelde/ Dien Brinkgreve ; [ill.] Sijtje Aafjes. —
Den Haag : Van Goor. — 80 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 33)

SBA: 656713

Cor Bruijn: Sil de strandjutter/ [edit.] A. Jousma. — Den
Haag : Van Goor, s.a. — 20 p. — (Kort bestek: een serie
overzichten van boeken, met aantekeningen over de schrijvers
ervan, speciaal ten behoeve van kandidaten voor het
mulo-examen ; 12)

SBA: 656107

Vaderland en vorstenhuis: opgeluisterd met portretten &
vaderlandsche gedichten/ August Victor Bultynck. —
Dendermonde : Van Lantschoot-Moens, 1910. — 61 p.

SBA: 656532

Het advertentiebriefje. Grootmoeder Renske/ Cyriel Buysse ;
[edit.] E. Heuskin ; [edit.] Fr. van Hoof. — Luik : Dessain,
1961. — 34 p. — (Nederlandse lektuur voor de hogere klassen ;
3). — Met Bijlage

SBA: 656984

Basiswerk; Bijlage

Het elektrisch bestaan: schrijvers en tijdschriften tussen 1949
en 1951/ Piet Calis. — Amsterdam : Meulenhoff, 2001. — 408
p. — (Meulenhoff editie ; 1887). — ISBN 90–290–6954–6

SBA: 656170

Duel met de tanker/ L.B. Carlier ; [edit.] Fr. van Passel ;
[edit.] J. van Craen. — 2 ed. — Antwerpen : Sikkel, 1968. — 88
p., ill. — (Moderne Nederlandse auteurs ; 1968: 2). — Met
Bijlage

SBA: 657278

Basiswerk; Bijlage

Bloemlezing: dicht- en prozastukken uit de beste schrijvers, ten
gebruike van middelbare scholen en van lagere klassen der
athenæa/ W. Claesen. — Brussel : Castaigne, 1901

SBA: 657299

De jonge dokter/ Hendrik Conscience. — Antwerpen : Van
Dieren, 1879. — 172 p.

SBA: 657082

Bobbie, en andere verhalen voor de jeugd/ de, Aimé Cort ;
[ill.] Jan Dratz. — Brussel : Office de publicité, 1934. — 76 p.,
ill.

SBA: 656166

Iskander: de roman van Alexander de Groote/ Louis
Couperus. — 6 ed. — Amsterdam : Meulenhoff, 1961. — 350
p. — (Meulenhoff editie ; 7)

SBA: 656730

Eerste Over-Betuwsche novellen. Een reisgezelschap/ Jacobus
Jan Cremer. — Leiden : Noothoven Van Goor, 1878. — 312
p. — (Romantische werken ; 1)

SBA: 657291

De opstandige monnik/ Hendrik Diddens. — Malle : Sikkel,
1968. — 32 p. — (Historische verhalen ; 15: 8)

SBA: 656942

Ik ben de vuilnisman/ van, Louis Dievel. — Antwerpen :
Houtekiet, 2003. — 301 p. — ISBN 90–5240–718–5

SBA: 656857

Familieziek/ van, Adriaan Dis. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–751–6

SBA: 656012



Les Pays-Bas sous le règne de Marie-Th́erèse (1740–1780)/
Ernest Discailles. — Bruxelles : Muquardt, 1872. — 281 p.

SBA: 657104

A. den Doolaard: de herberg met het hoefijzer/ [edit.] A.
Jousma. — Den Haag : Van Goor. — 15 p. — (Kort bestek: een
serie overzichten van boeken, met aantekeningen over de
schrijvers ervan, speciaal ten behoeve van kandidaten voor het
mulo-examen ; 4)

SBA: 656100

Strikt / Minke Douwesz. — Amsterdam : Van Oorschot,
2003. — 837 p. — ISBN 90–282–0993-X

SBA: 655818

De engel des gezins/ Lodewijk Drijvers. — Averbode :
Stoomdrukkerij der Abdij, 1903. — 68 p.

SBA: 656472

Aardenburg of de onbekende volksplanting in Zuid-Amerika:
roman van Petronella Moens/ [bew.] Ans Veltman - van den
Bos ; e.a. — Amsterdam : AUP, 2001. — 137 p., ill. — (De
amazone-reeks ; 2001: 1). — ISBN 90–5356–532–9

SBA: 657150

Atonaal: bloemlezing/ [comp.] Simon Vinkenoog ; [ill.] Karel
Appel ; e.a. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Stols, 1952. — 104 p.,
ill.

SBA: 657092

Frederik van Eeden: de kleine Johannes/ [edit.] A. Jousma. —
Den Haag : Van Goor. — 20 p. — (Kort bestek: een serie
overzichten van boeken, met aantekeningen over de schrijvers
ervan, speciaal ten behoeve van kandidaten voor het
mulo-examen ; 2)

SBA: 656098

Register op de ‘Catalogus librorum (1797)’ en de
”Bibliotheekcatalogus (1832) van Willem Bilderdijk/ Joris van
Eijnatten. — Amstelveen : s.n., 1997. — 49 p. —
(Amstelveense gastcahiers ; 3)

SBA: 657192

Vierspan/ Willem Elsschot. — 2 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1965. — 132 p. — (Nederlandse
keurboeken voor het secundair onderwijs ; 30)

SBA: 656537

Er is veel te verzinnen voor een mens: fragmentenbundel voor
het zesde leerjaar / groep 8/ [comp.] Annie Beullens ;
[comp.] Johan de Paepe ; [comp.] Marijke Umans. —
Antwerpen : Stichting Lezen, 2002. — 38 p. — (Jij & ik:
jeugdboekenweek 2003 ; 2002: 6). — ISBN 90–77178–04-X

SBA: 656026

Kleine vertelsels/ Samuel Falkland. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek. — 139 p. — (Wereldboog ; 29)

SBA: 657155

Feith tot Jacques Perk/ [edit.] Albert Verwey. — Amsterdam :
Van Looy, 1897. — 121 p. — (Nederlandsche dichters ; 1897:
1)

SBA: C 21346:6 [S2–858 g]

Folia Bilderdijkiana: bladen voor Bosch ter gelegenheid van de
75ste verjaardag van Prof. Dr. J. Bosch/ [edit.] M. van
Hattum ; [edit.] L. Strengholt ; [edit.] Peter van Zonneveld. —
Amsterdam : Bilderdijk-Museum, 1985. — 103 p., ill.

SBA: 657196

Saranga/ Attilio Gatti ; [bew.] Gaston Vannes ; [medew.] J.
Sap. — 7 ed. — Antwerpen : Sikkel, 1969. — 55 p. —
(Nederlandse basis-lectuur: reeks B ; 1969: 1)

SBA: 656898

Bij de kabouters in het bosch/ G.A. Geerligs ; [ill.] Claudine
Doorman. — Den Haag : Van Goor. — 79 p., ill. — (Gezellige
uurtjes ; 36)

SBA: 656705

Geluk-wensching aen den eerzaemen heer Josephus Pasch,
vierende zynen vyftig-jaerigen jubilé in de rhetoryke gilde en
confrerie der H. Moeder Anna . . . binnen . . . Temsche, den 28
julii 1812. — S.l. : s.n., 1812. — plano

SBA: 657255

Daar ligt het / Eva Gerlach. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2003. — 12 p. — ISBN 90–295–2240–2

SBA: 656130

Telemachus in het dorp: een verhaal zonder wind of wolken/
Marnix Gijsen. — 7 ed. — 's-Gravenhage : Stols, 1955. — 169
p.

SBA: 656464

Lijfeigen: liefdesgedichten, 1942–2002/ van der Graft. —
Amsterdam : Prom, 2003. — 87 p. — ISBN 90–6801–715–2

SBA: 656132

Je hoort bij hem, Katrientje: roman voor meisjes/ Cok
Grashoff ; [ill.] Hans Borrebach. — Alkmaar : Kluitman. —
160 p., ill. — (Kluitman jeugdserie ; 57)

SBA: 656623

In gesprek met Ida Gerhardt: interview, brieven, gedichten en
beschouwingen/ de, Maria Groot. — 2 ed. — Baarn : Ten Have,
2003. — 127 p., ill. — ISBN 90–259–5272–0

SBA: 657136

Het groote boek van den spoortrein. — Haarlem : Van
Daalen. — ill.

SBA: 657107

De asielzoeker/ Arnon Grunberg. — Amsterdam : Nijgh en Van
Ditmar, 2003. — 352 p. — ISBN 90–388–2705–9

SBA: 656841



Een instinct voor boeken: een selectie uit het werk van Jacques
den Haan/ [edit.] Adriaan van der Weel. — Leiden : Academic
Press, 2001. — 129 p. — ISBN 90–74372–21-X

SBA: 656027

Succes, Marjolein!/ Freddy Hagers ; [ill.] Hans Borrebach. —
Alkmaar : Kluitman. — 157 p., ill. — (Kluitman jeugdserie ;
36)

SBA: 656962

Meester Hubert Goffin/ Abraham Hans ; [ill.] van, Edmond
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1952. — 78 p., ill.

SBA: 656377

Het meisje met de zwarte nagels/ 't, Maarten Hart. — Leiden :
Kler, 2002. — 22 p. — ISBN 90–70084–34–1

SBA: 656156

Schipper naast God: spel van de zee in drie bedrijven/ de, Jan
Hartog ; [edit.] Antoon van Hoogenbemt. — 5 ed. —
Antwerpen : Sikkel, 1965. — 80 p., ill. — (Moderne
Nederlandse auteurs ; 1965: 3)

SBA: 657282

Hulde aan Helmers: lofdichten op Jan Fredrik Helmers/ M. van
Hattum. — Amstelveen : s.n., 1996. — 58 p. — (Amstelveense
cahiers ; 11)

SBA: 657186

De republiek Wampendale/ Leo Heibos ; [ill.] Theo op de
Beeck. — Antwerpen : Opdebeek, 1930. — 48 p., ill.

SBA: 656198

De woede van de wind/ Hellema. — Amsterdam : Querido,
2003. — 123 p. — ISBN 90–214–6680–5

SBA: 656865

Helmers en France: dagboek, brieven, poëzie/ Jan Frederik
Helmers ; [edit.] M. van Hattum. — Amstelveen : s.n., 1987. —
108 p. — (Amstelveense cahiers ; 1)

SBA: 657195

Jan Fredrik Helmers: briefwisseling/ [edit.] M. van Hattum. —
Amstelveen : 1992. — 44 p. — (Amstelveense cahiers ; 8)

SBA: 657194

Liggen in 't gras/ Toon Hermans. — 7 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1979. — 175 p. — ISBN 90–10–02292–7

SBA: 656779

De koereur van Meulebeek: sportverhaal/ Lode Heuvinck. — 2
ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1952. — 111 p., ill.

SBA: 656728

Kek: de jonge koper-eskimo/ van, Nienke Hichtum ; [ill.] van,
G. Straaten. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; [ 6])

SBA: 656950

De familie Stastok/ Hildebrand ; [edit.] Aug. A. Boudens. — 2
ed. — Den Haag : Van Goor. — 90 p. — (Letterkunde: een
serie tekstuitgaven ; 12)

SBA: 656114

Hildebrand: de familie Stastok. De familie Kegge/ [edit.] A.
Jousma. — Den Haag : Van Goor. — 28 p. — (Kort bestek: een
serie overzichten van boeken, met aantekeningen over de
schrijvers ervan, speciaal ten behoeve van kandidaten voor het
mulo-examen ; 7)

SBA: 656103

Een oude kennis. Teun de jager/ Hildebrand ; [edit.] Aug. A.
Boudens. — Den Haag : Van Goor. — 48 p. — (Letterkunde:
een serie tekstuitgaven ; 13)

SBA: 656113

P.C. Hooft. — Amsterdam : Van Looy, 1893. — 110 p. —
(Nederlandsche dichters ; 1893: 2)

SBA: 628531 [C0]

C0

SBA: C 21346: [S2–858 g]

Huis in de nacht/ van der, Albert Hoogte. — Amsterdam :
Contact, 1957. — 188 p.

SBA: 656343

Bilderdijks Kort verhaal van een aanmerkelijke luchtreis
(Groningen 1813) bezien tegen de achtergrond van vroegere
'Astronomische romans'/ A.G. van der Horst ; [edit.] P.E.L.
Verkuyl. — Amstelveen : s.n., 1994. — 65 p. — (Amstelveense
gastcahiers ; 2)

SBA: 657198

's Konings doopkind/ Leo Ickx ; [pass. aut.] van de, Margaretha
Wiele. — Brussel : Internationale Kunstdrukkerij. — 223 p.

SBA: 656977

Danse du ĺeopard: ŕecit / Lieve Joris ; [vert.] Danielle
Losman. — Arles : Actes sud, 2002. — 489 p. — (Aventure ;
2002: 1). — ISBN 2–7427–3811–8

SBA: 657140

Bibliografisch repertorium van de Limburgse auteurs/ Reńe
Jorissen. — s.l. : s.n., s.a. — 4 v.

SBA: 656264

3

Joseph II/ Théodore Juste. — Paris : Hachette. — 96 p. —
(Bibliothèque Gilon: galerie historique ; 25)

SBA: 657257

William Pitt / Théodore Juste. — Verviers : Gilon. — 99 p. —
(Bibliothèque Gilon: galerie historique ; [ 1])

SBA: 657252

Heb medelijden met de ongelukkigen door K.V. — Brugge :
Witteryck, 1924. — 61 p., ill.

SBA: 656164



Twee vrouwen van twee kanten= Entre-deux/ Hilde Keteleer ;
Caroline Lamarche ; [vert.] Frans de Haes. — Liège : Fram,
2003. — 138 p. — ISBN 2–930330–12–0

SBA: 656009

Het andere gezicht: verhalen/ van, Mensje Keulen. —
Amsterdam : Atlas, 2003. — 169 p. — ISBN 90–450–0966–8

SBA: 655821

Op den Hallenburg/ van der, A.J. Knaap ; [ill.] Pol Dom. —
Alkmaar : Kluitman. — 192 p. — (In de vacantie: bibliotheek
voor jongens en meisjes, serie A, jongensboeken ; [ 16])

SBA: 656538

Schrijven & drinken: de verhalen tot nu toe/ Herman Koch. —
Amsterdam : Meulenhoff, 2001. — 287 p. —
ISBN 90–290–7058–7

SBA: 657060

Nieuweroord/ Truida Kok ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Alkmaar :
Kluitman, s.a. — 143 p., ill. — (Ons genoegen: bibliotheek
voor jongens en meisjes, serie B, meisjesboeken ; [ 6])

SBA: 656436

Tijdelijk nieuw: vijftig tijdopnamen/ van, Kees Kooten. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2003. — 231 p. —
ISBN 90–234–1072–6

SBA: 656863

Moeder vertelt: nieuwe verhalen voor kleine kleuters/ E.
Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan Wiegman. — 3 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff. — 128 p., ill. — (Zonne-bibliotheek ;
[ 18])

SBA: 656927

Moeder vertelt van Goudhaartje en Zwartkopje/ Elizabeth
Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan Wiegman. — 2 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff. — 128 p., ill. — (Zonne-bibliotheek ;
[ 20])

SBA: 656945

Moeder vertelt weer! Nog meer nieuwe verhalen voor kleine
kleuters/ Elizabeth Kuipers-Van der Koogh ; [ill.] Jan
Wiegman. — 2 ed. — Amsterdam : Meulenhoff. — 119 p.,
ill. — (Zonne-bibliotheek ; [ 19])

SBA: 656932

Na het wonder: roman/ Frans Kusters. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2001. — 111 p. — ISBN 90–234–0031–3

SBA: 657058

Billy komt logeeren/ N.W.C. Kuyk ; [ill.] Frans Lazarom. — 2
ed. — Alkmaar : Kluitman, s.a. — 183 p., ill. — (In de
vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie A,
jongensboeken ; [ 14])

SBA: 656440

Drie vroolijke wandelaars op weg naar huis/ N.W.C. Kuyk ;
[ill.] J.G. Kesler. — 2 ed. — Alkmaar : Kluitman. — 190 p.,
ill. — (In de vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie
A, jongensboeken ; [ 13])

SBA: 656439

Een wandeltocht met avonturen/ N.W.C. Kuyk ; [ill.] J.G.
Kesler. — 3 ed. — Alkmaar : Kluitman. — 192 p. — (In de
vacantie: bibliotheek voor jongens en meisjes, serie A,
jongensboeken ; [ 15])

SBA: 656534

Klein grut / Mien Labberton ; [ill.] B́e Kessler. — Amsterdam :
Bigot en Van Rossum. — 226 p., ill.

SBA: 656200

't Zoet der eenzaamheid: gedichten/ de, Juliana Cornelia
Lannoy ; [edit.] Pim van Oostrum. — Amsterdam : Amsterdam
University Press, 2001. — 127 p., ill. — (De amazone-reeks ;
2). — ISBN 90–5356–475–6

SBA: 657066

Monkey business: roman/ Jan Lauwereyns. — Amsterdam :
Meulenhoff, 2003. — 157 p. — (Meulenhoff editie ; 2021). —
ISBN 90–290–7378–0

SBA: 656838

Max / Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres : Michiels. —
70 p.

SBA: 656088

Mon petit fr̀ere/ Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres :
Michiels, 1928. — 71 p.

SBA: 656082

Mon professeur/ Lod Lavki ; [vert.] Th. B. — Tongres :
Michiels. — 66 p.

SBA: 656080

Le nouveau scout/ Lod Lavki ; [vert.] J. Munaut. — Tongres :
Michiels. — 67 p., ill.

SBA: 656167

Onze voorouders/ J. van Lennep. — 's-Gravenhage : Nijhoff,
Sijthoff, Stemberg, 1880. — 2 v.

SBA: 655748

1–2

Letterkundige besprekingen van 33 stukken uit de bloemlezing:
‘Bloeiende boomgaard’. — Brussel : s.n. — 77 p., ill.

SBA: 656954

Lof-dicht op het scheepje van St. Petrus. — S.l. : s.n., [17–?]. —
ill., 1°

SBA: 657253

Lofgalm uyt ware liefde . . . uytgesproken door de . . .
bedienaers der kerktoren van Onze Lieve Vrouwe te
Dendermonde, tot lof . . . van . . . Carolus Maria Franciscus de
Smedt, vierende zynen jubilé van 50 jaeren op den 8 october
1833. — S.l. : s.n., 1833. — plano

SBA: 657041



Onraad op de Loosdrechtse plassen/ van, Jacob Londen ;
[ill.] Rudy van Giffen. — Alkmaar : Kluitman. — 159 p., ill. —
(Kluitman jeugdserie ; 52)

SBA: 656985

Alle verhalen/ van, Willem G. Maanen. — Amsterdam : Prom,
2003. — 367 p. — ISBN 90–6801–846–9

SBA: 656868

The sin of Joost Avelingh: a Dutch story/ Maarten Maartens. —
Leipzig : Tauchnitz, 1890. — 350 p. — (Collection of British
authors ; 2650)

SBA: 657047

Borg / Josine Marbus. — Amsterdam : Veen, 2003. — 239 p. —
ISBN 90–204–0004–5

SBA: 656864

Mijn herte weet/ de, Hendrik Marez ; [ill.] Karel Doudelet. —
Antwerpen : Buschmann, 1898. — 38 p., ill.

SBA: 655865

Adieu Victorien!/ van der, L. Meer-Prins ; [ill.] J. van
Oosten. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; 39)

SBA: 656959

Histoire d'une enfant aux mains de cire/ Jef Mennekens ;
[vert.] M.V.L.K. ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : Opdebeek,
1934. — 16 p., ill.

SBA: 656151

De macht over het stuur/ van, Jan Mersbergen. — Amsterdam :
Cossee, 2003. — 176 p. — ISBN 90–5936–022–2

SBA: 656025

Pleidooi voor de zonde/ Erwin Mortier. — Amsterdam :
Cossee, 2003. — 192 p. — ISBN 90–5936–020–6

SBA: 656022

Sluitertijd / Erwin Mortier. — Amsterdam : Rubinstein,
2002. — 6 CD's. — ISBN 90–5444–761–3

SBA: 656011

De twee vaderlanden/ Achilles Mussche. — Arnhem : Van
Loghum Slaterus, 1927. — 114 p.

SBA: 656152

Op zachte vooizekens: gedichten/ Alice Nahon. — 19 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 48 p., ill. —
(Verzamelde gedichten ; 1947: 2)

SBA: 655931: 2

Convoluut

Schaduw: gedichten/ Alice Nahon. — 12 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 45 p., ill. — (Verzamelde
gedichten ; 1947: 3)

SBA: 655931: 3

Convoluut

Vondelingskens/ Alice Nahon. — 21 ed. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1947. — 47 p., ill. — (Verzamelde
gedichten ; 1947: 1)

SBA: 655931: 1

Convoluut

Nederlandsche lectuur: proza en poëzie voor middelbare en
andere scholen/ [edit.] J.L.Ph. Duijser ; [bew.] H.W.
Groeneveld. — 5 ed. — Groningen : Wolters, 1911. — 2 v.

SBA: 656704

1

Anneessens/ van, A. Nerum. — Antwerpen : Sikkel, 1968. —
32 p. — (Historische verhalen ; 15: 6)

SBA: 656939

Op het spoor van ‘de nachtegaal’/ Pieter Nierop ; [ill.] Hans
Borrebach. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p., ill. — (Kluitman
jeugdserie ; 53)

SBA: 656974

Sprekt, Brusse, sprekt/ Staf Nimmegeers ; [bew.] Remon
Doms. — Brussel : Academie van het Brussels, 2002. — 1 CD

SBA: 656849

De schaapherder: een verhaal uit de Utrechtse oorlog
(1481–1488)/ J.F. Oltmans ; [edit.] P.H. Schröder. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1940. — 254 p., ill. — (Dietse
letteren ; 11)

SBA: 656682

Thorvaldsen: sa vie et son oeuvre/ Eug̀ene Plon ; [ill.] F.
Gaillard. — Paris : Plon, 1867. — 327 p., ill.

SBA: 657113

Véritable vie priv́ee du maŕechal de Richelieu: contenant ses
amours et intrigues/ Elisabeth Porquerol. — S.l. : Club du
meilleur livre, 1954. — 540 p., ill. — (Club du meilleur livre ;
1954: 1)

SBA: 656367

Jan, Jannetje en hun jongste kind/ Everhardus Johannes
Potgieter ; [edit.] Aug. A. Boudens. — Den Haag : Van
Goor. — 38 p. — (Letterkunde: een serie tekstuitgaven ; 14)

SBA: 656112

Prins Kalaf / [bew.] Marguerite Sophie [Mevr.] Puvrez. —
Antwerpen : Sikkel, 1946. — 44 p. — (Lectuur in
basis-Nederlands ; 7)

SBA: 656968

Botanica/ Erika Raven. — Zoersel : Studio Raven, 2003. — 54
p., ill. — ISBN 90–74592–10–4

SBA: 656854

Idali / Erika Raven. — Zoersel : Studio Raven, 2003. — 152
p. — ISBN 90–74592–08–2

SBA: 656851



De wilde vloed/ F.M. Roeland ; [ill.] van, Edmond Offel. —
Antwerpen : Opdebeek, 1928. — 71 p., ill.

SBA: 656178

Roemer Visscher tot Feitama/ [edit.] Albert Verwey. —
Amsterdam : Van Looy & Gerlings, 1894. — 92 p. —
(Nederlandsche dichters ; 1894: 1)

SBA: C 21346:4 [S2–858 g]

De hoogvliegers/ Leonard Roggeveen ; [ill.] Pol Dom. — Den
Haag : Van Goor. — 127 p., ill. — (De nieuwe serie: voor
kinderen van 8–10 jaar ; 9)

SBA: 656620

Op stap met meneer Doncker/ Leonard Roggeveen ;
[ill.] Willem Backer ; [ill.] Johnny Hummel. — 3 ed. —
's-Gravenhage : Van Goor, 1954. — 160 p.

SBA: 656197

De voetbalclub van de vierde klas/ Leonard Roggeveen ;
[ill.] Felix Hess. — 2 ed. — Den Haag : Van Goor. — 127 p.,
ill. — (De nieuwe serie: voor kinderen van 8–10 jaar ; 2)

SBA: 656619

Deirdre en de zonen van Usnach/ Adriaan Roland Holst. — 14
ed. — Amsterdam : Bakker, 1979. — 77 p. —
ISBN 90–6019–468–3

SBA: 655938

Slib en wolken: stromingen en gestalten van de nieuwste
Nederlandse literatuur/ Annie Romein-Verschoor. — 3 ed. —
Amsterdam : Querido, 1949. — 103 p.

SBA: 656930

Adriaan van Royen, Liberius Philomusus en Willem Bilderdijk:
Otium, Buiten-rust en Landrust, een parallel-uitgave/ [edit.] M.
van Hattum. — Amstelveen : s.n., 2002. — 9 p. —
(Amstelveense cahiers ; 13). — Latijnse en Nederlandse tekst

SBA: 657201

Rusland in Nederlandse ogen: een bundel opstellen. —
Amsterdam : Van Oorschot, 1986. — 360 p., ill. —
ISBN 90–282–0598–5

SBA: 656231

De pogrom. De stemmer. De sneeuwbui/ Ward Ruyslinck ;
[edit.] Frans Heymans. — 2 ed. — Leuven : Clauwaert,
1976. — 83 p. — (Caleidoscoop der Nederlandse letteren ;
1976: 3). — Met Bijlage

SBA: 656963

Nardje de voddenkoopman. De rattenvanger/ Lodewijk
Scheltjens ; [ill.] P. Dierckx. — Gent : Vanderpoorten, 1900. —
32 p. — (Lente-bloempjes ; 1900: 3)

SBA: 656836

Blanke gestalten/ van, Arthur Schendel. — Amsterdam :
Querido, 1954. — 201 p. — (Salamander ; 1954: 3)

SBA: 656912

Wat Smikkeltje beleefde/ Willy Schermeĺe. — Amsterdam : Van
Holkema & Warendorf. — 204 p., ill.

SBA: 656666

Een leerachtigh treurspel: Joost van den Vondels Adam in
ballingschap opnieuw gelezen/ F. de Schutter. — S.l. : s.n.,
2003. — p. 48–75. — Overdruk uit Voortgang, jaarboek voor de
neerlandistiek. - 21(2002)

SBA: 657179

De bruid van Lammermoor/ Walter Scott ; [bew.] Täı
Aagen-Moro. — Blaricum : Bigot & Van Rossum, 1956. — 282
p.

SBA: 656491

Laurientje/ J.M. Selleger-Elout ; [ill.] B.
Midderigh-Bokhorst. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor,
1953. — 180 p.

SBA: 656645

Liederen en andere gedichten voor de jeugd/ Theodoor Sevens ;
[muz.] Frans Mille. — Gent : Vanderpoorten, 1875. — 84 p.

SBA: 657134

Twaalf koralen ten gebruike der lagere en middelbare scholen/
[muz.] L. van Gheluwe ; Theodoor Sevens. — Brussel :
Callewaert, 1878. — 22 p.

SBA: 657123

Alle verhalen/ Jan Jacob Slauerhoff. — Amsterdam : Nijgh &
Van Ditmar, 2003. — 319 p. — ISBN 90–388–6941-X

SBA: 656007

De club van Draadje knapt het op!/ van der, Wim N. Sluys ;
[ill.] van, G. Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1954. — 128 p.,
ill.

SBA: 656946

De vliegende schotel van professor Lepidus/ van der, Wim N.
Sluys ; [ill.] van, Gerard Straaten. — Alkmaar : Kluitman,
1953. — 159 p., ill.

SBA: 656379

De poppendokter en andere verhalen/ Agatha Snellen ;
[ill.] Adri Alindo. — Gouda : Van Goor. — 79 p., ill. —
(Gezellige uurtjes ; 18)

SBA: 656707

Sterrekinderen/ Lucie Snoeck ; [ill.] Sijtje Aafjes. — Gouda :
Van Goor. — 79 p., ill. — (Gezellige uurtjes ; 9)

SBA: 656947

Marleen de Cŕee-Roex: tussen lijn en woord, Socio-Cultureel
Centrum Elzenveld, 9 mei-15 juni 2003/ de, Roger M.J. Neef ;
[edit.] Frieda Dirinck. — Antwerpen : 2003. — ill.

SBA: 657175

Pater Alfons Walschap: missionaris, componist, literator/ Joris
Spanhove. — Asse : Ascania, 2003. — 302 p., ill. —
(Ascania-bibliotheek ; 71)

SBA: 655823



De strijd om vrede: verhalen voor de jeugd over volkenbond en
vrede/ Hebe Spaull ; [vert.] A.E. Kluit-De Clercq. — Leiden :
Sijthoff. — 93 p., ill.

SBA: 656889

Stijn Streuvels: de oogst/ [edit.] A. Jousma. — Den Haag : Van
Goor. — 20 p. — (Kort bestek: een serie overzichten van
boeken, met aantekeningen over de schrijvers ervan, speciaal
ten behoeve van kandidaten voor het mulo-examen ; 13)

SBA: 656109

Blanco: roman/ Peter Terrin. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2003. — 185 p. — ISBN 90–295–4902–5

SBA: 656839

Leesboek voor volksscholen/ P. Troch. — Lier : Van In
SBA: 657080

Dodelijk vuur/ Joris Tulkens. — Antwerpen : Houtekiet,
2003. — 301 p. — ISBN 90–5240–701–0

SBA: 656875

De buit van Cartago/ Cris Vanellus. — 2 ed. — Hoorn :
Edecea. — 180 p., ill.

SBA: 656572

De slaapkamer/ van de, Roger Velde. — 2 ed. — Amsterdam :
Paris-Manteau, 1972. — 128 p. — (Grote Marnixpocket ;
32). — ISBN 90–223–0178–8

SBA: 655937

Tourmalet en andere poëzie buiten categorie/ Willie
Verhegghe. — Eeklo : Eecloonaar, 2002. — 207 p., ill. —
ISBN 90–74128–71–8

SBA: 657138

Waar het om gaat/ Len Verschoor. — Meppel : Roelofs Van
Goor. — 179 p., ill.

SBA: 656199

Elisabeth Wolf, geb. Bekker/ J. Versluys. — Amsterdam :
Versluys, 1882. — 60 p. — (Paedagogische bibliotheek ; 13)

SBA: 656831

Nederlandsch dicht en ondicht uit de 19de eeuw/ J. van
Vloten. — 3 ed. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1872. — 616 p.

SBA: 656975

Joost van den Vondel: vier gedichten/ [edit.] A. Jousma. — Den
Haag : Van Goor. — 39 p.

SBA: 656105

Anne de Vries: Bartje/ [edit.] A. Jousma. — Den Haag : Van
Goor. — 23 p. — (Kort bestek: een serie overzichten van
boeken, met aantekeningen over de schrijvers ervan, speciaal
ten behoeve van kandidaten voor het mulo-examen ; 11)

SBA: 656106

Robijnen/ de, Hendrik Vries. — Amsterdam : Bezige Bij,
1944. — 28 p.

SBA: 655860

Chaweriem: de jonge pioniers van Israël / de, Leonard Vries ;
[ill.] Jenny Dalenoord. — 2 ed. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1959. — 157 p., ill.

SBA: 656960

Alles over Tristan/ Tommy Wieringa. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2002. — 160 p. — ISBN 90–234–0027–5

SBA: 656169

Een eeuw kinderpöezie, 1778–1878/ L.J.Th. Wirth. —
Groningen : Wolters, 1926. — 244 p.

SBA: 657125

Augusta de Wit: Orpheus in de dessa/ [edit.] A. Jousma. — Den
Haag : Van Goor. — 16 p. — (Kort bestek: een serie overzichten
van boeken, met aantekeningen over de schrijvers ervan,
speciaal ten behoeve van kandidaten voor het mulo-examen ; 3)
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Uitgezochte lezingen voor de jeugd, gevolgd van: Vragen en
oefeningen op de moedertaal/ A.-J. Witteryck-Delplace. —
Brugge : Witteryck-Delplace, 1894. — 64 p.

SBA: 657083

Het geheim van de man/ Ivan Wolffers. — Amsterdam :
Contact, 2003. — 302 p. — ISBN 90–254–1450–8

SBA: 656874

De wonderbare reizen van Lina. — Antwerpen : Opdebeek. —
29 p., ill.

SBA: 656091

Middeleeuwse Nederlandse letterkunde

Jacob Maerlant/ Jacob van Maerlant ; [edit.] Albert Verwey ;
[ill.] Jan Toorop. — Amsterdam : Van Looy & Gerlings. — 61
p. — (Nederlandsche dichters ; 1894: 2)

SBA: C 21346:3 [S2–858 g]

SBA: 539821 [S4-)]

Karel ende Elegast/ [edit.] Geert Claassens. — Amsterdam :
AUP, 2002. — 56 p. — (Alfa: literaire teksten uit de
Nederlanden ; 2002: 1). — ISBN 90–5356–563–9

SBA: 657068

Les douze b́eguines. Les quatre tentations. De la foi chŕetienne
. Lettres/ van, Jan Ruusbroec ; [edit.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1999. — 389
p. — (Ecrits ; 4). — ISBN 2–8558–9205–8

SBA: 656029: 4

Les noces spirituelles/ van, Jan Ruusbroec ; [vert.] André
Louf. — Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine,
1993. — 229 p. — (Ecrits ; 2). — ISBN 2–8558–9203–1

SBA: 656029: 2



La pierre brillante. Les sept cl̂otures. Les sept degrés de
l'amour . Livre deséclaircissements/ van, Jan Ruusbroec ;
[medew.] Paul Verdeyen ; [vert.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1990. — 281
p. — (Ecrits ; 1). — ISBN 2–8558–9201–5

SBA: 656029: 1

Le royaume des amants. Le miroir de la b́eatitudeéternelle/
van, Jan Ruusbroec ; [edit.] André Louf. —
Bégrolles-en-Mauges : Abbaye de Bellefontaine, 1997. — 281
p. — (Ecrits ; 3). — ISBN 2–8558–9204-X

SBA: 656029: 3

Trojeroman: naar het Wissense handschrift (Brussel,
Koninklijke Bibliotheek, 4 927)/ Segher Diengotgaf ;
[edit.] Jozef Janssens ; [edit.] Ludo Jongen. — Amsterdam :
AUP, 2001. — 93 p. — (Alfa: literaire teksten uit de
Nederlanden ; 2001: 1). — ISBN 90–5356–527–2
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Repertorium van Middelnederlandse preken in handschriften tot
en met 1550= Repertorium of Middle Dutch sermons preserved
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Patricia Stoop. — Leuven : Peeters, 2003. — 3 v. —
(Miscellanea Neerlandica ; 29). — ISBN 90–429–1256–1

SBA: 656006

1–3

Franse letterkunde

Propos d'́economique/ Alain. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1935. — 251 p.

SBA: 656664

Stendhal/ Alain. — Paris : Rieder, 1935. — 107 p., ill. —
(Mâıtres des litt́eratures ; 20)

SBA: 656509

Jules Verne: hij leefde in de toekomst/ M. Allotte de la Fuye. —
Amsterdam : Elsevier, 1961. — 188 p. —
(Levensbeschrijvingen in Elsevierpockets ; 1961: 1) ; (Elsevier
pocket ; E: 74)

SBA: 656455

Les amis de la maison. — S.l. : s.n. — ill.
SBA: 656742

La foi dans l'oeuvre de Paul Claudel/ Jacques Andrieu. — S.l. :
Privat, 1955. — 189 p. — (Nouvelle recherche ; 9)

SBA: 656434

Becket, of: De eer van God/ Jean Anouilh ; [vert.] Adriaan
Morriën. — Amsterdam : Bezige Bij, 1961. — 171 p. —
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SBA: 656635

Lettresà sa marraine, 1915–1918/ Guillaume Apollinaire ;
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109 p.
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Aragon parle avec Dominique Arban. — Paris : Seghers,
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SBA: 656981

Journal d'une póesie nationale/ Louis Aragon. — Lyon :
Ecrivains ŕeunis, 1954. — 161 p.
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SBA: 655910

Les bourgeois d'autrefois/ Albert Babeau. — 2 ed. — Paris :
Firmin-Didot, 1886. — 417 p.

SBA: 656687

Petit traité de póesie française/ Théodore de Banville. — Paris :
Charpentier, 1883. — 328 p.
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Fénelon on education/ H.C. Barnard. — Cambridge :
University Press, 1966. — 152 p. — (Cambridge texts and
studies in education ; 1966: 1). — LC C-6610450

SBA: 656681

Bob et son ami Serpollet/ G. de la Baume. — Paris : Nathan,
1930. — ill. — (Les histoire de m̀ere Nanette ; 5)

SBA: 656349

Viviane, ou: La filleule de la fée/ Marthe le Berre ; [ill.] H.
Leraillier. — Paris : Casterman. — 126 p., ill.

SBA: 656591

Montherlant: un pessimisme heureux/ André Blanc. — Paris :
Centurion, 1968. — 238 p., ill. — (Humanisme et religion ;
1968: 1)
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Oeuvres/ Nicolas Boileau-Despréaux. — Paris : Hachette. —
298 p.
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OEuvres complètes, pŕećed́ees des: OEuvres de Malherbe.
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Boileau-Despŕeaux. — Paris : Firmin-Didot, 1877. — 720 p.

SBA: 656190

Entretiens avec Eug̀ene Ionesco/ Claude Bonnefoy. — Paris :
Belfond, 1966. — 220 p.

SBA: 656693

Verlaine par lui-m̂eme/ Jacques-Henry Bornecque. — Paris :
Seuil, 1966. — 189 p., ill. — (Ecrivains de toujours ; 72)

SBA: 656555

Oraisons fuǹebres et sermons/ Jacques B. Bossuet. — Paris :
Hachette. — 316 p.
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Vlucht uit Pabanga/ Willy Bourgeois ; [vert.] T. de By. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 156 p. — (Maraboe-pockets ; G: 58)

SBA: 656644

Propos de th́eâtre / Pierre Brisson. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1957. — 239 p.
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Nouvelles questions de critique/ Ferdinand Brunetière. —
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Le roman naturaliste/ Ferdinand Brunetière. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1892. — 420 p.

SBA: 657251

Poèmes de la soif/ Marguerite Burnat-Provins. — Paris :
Sansot, 1921. — 2 v.

SBA: 656315

1

Réveil: roman/ Hélène Burniaux. — Bruxelles : Renaissance
du livre, 1944. — 262 p.

SBA: 656427

Tout un sac de belles histoires: pour charmer nos petits/ M.
Capus ; [ill.] J. Kuhn-Ŕegnier. — Paris : Nathan, 1926. — 107
p., ill.

SBA: 656797

La banlieue de Paris/ Blaise Cendrars ; [ill.] Robert
Doisneau. — Paris : Seghers, 1949. — 135 p., ill.

SBA: 656404

La lune rousse/ Champol ; [ill.] Reńe Lelong. — Tours :
Mame. — 282 p., ill.

SBA: 657133

Écrits de l'autre rive/ de, Alphonse Cĥateaubriant. — Paris :
Bonne, 1950. — 272 p.

SBA: 656219

Les choux a la cr̀eme. — Paris : Hachette, 1934. — ill. — (Les
albums joyeux ; 1934: 1)
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Jeanne d'Arc au bucher/ Paul Claudel. — 21 ed. — Paris :
Gallimard, 1951. — 93 p.

SBA: 656217

Le repos du septième jour/ Paul Claudel. — 2 ed. — Paris :
Mercure de France, 1965. — 151 p.

SBA: 656721

Oedipe-roi. Romeo et Juliette/ Jean Cocteau. — 2 ed. — Paris :
Plon, 1955. — 201 p. — (Le roseau d'or: oeuvres et
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SBA: 656793

Lesétapes de Madeleine/ Colomb [Mme] ; [ill.] Tofani. — 3
ed. — Paris : Hachette, 1890. — 298 p., ill.

SBA: 656195

Brûleurs d'idoles: deux vagabonds dans les Asturies en révolte/
Mathieu Corman. — Ostende : Tribord, 1935. — 239 p.

SBA: 656503

Théâtre choisi/ Corneille ; [edit.] M. Geruzez. — Paris :
Hachette, 1848. — 520 p.

SBA: 656770

Le coucou et l'arbre de joie, Fantasio le joueur de violon et
autres contes. — Paris : Larousse, 1931. — 125 p., ill. —
(Contes et ĺegendes d'autrefois: les livres bleus ; [ 2])

SBA: 656326

Le terrible Ravageot et six autres contes/ Sixte Delorme. —
Paris : Ducrocq. — 153 p.

SBA: 656781

Le balcon de Spetsai/ Michel Déon. — S.l. : Gallimard,
1961. — 257 p.

SBA: 656437

Tante Terry vertelt: Dolfino akrobaat/ Jean-Marie Desbeaux ;
[bew.] van, Terry Ginderen. — Turnhout : Proost, 1967. —
ill. — (Grote verhaaltjes ; 1)

SBA: 656201

John workmann, ou: Les cent millions du petit crieur de
journaux/ H. Dominik ; [bew.] Gis̀ele Vallerey ; [ill.] Fernand
Chapelet ; e.a. — Paris : Nathan, 1928. — 254 p., ill.

SBA: 656887

En Sahara:à travers le pays des Maures nomades/ Gaston
Donnet ; [ill.] E. Loevy ; e.a. — Paris : Gaillard. — 307 p., ill.

SBA: 656457

Le misanthrope de Molière: étude et analyse/ Reńe Doumic. —
Paris : Mellott́ee. — 314 p. — (Les chefs-d'oeuvre de la
litt érature expliqúes ; [ 1])

SBA: 656495

Problèmes de l'heure/ Georges Duhamel. — Paris : Mercure de
France, 1957. — 257 p.

SBA: 656475

De drie musketiers/ Alexandre [p̀ere] Dumas ; [vert.] H. de
Bruijn ; [ill.] Roothciv. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1952. —
111 p., ill. — (Gulden sporen serie: klassieke verhalen opnieuw
aan de jeugd verteld ; 2)

SBA: 656465

Dix mille lieues dans les airs/ [bew.] Gis̀ele Vallerey ; e.a. —
Paris : Nathan, 1929. — 254 p., ill.

SBA: 656888



Julien Green et la tentation de l'irréel/ Marc Eigeldinger. —
Paris : Portes de France, 1947. — 103 p., ill.

SBA: 656480

Les sentiers et les routes de la poésie/ PaulÉluard. — Paris :
Ecrivains ŕeunis. — 146 p.

SBA: 657290

Bernanos/ Michel Est̀eve. — Paris : Gallimard, 1965. — 285
p. — (La biblioth̀eque id́eale ; 1965: 1)

SBA: 656720

Migrations/ Pierre della Faille. — Paris : Caractères, 1955. —
149 p.

SBA: 656637

La bataille du g̀eant et des nains/ Maurice Farney. — Paris :
Larousse, 1927. — 28 p. — (Les livres roses pour la jeunesse ;
416)

SBA: 656979

Les aventures de Télémaque, fils d'Ulysse/ François de Salignac
de la Mothe F́enelon. — Edition tr̀es-correcte,̀a laquelle on a
joint un dictionnaire de ǵeographie ancienne et de
mythologie. — Lìege : Chez Lemarié, 1800. — 2 v., 8°

SBA: 656087

1–2

2 v. in 1 bd.

OEuvres complètes/ de la, Jean Fontaine ;
[medew.] Charles-Athanase Walckenaer. — Paris :
Firmin-Didot, 1878. — 684 p.

SBA: 656772

Simone de Beauvoir, ou: Le refus de l'indifférence/ Laurent
Gagnebin ; [medew.] de, Simone Beauvoir. — Paris :
Fischbacher, 1968. — 185 p.

SBA: 656738

Les mille & une nuits/ Galland. — Marq-en-Baroeul (Nord) :
Dervaux. — 7 v.

SBA: 656218

7

Anthologie de l'acad́emie française: un siècle de discours
acad́emiques, 1820–1920/ Paul Gautier. — Paris : Delagrave,
1921. — 2 v. — (Collection Pallas ; 1921: 2( = v. 1)) ;
(Collection Pallas ; 1921: 3( = v. 2))

SBA: 656270

1–2

Madame de Śevigńe / Cécile Gazier. — Paris : Flammarion,
1933. — 220 p. — (Les grands coeurs ; 1933: 2)

SBA: 656479

Le ǵeant aux cheveux d'or, les animaux reconnaissants et autre
contes. — Paris : Larousse, 1929. — 126 p., ill. — (Contes et
légendes d'autrefois: les livres bleus ; [ 1])

SBA: 656083

Lundi / Jean Giono. — Bruxelles : Dutilleul, 1956. — 61 p.
SBA: 656665

Le moulin de Pologne: roman/ Jean Giono. — 13 ed. — Paris :
Gallimard, 1952. — 236 p.

SBA: 656260

La renaissance, 1480–1624/ Yves Giraud ; Marc-Reńe Jung ;
Enea Balmas ; e.a. — Paris : Arthaud, 1972-1973. — 3 v., ill. —
(Litt érature française ; 3) ; (Littérature française ; 4) ;
(Litt érature française ; 5)

SBA: 657294

1

Pages classiques des grandsécrivains français des origines̀a
nos jours:à l'usage deśetablissements d'enseignement moyen et
d'enseignement normal/ Jacques Gob. — Bruxelles : De Boeck,
1932. — 633 p.

SBA: 656512

Histoire de la litt́erature française depuis ses origines jusqu'à
nos jours/ H. Goffart. — Namur : Wesmael-Charlier, 1889. —
547 p.

SBA: 656405

Le probl̀eme du style: questions d'art, de littérature et de
grammaire/ de, Ŕemy Gourmont. — 3 ed. — Paris : Mercure
de France, 1902. — 282 p.

SBA: 656235

S.-J. Perse et l'homme/ Pierre Guerre. — Paris : Gallimard,
1955. — 92 p.

SBA: 657089

Gulliver à Lilliput et chez les ǵeants. Merveilleuses aventures
de Sindbad le marin. — Paris : Larousse, 1931. — 126 p. —
(Voyages fantastiques: les livres bleus ; [ 1])

SBA: 656330

Voyage dans la plaǹete V́enus/ Charles Guyon ; [ill.] Gil
Baer. — Paris : Lec̀ene, 1892. — 156 p., ill.

SBA: 656209

Maria Chapdelaine/ Louis Hémon ; [vert.] Martin J.
Premsela. — Amsterdam : Meulenhoff, 1948. — 176 p. — (De
nieuwe Meulenhoff-editie: een nieuwe algemene bibliotheek ;
21)

SBA: 655847

A la recherche d'Andŕe Gide/ Pierre Herbart. — 2 ed. — Paris :
Gallimard, 1952. — 78 p.

SBA: 656790

Victor Hugo: bôıte aux lettres,́edition critique/ [edit.] Reńe
Journet ; [edit.] Guy Robert. — Paris : Flammarion, 1965. —
185 p. — (Cahiers Victor Hugo ; 1965: 1)

SBA: 655927



La dragonne: roman/ Alfred Jarry. — 3 ed. — Paris :
Gallimard, 1943. — 182 p.

SBA: 656350

Joas couronńe: tragédie d́edíee aux . . . messeigneurs les doyen
et chapitre de l'́eglise colĺegiale de Saint Pierre, a Lille . . .
représent́ee par les ecoliers de leur collége, lundi 20 aôut
1770. — Lille : De l'imprimerie de B. Brovellio, 1770

SBA: 656810

La marche au poteau/ Camille Joset. — Paris : Vermaut,
1930. — 191 p.

SBA: 655846

Oom Henri/ Marcel Jouhandeau ; [vert.] N.G.H. Deen. —
Voorhout : Foreholte, 1951. — 160 p. — (Het parelsnoer ; 1951:
1)

SBA: 656474

Les Grahovitj: histoire montéńegrine/ Eug̀ene de Kerzollo. —
Limoges : Ardant. — 157 p., ill. — (Le Montéńegro ; [ 1])

SBA: 656751

Essais sur Montaigne/ E. Labĺenie. — Paris : Sociét́e d'́edition
d'enseignement supérieur, 1967. — 184 p.

SBA: 656228

L'autrefois: ŕecits de Gasconge & d'ailleurs/ John
Labusquìere. — Paris : Maisonneuve & Larose, 1968. — 302
p. — (Conteurs & pòetes de tous pays ; 2)

SBA: 655845

Le drame cathare, ou: L'h́erésie ńecessaire/ Fernand
Lequenne ; [medew.] Robert Kanters. — Paris : Julliard,
1954. — 293 p.

SBA: 656211

La Roche-Yvoire, suivi de: Sans bercail/ Marguerite Levray. —
Tours : Mame. — 368 p., ill.

SBA: 657110

La mort amoureuse/ André Liberati. — Paris : Seghers,
1965. — 74 p.

SBA: 656756

Livre d'images d'animaux. — S.l. : s.n. — ill.
SBA: 656743

Choses utiles: le café, le th́e, le chocolat, le vin, la bière, le
pain, les fleurs et les fruits/ Henri van Looy. — Bruxelles :
Office de publicit́e, 1922. — 158 p.

SBA: 656381

Silènes/ Élie Marcuse. — Paris : Vie réelle, 1938. — 66 p.
SBA: 656447

La fleur de la póesie française: depuis les origines jusqu'à la fin
du 15e sìecle/ André Mary. — Paris : Garnier, 1951. — 761
p. — (Classiques Garnier ; 1951: 1)

SBA: 656731

Steen des aanstoots/ François Mauriac ; [vert.] Louis
Thijssen. — Tielt : Lannoo, 1955. — 201 p. — (Olijftak-reeks ;
1955: 1)

SBA: 656372

L'agression/ Georges Michel. — Paris : Gallimard, 1968. —
211 p.

SBA: 656978

Paul Verlaine/ Octave Nadal. — Paris : Mercure de France,
1961. — 163 p.

SBA: 656651

Trésor des f̀eves et fleur des pois/ Ch. Nodier. —
Marcq-en-Baroeul (Nord) : Dervaux. — 49 p., ill. — Samen
met Histoire du chien de Brisquet

SBA: 656638

Notice pour servir a l'histoire de la vie, et des ecrits, de S. N. H.
Linguet. — Nouvelle edition, corriǵee & augment́ee. — Lìege :
s.n., 1782. — 136 p., 8°

SBA: 656020

La petite soeur de charité / P. l' Olivier . — Tournai :
Casterman. — 118 p. — (Bibliothèque de l'́ecolier studieux ;
14:[ 1])

SBA: 656528

L'art du portrait chez La Bruỳere/ Léon Paquot-Pierret. —
Bruxelles : Office de publicit́e, 1941. — 74 p. — (Collection
Lebègue ; 4)

SBA: C 108049:4 [S0–313 d]
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Convoluut

Pascal/ [comp.] Marcel Arland. — Paris : A l'enfant poète,
1946. — 396 p. — (Les jeunes humanistes ; 1946: 1)

SBA: 656309

Moralistes français: Penśees de Blaise Pascal. Réflexions et
maximes de La Rochefoucauld. Caract̀eres de La Bruỳere.
Oeuvres complètes de Vauvenargues/ [medew.] Charles Pinot
Duclos. — Paris : Firmin-Didot, 1878. — 767 p.

SBA: 656183

Eve, premìere mortelle: stances/ Charles Ṕeguy ; [ill.] Nathalie
Parain. — Paris : Gallimard, 1954. — 58 p., ill.

SBA: 655945

Le myst̀ere des saints innocents/ Charles Ṕeguy. — 11 ed. —
Paris : Gallimard, 1933. — 234 p.

SBA: 656388

Oeuvres póetiques complètes/ Charles Ṕeguy ; [medew.] Pierre
Péguy ; e.a. — Paris : Gallimard, 1957. — 1546 p. —
(Bibliothèque de la Pléiade ; 60)

SBA: 657045



Le myst̀ere de la T.S.F./ Henri Pellier ; Marcel Mainfroy. —
Paris : Larousse, 1927. — 28 p. — (Les livres roses pour la
jeunesse ; 418)

SBA: 656980

Mes petits papiers, 1860–1870/ Hector Pessard. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1887. — 334 p.

SBA: 656412

Les aubes sauvages/ Louis-C. Picalausa. — S.l. : s.n. — 195 p.,
ill.

SBA: 656494

Andŕe Gide: l'homme, sa vie, son oeuvre, entretiens avec Gide
et ses contemporains/ Léon Pierre-Quint. — Paris : Stock,
1952. — 568 p.

SBA: 656511

Chantez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656634

Dansez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656636

Dormez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656632

Riez, petits!/ Xavier Privas ; [ill.] Gaston Noury. — Paris :
Delagrave. — 24 p., ill.

SBA: 656633

Le petit lapin de maman/ Henri-Jacques Proumen ; [ill.] Paul
Daxhelet ; [medew.] Robert de Bendère. — Paris : Vermaut,
1918. — 238 p., ill.

SBA: 656727

Contes et nouvelles du Pays-de-Tréguier/ N. Quellien. —
Paris : Maisonneuve & Larose, 1968. — 261 p. — (Conteurs &
poètes de tous pays ; 1)

SBA: 655844

OEuvres de Jean Racine, préćed́ees des: Ḿemoires sur sa vie/
Louis Racine. — Paris : Didot, 1879. — 656 p.

SBA: 656168

1914–1916: póesies/ de, Henri Ŕegnier. — 4 ed. — Paris :
Mercure de France, 1918. — 135 p.

SBA: 656203

Orvet / Jean Renoir. — 3 ed. — Paris : Gallimard, 1955. — 201
p. — (Le manteau d'Arlequin: théâtre français et du monde
entier ; 1955: 1)

SBA: 656387

Le tapis volant, le tuyau d'ivoire et la pomme magique: conte
des mille et une nuits/ Marguerite Reynier ; [ill.] Ivan
Bilibine. — ill.

SBA: 655564

Chateaubriand: l'homméepris de grandeur/ Michel Robida. —
Paris : Julliard, 1948. — 356 p.

SBA: 656252

Journal des anńees de guerre, 1914–1919/ Romain Rolland ;
[edit.] Marie Romain Rolland. — Paris : Albin Michel, 1952. —
1908 p.

SBA: 656272

Donogoo: pìece en trois parties/ Jules Romains. — 2 ed. —
Paris : Gallimard, 1950. — 263 p.

SBA: 656724

Le romant de Jehan de Paris, roy de France/ [bew.] Anatole de
Montaiglon. — Paris : Lemerre, 1874. — 160 p. — (Nouvelle
collection Jannet ; 1874: 1)

SBA: 656073

Generaal Dourakine/ de [Gravin] Śegur. — Parijs : Touret,
1937. — 56 p., ill.

SBA: 657277

Een goeie rakker/ de, Sophie Śegur. — Parijs : Touret, 1937. —
60 p., ill.

SBA: 656993

Materialien zu Becketts ‘Endspiel’/ Clancy Sigal ; Peter Brook ;
Michael Haerdter ; e.a. — Frankfurt am Main : Suhrkamp,
1968. — 138 p., ill. — (Edition Suhrkamp ; 286)

SBA: 656079

Félix au cińema/ Pat Sullivan. — Paris : Hachette, 1932. — 32
p., ill.

SBA: 655953

Minette et Jeannotin/ Noël Tabor. — Paris : Etranco, s.a. — 14
p., ill.

SBA: 656347

Pierre Loti / Robert de Traz. — Paris : Hachette, 1948. — 185
p. — (Les grandśecrivains français ; 1948: 1)

SBA: 656587

De l'encre dans l'acide: l'oeuvre gravé de F́elicien Rops et la
litt érature de la d́ecadence/ Hélène V́edrine. — Paris :
Champion, 2002. — 618 p. — (Romantisme et modernités ;
59). — ISBN 2–7453–0696–0

SBA: 656862

Cavalier / cheval/ Franck Venaille. — Bordeaux : Castor astral,
2003. — 152 p. — (Escales du nord ; 2003: 8). —
ISBN 2–8592–0519–5

SBA: 656008

Avonturen van drie Russen en drie Engelschen, gevolgd door:
De blokkadebreker/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. —
259 p. — (Wonderreizen ; [ 3])

SBA: 656986



Hektor Servadac: reizen en avonturen in de planetenwereld, de
vulkaan-bewoners/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. —
194 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 4])

SBA: 656989

Michael Strogoff, de koerier van den czaar/ Jules Verne. —
Rotterdam : Robbers. — 273 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 7])

SBA: 657128

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. — 3
ed. — Rotterdam : Robbers, 1876. — 231 p., ill. —
(Wonderreizen ; [ 6]). — Samen met Vijf weken in een
luchtballon: ontdekkingsreis in de binnenlanden van Afrika

SBA: 657117:2

Convoluut

De reis om de wereld in 80 dagen/ Jules Verne ; [pass.
aut.] Gerard Keller. — 6 ed. — Rotterdam : Robbers. — 225 p.,
ill. — (Wonderreizen ; [ 8])

SBA: 657171

Vijf weken in een luchtballon: ontdekkingsreis in de
binnenlanden van Afrika/ Jules Verne. — Rotterdam :
Robbers. — 242 p., ill. — (Wonderreizen ; [ 5]). — Samen met
De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren

SBA: 657117

Convoluut

Het zwarte goud/ Jules Verne. — Rotterdam : Robbers. — 177
p., ill. — (Wonderreizen ; [ 2]). — Samen met Een drama in
Mexico: de eerste schepen der Mexicaansche oorlogsmarine

SBA: 656983

Les destińees: pòemes philosophiques/ de, Alfred Vigny ;
[medew.] Andŕe Coeuroy. — Paris : Association pour la
diffusion de la penśee française, 1946. — 122 p. — (Collection
française ; 1946: 1)

SBA: 656234

Les oeuvres: contentant, les lais, le testament, les ballades et les
poésies/ François Villon. — Paris : Rombaldi, 1942. — 200 p.,
ill.

SBA: 656656

L'enfant qui passe/ Jacqueline Vincent. — Paris : Pascal,
1948. — 247 p.

SBA: 656463

Le 20e sìecle, 1896–1970/ Pierre-Olivier Walzer ; Germaine
Brée. — Paris : Arthaud, 1975-1978. — 2 v., ill. — (Littérature
française ; 15( = v. 1)) ; (Litt́erature française ; 16( = v. 2)). —
ISBN 2–7003–0065–3 ; ISBN 2–7003–0211–7

SBA: 657297

1–2

Dokter Pascal/ Émile Zola ; [vert.] W.J.A. Roldanus. — 4
ed. — Amsterdam : Graauw. — 335 p. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; 6)

SBA: 656254: 6

De kroeg/ Émile Zola ; [vert.] J.J. Schwencke. — 6 ed. —
Amsterdam : Graauw. — 432 p. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; [ 1])

SBA: 656559: [1]

Lettres ińeditesà Henry Ćeard / Émile Zola ; [edit.] Albert J.
Salvan. — Providence, R.I. : Brown University Press, 1959. —
174 p. — (Brown University Studies ; 22)

SBA: 656525

De mijn (Germinal)/ Émile Zola ; [vert.] W.J.A. Roldanus. — 4
ed. — Amsterdam : Graauw. — 2 v. — (Werken: de
Rougon-Macquarts ; 7)

SBA: 656254: 7

1–2

Buitenlandse Franse letterkunde

Le cuisinier de l'or, ou: L'invention de la porcelaine/ d', Alfred
Aveline. — Bruxelles : Callewaert, 1872. — 134 p. —
(Bibliothèque des familles ; [ 1])

SBA: 657141

Les fugitifs de la Montaja/ d', Alfred Aveline. — Bruxelles :
Callewaert, 1874. — 168 p.

SBA: 657157

Le monsieur un tel, ou: Comment on exploite une ligne de
conduite: pìece en un acte/ Paul Avort. — Bruxelles :
Renaissance d'Occident, 1924. — 135 p.

SBA: 655930

Le neveu de Melle Autorité / André Baillon. — 8 ed. — Paris :
Rieder, 1930. — 224 p. — (Des vivants et des morts ; 1) ;
(Prosateurs français contemporains ; 1930: 1)

SBA: 655814: 1

Poèmes pour Eliane/ Reńe Blieck ; [medew.] Roger Bodart. —
Verviers : Avant-poste, 1931. — 80 p.

SBA: 656667

Pour aimer les b̂etes: contes/ Lucy Bourgom-Docquier ;
[medew.] Alfred Mabille ; [ill.] S. Hamesse. — Bruxelles :
Office de publicit́e. — 134 p.

SBA: 656382

Conte cińematographique/ William van Brabant. — Bruxelles :
Lebègue. — 88 p., ill.

SBA: 657159

La grotte: roman/ Constant Burniaux. — Paris : Rieder,
1939. — 193 p.

SBA: 656444

Ceux de demain/ Charles du Bus de Warnaffe. — Bruxelles :
Edition universelle. — 147 p.

SBA: 656990



La route de Jean-Marie/ Maurice Butaye. — Rixensart :
Éditions de Belgique, 1930. — 183 p.

SBA: 656419

Gibouĺees: roman/ Reńee Caillet. — Bruxelles : Renaissance
du livre, 1944. — 231 p.

SBA: 656441

La vie ḿeditative d'Octave Pirmez/ Paul Champagne ; Michel
Stievenart. — Mons : Amis d'Octave Pirmez, 1929. — 60 p., ill.

SBA: 657260

Les lettres françaises de Belgique: esquisse historique/ Gustave
Charlier. — Bruxelles : Renaissance du livre, 1944. — 107 p.

SBA: 656526

Quinzeâmes et un mousse/ Isi Collin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1928. — 191 p.

SBA: 655943

Le vieux bourgemestre: nouvelle/ de, Jośe Coppin. — Namur :
Godenne, 1889. — 73 p.

SBA: 655810

Pages choisies des prosateurs français de Belgique,
1880–1935/ L. Demeur ; G. Vanwelkenhuyzen. — Bruxelles :
Vanderlinden, 1935. — 302 p., ill.

SBA: 656433

Les publicains: roman/ Sophie Deroisin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1952. — 145 p.

SBA: 656529

Cyrille Van Overbergh/ Reńe Dethier. — Charleroi : Jeune
Wallonie, 1909. — 85 p., ill. — (Leśecrivains de chez nous ; 7)

SBA: 655922

Double jeu/ Louis Dubrau. — Bruxelles : Ecran du monde. —
160 p.

SBA: 656536

Theatrical gestures of Belgian modernism: Dada, Surrealism,
Futurism, and Pure Plastic in twentienth-century Belgian
theatre/ [edit.] David Willinger ; [vert.] Luc Deneulin ; e.a. —
Bern : Lang, 2002. — 177 p., ill. — (Belgian francophone
library ; 14). — ISBN 0–8204–5503–2

SBA: 656127

Le testament d'une m̀ere/ C. Fallet. — Bruxelles : Office de
publicité, 1923. — 160 p., ill.840

SBA: 656469

Entre-silences: pòemes/ Georges Fay. — Gilly : Moderne,
1941. — 106 p.

SBA: 656542

Le coeurà l'écoute/ Félix Fort́e ; [ill.] Is. van Mens. —
Bruxelles : Editions du temple, 1947. — 72 p.

SBA: 656706

ABC / G. Frederic ; [ill.] Georges Frederique. — Bruges :
Descĺee De Brouwer. — 55 p., ill.

SBA: 656594

Andŕe / Samuel Fr̀eres. — Bruxelles : Office de publicité,
1922. — 119 p.

SBA: 656459

La corne d'abondance/ de, Michel Ghelderode ; [ill.] Roger van
Gindertael. — Bruxelles : Vache rose, 1925. — 28 p., ill.

SBA: 655929

Charloun: coḿedie en 3 actes/ J. Gilles. — Arlon : Jardins,
1933. — 63 p.

SBA: 656882

Clochettes et bourdons: vers/ Léopold Goffin ;
[medew.] Gustave Charlier. — Bruxelles : Labor. — 141 p.

SBA: 656153

Avec le sourire. . . : pòemes/ Jean Goffinet ; [ill.] Jöe
Meulepas. — Braine-le-Comte : Flute de pan, 1935. — 45 p., ill.

SBA: 656208

St Jean du d́esert: pöemes/ Léon-Gabriel Gros. — Bruxelles :
Cahiers du journal des poètes, 1939. — 69 p. — (Śerie
poétique ; 61)

SBA: 656084

Trèfleà quatre/ Charles-Andŕe Grouas ; Pierre Vandendries ;
Georges Gúerin ; e.a. — Bruxelles : Verseau, 1952. — 78 p.

SBA: 656461

Pollens: pòemes/ Georges Gúerin. — Bruxelles : Gläıeul noir,
1930. — 135 p.

SBA: 655812

Émile Verhaeren: choix de textes, bibliographie, dessins,
portraits fac-simiĺes/ Franz Hellens. — S.l. : Seghers, 1964. —
222 p., ill. — (Pòetes d'aujourd'hui ; 34)

SBA: 656582

Fraı̂cheur de la mer/ Franz Hellens. — 4 ed. — Parijs :
Gallimard, 1933. — 274 p.

SBA: 657000

Jardins/ Eug̀ene Herdies. — Bruxelles : Renaissance
d'occident, 1947. — 91 p.

SBA: 656502

Pages de petite histoire: France et Wallonie, 1789–1830/ Henri
Heuse. — Lìege : Thone, 1936. — 158 p.

SBA: 656885

Le pòete Henri Galoy/ Gaston Heux. — Bruxelles : Gauloises,
1937. — 83 p.

SBA: 656312



Le petit chaperon rouge: pièce en un acte/ Luc Hommel. —
Bruxelles : Vie intellectuelle, 1921. — 33 p.

SBA: 656302

Mundele moke/ François Huberty. — Belgique :́Editions de
Belgique, 1935. — 291 p. — (Collection des auteurs coloniaux ;
1935: 1)

SBA: 656631

Mounch: contes et nouvelles pour grands & petits/ Adrienne
Jelley-Bruỳere ; [ill.] Jean Dratz. — Bruxelles : Office de
publicité, 1925. — 167 p.

SBA: 656783

L'oeuf miraculeux/ Adrienne Jelley-Bruỳere ; [ill.] Lison
Leys. — Bruxelles : Eglantine. — 90 p., ill.

SBA: 656155

Twee vrouwen van twee kanten= Entre-deux/ Hilde Keteleer ;
Caroline Lamarche ; [vert.] Frans de Haes. — Liège : Fram,
2003. — 138 p. — ISBN 2–930330–12–0

SBA: 656009

Jo=Jô, ou: L'enfance joyeuse/ Jean Laenen ; [ill.] D́esiŕe
Acket. — Anvers : Opdebeek, 1933. — 94 p., ill.

SBA: 656375

Li p'tit Hi èrd̂ı: poème/ Louis Lagauche ; [medew.] Aug.
Doutrepont ; [ill.] Maurice Salme. — Liége : Gillard, 1926. —
160 p., ill.

SBA: 657129

So leśeles d̀el tchanson: tchansons, pitits contes en vers/ Louis
Lagauche. — Lìege : Bovy, 1932. — 108 p.

SBA: 655861

Contesà mes petits amis/ Emile Leclercq. — Bruxelles : Office
de publicit́e. — 142 p., ill.

SBA: 656385

Le seul amour: le roman d'un enfant/ Albert Lecocq. —
Bruxelles : Renaissance d'Occident, 1925. — 106 p.

SBA: 655940

Du bout des l̀evres au fond du coeur: contes optimistes/
Maurice Lesigne. — Bruxelles : Ĺeda, 1919. — 181 p.

SBA: 656097

Sous les bananiers en fleurs/ Julien Lhomme. — Bruxelles :
Expansion belge, 1931. — 187 p.

SBA: 656997

Au seuil de l'amour/ Henri Liebrecht. — Bruxelles : Thyrse,
1907. — 23 p.

SBA: 656893

Odette, ma voisine/ Adolphe Lousberg. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1935. — 297 p.

SBA: 656671

Statues de neige/ Auguste Marin. — Louvain : Rex, 1931. —
43 p.

SBA: 656642

Fleûrs d'Ost́e / Djôs. Mignolet ; [ill.] Jos. Delfosse. — Liège :
Gillard, 1931. — 133 p., ill.

SBA: 657101

Présence des hommes/ Charles Moisse. — Bruxelles : Thyrse,
1938. — 43 p.

SBA: 656090

Le bapt̂eme de la ligne: roman/ Jean Muno. — Bruxelles :
Houyoux, 1955. — 225 p.

SBA: 656624

Cosḿetique de l'ennemi: roman/ Amélie Nothomb. — Paris :
Albin Michel, 2001. — 138 p. — ISBN 2–226–12657–0

SBA: 656180

Rouget et Göeland/ O'Neves. — Bruxelles : Vanderlinden. —
131 p., ill.

SBA: 656701

Petit guide des lettres belges de langue française. — Bruxelles :
Carion, 1987. — 28 p.

SBA: 656589

Confidences de femmes/ Reńee Ramitz. — Bruxelles : Editions
de Belgique, 1935. — 237 p.

SBA: 656505

De beiaardier/ Georges Rodenbach ; [vert.] Jan H. Mysjkin ;
[medew.] Hans Vandevoorde. — Antwerpen : Houtekiet,
2003. — 302 p. — ISBN 90–5240–664–2

SBA: 656837

Gaston de Ruyter/ Guillaume van den Broeck ; Paul Victor
Collin ; [medew.] Hubert Colleye. — Anvers : Panthéon,
1931. — 62 p. — (Essais critiques ; 1931: 1)

SBA: 656999

Tendresses/ Emile Schwartz. — Bruxelles : Van Muysewinkel,
1941. — 196 p.

SBA: 656428

Paulette, ou: La conqùete de la toison d'or/ Marie-Louise
Servranckx. — Bruxelles : Office de publicité, 1925. — 80 p.

SBA: 656621

Le chenal du diable: ĺegende/ Gérard de S̀evres ; [ill.] R.
Giffey. — Paris : Casterman, s.a. — 157 p., ill.

SBA: 656321

Le bilan Maĺetras: roman/ Georges Simenon. — 7 ed. —
Paris : Gallimard, 1948. — 243 p.

SBA: 656245



Dure Ardenne/ Arsène Soreil. — Gembloux : Duculot,
1933. — 201 p., ill.

SBA: 656686

Quatre nouvelles: l'aube de lin, l'indécise, le pardon, les
lendemains/ Pierre Suau. — Bruxelles : Dewit, 1906. — 118 p.

SBA: 657098

Vibrides/ Raymond Syte ; [ill.] Ben Genaux. — Charleroi :
Concept, 1942. — ill.

SBA: 656267

Flocons de neige/ A. Templier. — Bruxelles : Office de
publicité, 1923. — 117 p., ill.

SBA: 656460

Le tour du monde en guerre des autos-canons belges,
1915–1918/ Marcel Thiry. — Bruxelles : De Rache, 1965. —
125 p., ill.

SBA: 656760

Le bois sacŕe / Jean Tousseul. — Rixensart :Éditions de
Belgique, 1943. — 182 p.

SBA: 656416

Labyrinthes/ Edith Vaucamps. — Bruxelles : Renaissance du
livre, 1936. — 227 p.

SBA: 656819

Une promenade sur la plage: histoire naturelle et pêche/ J.
Vital. — Bruxelles : Office de publicit́e, 1925. — 223 p., ill.

SBA: 656784

Adolphe Mathieu: notice biographique/ Alphonse Wauters. —
Bruxelles : Hayez, 1880. — 164 p.

SBA: 656972

Die Schwanenchronik: Roman/ Paul Willems ; [vert.] Gertrud
Grote. — München : Biederstein, 1950. — 330 p.

SBA: 657016

Sourirs et sanglots: les contes de chez nous/ Louis Wilmet. —
Paris : Dupuis. — 172 p., ill.

SBA: 656661

De l'éṕee au rameau d'olivier/ H. Wuilquot ; [medew.] E.
Janson. — Tamines : Duculot-Roulin, 1932. — 95 p., ill.

SBA: 656540

Middeleeuwse Franse letterkunde

Froissart: chroniqueur, romancier et poète/ Julia Bastin. — 2
ed. — Bruxelles : Office de publicité, 1948. — 88 p., ill. —
(Collection nationale ; 1: 10)

SBA: 656551

Le moyen̂age/ Jean Charles Payen ; Daniel Poirion. — Paris :
Arthaud, 1970-1971. — 2 v., ill. — (Litt́erature française ; 1) ;
(Litt érature française ; 2)

SBA: 657292

1–2

Italiaanse letterkunde

Histoire de la litt́erature italienne depuis les origines jusqu'à
nos jours/ L. Etienne. — Paris : Hachette, 1875. — 608 p. —
(Histoire universelle ; 1875: 1)

SBA: 657148

Michel-Ange et la chapelle sixtine/ Carlo Pietrangeli ; Andŕe
Chastel ; John Shearman ; e.a. ; [edit.] Masahi Azuma. — S.l. :
Belfond, 1986. — 264 p., ill. — ISBN 2–7144–1924–0

SBA: 656929

Uit het leven van Serafino Gubbio: filmoperateur/ Luigi
Pirandello ; [vert.] E.A. Keuls-Schuur. — Amsterdam :
Scheltens & Giltay. — 294 p.

SBA: 656399

Spaanse letterkunde

Revenances du vivant lointain/ Rafael Alberti ; [vert.] Alice
Ahrweiler. — Paris : Seghers, 1955. — 109 p. — (Autour du
monde ; 24)

SBA: 656804

Het huis van Bernarda Alba/ Federico Garćıa Lorca ;
[vert.] G.J. Geers. — Amsterdam : Van Oorschot, 1949. — 62 p.

SBA: 656431

Les espaces chauds/ Vincente Gerbasi ; [vert.] Claude
Couffon. — Paris : Seghers, 1955. — 85 p. — (Autour du
monde ; 28)

SBA: 656796

Chansons cubaines et autres poèmes/ Nicolas Guillen ;
[vert.] Claude Couffon. — Paris : Seghers, 1955. — 93 p. —
(Autour du monde ; 1955: 2)

SBA: 656803

Portugese letterkunde

Poèmes imparfaits/ Joaquim Paço d'Arcos ; [vert.] Jean Rousé ;
[medew.] Armand Guibert. — Paris : Seghers, 1955. — 68 p. —
(Autour du monde ; 25)

SBA: 656799

Ode maritime/ Fernando Pessoa ; [vert.] Armand Guibert. —
Paris : Seghers, 1955. — 57 p. — (Autour du monde ; 1955: 1)

SBA: 656508



Latijnse letterkunde

Tertullien et Saint-Cyprien/ L. Bayard. — Paris : Gabalda,
1930. — 295 p. — (Les moralistes chrétiens ; 1930: 2)

SBA: 656213

Du sage antique au citoyen moderne/ Bougĺe ; Bŕehier ;
Delacroix ; e.a. ; [medew.] Paul Lapie. — ¨Paris : Colin,
1921. — 245 p.

SBA: 656050

Belli Gallici libri 7 et liber 8 / Caius Julius Caesar ;
[edit.] J.M.A. van Oppen ; [bew.] J.F.P. van Anrooy. — 5 ed. —
Groningen : Noordhoff, 1930. — 317 p.

SBA: 656951

La campagne de Belgique/ Caius Julius Caesar ; [edit.] Edm.
Li énard. — Bruxelles : Office de publicité, 1941. — 88 p.,
ill. — (Collection Leb̀egue ; 2)

SBA: 656482: 2

Convoluut

SBA: C 108049:2 [S0–313 d]

Commentarii de bellis Gallico et civili: aliorum de bellis
Alexandrino, Africano et Hispaniensi/ Caius Julius Caesar ;
[edit.] F. Dübner. — Parisiis : Ex Typographeo Imperiali,
1867. — 2 v.

SBA: 656202

1–2

Epistolae ad quintum fratrem, Q. Ciceronis de petitione
consulatus ad m. fratrem liber, eiusdem versus quidam de signis
12, eiusdem, ut fertur, epigramma de amore feminarum/ Marcus
Tullius Cicero ; [edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri,
1878. — p. 434–511

SBA: 656815: 2

Convoluut

Epistolarum ad Atticum/ Marcus Tullius Cicero ;
[edit.] Reinholdus Klotz. — Lipsiæ : Teubneri, 1872-1875. —
460 p.

SBA: 656815: 3

Convoluut

Epistolarum ad Brutum. Epistolarum ad Octavium/ Marcus
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432 p.
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Bruxelles : Descĺee De Brouwer, 1895. — 49 p.

SBA: 657246

Ab excessu divi Marci libro octo/ Herodianus [Historicus] ;
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Les Bucoliques et les Ǵeorgiques/ Publius Vergilius Maro ;
[medew.] Albert Willem. — Bruxelles : Office de publicité,
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Op zoek naar de mens: geleide rondgang doorheen de Latijnse
letterkunde/ Jeroom Vervaeke. — Brussel : De Boeck, 1963. —
271 p.
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Edmond Beaujon. — Neuchâtel : A la baconnìere, 1948. — 229
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[bew.] J.S. van Veen. — 5 ed. — Groningen : Wolters, 1908. —
48 p.

SBA: 656956
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Deyne. — 2 ed. — Lìege : B́enard, 1904. — 250 p., ill.

SBA: 656964
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SBA: 657091

Nieuwe straataanwijzer van Antwerpen, Berchem, Borgerhout,
Merxem en Hoboken. — Antwerpen : Stappaers. — 94 p.
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D'Adenà Zanzibar: un coin de l'Arabie heureuse, le long des
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SBA: 656698

De toekomst van ons verleden: interprovinciale studiedag over
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SBA: 656539

Aardrijkskunde
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ejército capitania general de Burgos: Láminas. — S.l. : s.n.,
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ed. — Bruxelles : Office de publicité, 1948. — 88 p., ill. —
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Essai sur l'histoire de la ḿedecine belge, avant le 19e siècle/
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SBA: 657214



Wereldhistorische beschouwingen/ Jacob Burckhardt. —
Bussum : Moussault, 1956. — 175 p. — (Partenonreeks ; 1956:
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kunst-reisgidsen ; 1978: 2). — ISBN 90–213–0303–5

SBA: 657030
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Kurt Weitzmann. — Hasselt : Heideland, 1966. — 107 p., ill

SBA: 655863
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1968. — 125 p., ill. — (The great ages of world architecture ; 1)

SBA: 656662

Commentarii de bellis Gallico et civili: aliorum de bellis
Alexandrino, Africano et Hispaniensi/ Caius Julius Caesar ;
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SBA: 657295

1–2

De Oudheid/ Herman vander Linden. — Brussel : Lamertin,
1921. — 188

SBA: 656322

Een bijdrage tot de studie van het Gallo-Romeins wegennet in
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De on-handige wereld van Michel, dienaar van de liefde/ Jan
Brusse ; [ill.] Michel Tourvieille. — Bussum : Van Holkema &
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La république de Venise/ Charles Diehl. — Paris : Flammarion,
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Herissay. — Paris : Laffont, 1952. — 293 p.

SBA: 656420

Les suspects pendant la révolution, 1789–1794/ Louis
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(Bibliothèque Gilon: galerie historique ; [ 1])

SBA: 657252

Le drame de Varennes, juin 1794, d'apres des documents inédits
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La journée de l'imṕeratrice Jośephine/ Fréd́eric Masson. —
Paris : Flammarion, 1933. — 125 p., ill. — (Collection ‘toute
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SBA: 656124

Oorlog en verleden: nationale geschiedenis in België en
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Exposition universelle d'Anvers, 1885: catalogue officiel de la
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Hochsteyn. — Bruxelles : Hochsteyn, 1887. — 221 p.

SBA: 655864

Zoetermeer: een Hollands tweelingdorp/ P.G. Hoefnagel. —
Zaltbommel : Europese Bibliotheek, 1969. — 174 p., ill.

SBA: 655903

Un role des feudataires du comté de Flandre dans la chatellenie
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